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Hafslund – vi gjør hverdagen tryggere 
og bedre, så kan du nyte øyeblikket. 
Strøm- og sikkerhetsteknologi smelter 
sammen og åpner for nye muligheter.



Introduksjon
Kort om Hafslund   2

Nøkkeltall  3

Mål og resultater   3

Forretningsområdene   4

Viktige hendelser i 2004   6

Konsernsjefen  7 

Marked og strategi
Markedsbetraktninger  8

Enklere å være kunde   10

Satser sterkt på hodene i Hafslund  12

Hafslund i samfunnet  14

Beretning
Årsberetning 2004  16

Presentasjon av styret  22

Presentasjon av konsernledelsen  24

Eierstyring og selskapsledelse i Hafslund   25

(Corporate Governance) 

Drift  28

Marked  32

Øvrig virksomhet  36

Regnskap
Årsregnskap med noter  40

Noteoversikt  43

Revisjonsberetning  64

Analytisk informasjon
Aksjonærinformasjon  66

Innføring av IFRS i 2005  68

Hovedtall   69

Adresser  72

Innhold

I 2007 innfører myndighetene et 
nytt regime for beregning av nett-
virksomhetens inntekts rammer. 
 Side 9

Ett tusen husholdninger tester 
toveiskommunikasjon. «Hafslund-
boksen» er snart på markedet.  
 Side 11 

Kompetanseutvikling i Hafslund 
intensiveres. 
 Side 12

1



Kort om Hafslund

Historie 1898 – Kjøp av fallrettigheter 
Aktieselskapet Hafslund kjøper Hafslund 
hovedgård med fallrettigheter i Sarpsfossen 
i Glomma. 

2001 – Fusjon og oppkjøp 
Hafslund og Viken Energinett fusjonerer. 
Hafslund kjøper fl ere selskaper innen strøm 
og sikkerhet. 
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Hafslund er Norges ledende 
leverandør  av strøm og sikkerhet.

Konsernet er den største aktøren i det norske slutt-
brukermarkedet for strøm med en ledende posisjon i 
det sentrale østlandsområdet. Hafslund  er også største 
leverandør av bolig alarmer og verditransporttjenester 
i Norge.

Hafslunds organisasjon
De to forretningsområdene Drift og Marked utgjør 
sammen med enhetene som leverer støttetjenester, 
Hafslund-konsernet. Konsernet har over 2800 ansatte. 
Hovedkontoret ligger på Skøyen i Oslo.

 Hovedtyngde strømkunder
 Avdelingskontorer Hafslund Sikkerhet
  Strømselskaper
 Nett

Heleide selskaper Deleide selskaper

Organisasjon
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Hafslund ASA
Økonomi og fi nans

Forretningsutvikling
Organisasjonsutvikling

Drift Marked

Hafslund Nett

Fjernvarme Øst

Mjøskraft

Viken Fjernvarme

Hafslund Produksjon

Hafslund Entreprenør

Hafslund Elsikkerhet

Hafslund Installasjon

Hafslund Tokom

Hafslund Privat
strøm og sikkerhet

Fredrikstad Energisalg,
NorgesEnergi

Hafslund Sikkerhet
(teknikk, vakthold
og verditransport)

Hafslund Bedrift
strøm og sikkerhet

Hafslund Fakturaservice

Mjøskraft Strøm



Nøkkeltall
   
 Resultat – millioner kroner 2004 2003 2002
Driftsinntekter  8 270   9 300   7 228 
EBITDA  2 053   1 810   1 576 
Driftsresultat  1 194   851   728 
Resultat før skatt  695   260   -54
Årsresultat  354   203   -79
   
Kapitalforhold   
Totalkapital  19 057   20 608   20 840 
Egenkapital  5 977   5 857   5 571 
Egenkapitalandel (%) 31 % 28 % 27 %
Netto rentebærende gjeld  10 341   11 326   12 197 
   
Kroner per aksje   
Resultat 1,73  0,96  -0,41
Utbytte 1,25  1,00  -
Kontantstrøm (årsresultat + avskrivninger) 6,21  5,90  3,94 

2003 – Ny profi l og organisasjon 
Majoriteten av virksomheten samles 
under en felles Hafslund-logo. Ny 
organisasjonsmodell innføres med 
samling av drifts- og markedsrelaterte 
selskaper.

2004 – Strømlinjeforming 
og økt kundeorientering 
Virksomheten blir mer oversiktlig, og 
ansvars- og rapporteringsstruktur er 
forenklet. Kundedatabaser samkjøres og 
kundebehandlingen blir mer effektiv. 
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Mål og resultater

 Resultat 2003 Mål 2004 Resultat 2004 Mål 2005
Økonomi og fi nans    
Egenkapitalandel 28,4 % > 30 % 31,4 % > 30 %
Utbytte (millioner kroner) 194 200-400 243 200-400
Salg av ikke-kjerneaktiva (millioner kroner) 1000 > 500 456 100-300 
    
Medarbeidere    
Midler til kompetanseutvikling per ansatt 2700 kroner 3000 kroner 5200 kroner 5500 kroner
Turnover 3,1 % < 3,5 % 14,1 %* 14 %
Sykefravær 6,5 % 5,5 % 5,8 % < 5 %
    
Kunder    
Andel telefoner besvart innen 30 sekunder 76 % 80 % 62 %** 80 %
Andel e-post besvart innen én uke  100 % 100 % Under 24 timer
Andel brev besvart innen én uke  100 % Ikke målt Under 3 dager
Kundetilfredshetsindeks (KTI) 62 % 70 % 75 % 70 %

* Betydelig vekst i sikkerhetsvirksomheten samt omorganiseringer i strømvirksomheten.
** Gjennomsnitt for hele året. Målet om at 80 prosent av henvendelsene skulle besvares innen 30 sekunder, ble nådd i august.
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2002 – Restrukturering  
og nyetablering 
Oppmerksomheten rettes først 
og fremst mot konsolidering, 
effektivisering og omorganise-
ring av virksomheten. 
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Forretningsområdene

Forretningsområdet omfatter 
Hafslunds driftsselskaper. Drift 
har ansvaret for utvikling, drift 
og vedlikehold av Hafslunds 
kraft stasjoner, nett og øvrig 
infra struktur. Drift har også 
ansvar for konsernets  satsing på 
utbygging, salg og framføring av 
bredbånds nett.

 

2004 
–  Rekordresultat innenfor alle 

områder 
–  Kostnadene betydelig redusert 

i nett virksomheten 
–  Leveringskvaliteten i nettet 

er høy
–  Entreprenørvirksomheten 

restruktureres og nedbemannes 
ytterligere 

Antall ansatte: 827

EBITDA Drift: 
2072 millioner kroner

Forretningsområdet markedsfører 
strøm og sikkerhet og sam ordner 
konsernets salgs- og kunde-
relaterte aktiviteter. Hafslund  
leverer strøm over hele landet 
med geografi sk tyngdepunkt på 
Østlandet. Hafslund Sikkerhet 
med datter selskaper leverer bolig-
alarmer, vakthold, vekter - og 
verditransporttjenester, fange-
transport, sporingssystemer og 
integrerte sikkerhetsløsninger.

 

2004
–  Strømprisene normaliseres og 

stabiliseres  
–  Stabil kundemasse innen 

strømsalg 
–  Strøm og sikkerhet samordnes 

på markedssiden og innen 
kundeservice 

–  Hafslund blir største lev-
erandør av boligalarmer i 
Norge med cirka 70 000 kunder

–  EBITDA for strøm og sikkerhet 
forbedres med 152 millioner 
kroner 

Antall ansatte: 1745

EBITDA Marked: 
157 millioner kroner 

Hafslund har tre stabsenheter 
som leverer støttetjenester 
til konsernet: Forretnings-
utvikling, Økonomi og fi nans 
samt Organisa sjons utvikling. 
Konsernets  krafthandels aktivitet, 
som forestår all krafthandel, 
herunder risiko styring og 
sikringsstrategi, inngår også 
i øvrig virksomhet.

2004
–  Utvikling og testing av 

toveis kommunikasjon 
–  Ny overordnet strategi for 

Personal  og Utvikling 
–  Konsernets IKT-miljøer samles 

i en felles avdeling
–  Styrking av konsernets 

egen kapital

Antall ansatte: 310*

EBITDA Øvrig virksomhet: 
-175 millioner kroner

*  Inkluderer 153 ansatte i Jobb- og 
service senteret som leverer fakturer-
bare timer internt og eksternt
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DRIFT MARKED ØVRIG VIRKSOMHET
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Hafslund – vi gjør hverdagen tryggere 
og bedre, så kan du nyte øyeblikket. 
Kompetente medarbeidere sikrer at 
Hafslunds leveranser er av høy kvalitet. 



Viktige hendelser i 2004

1. kvartal
>  De fi re driftssentralene til de tidligere nett selskapene ble integrert og 

lokalisert på Smestad i Oslo, og entreprenør selskapene ble samlet på 
Løren i Oslo.

>  Strøm og nettkundene ble tilbudt eFaktura. I løpet av året ble det 
inngått  mer enn 30 000 avtaler om betaling via eFaktura.

>  Mange kunder, særlig på Romerike, ble rammet av strømbrudd på grunn 
av snøfall og ising på linjene. I løpet av året ble det satt i verk både 
tekniske, praktiske og personellmessige tiltak for å bedre forholdene . 

 
2. kvartal
>  Fortum bød på Oslo kommunes aksjepost i Hafslund, men byrådet 

oppnådde  ikke politisk fl ertall for å selge kommunens aksjer. 
>  Viken Nett skiftet navn til Hafslund Nett, og datter selskapet Hafslund 

Nett Øst ble innfusjonert.
>  Norges mest moderne driftsbygg med alarmstasjon og verditransport-

garasje ble tatt i bruk på Brobekk i Oslo. 
 
3. kvartal
>  Forretningsområdet Marked ble organisert i markedsområdene Hafslund 

Privat, Hafslund Bedrift og Hafslund Sikkerhet med felles  salgsapparat og 
kundesenter for strøm og sikkerhet .

>  Det ble foretatt ytterligere omstrukturering og bemanningstilpasning i 
Hafslund Entreprenør for å møte markedsendringer. 

4. kvartal
>  Hafslund Netts ombygging av høyspentlinje gjennom Årum i Østfold 

skapte store medieoppslag og ble tatt opp i Stortingets spørretime.
>  5400 nye kunder med et antatt årsforbruk over 100 000 kilowattimer fi kk 

i løpet av året installert system for automatisk målerverdihåndtering. 
Totalt har nå 15 000 kunder denne løsningen.

>  250 privatkunder deltok i en markedstest av toveis kommunikasjons-
løsning. 

>  Hafslund ble engasjert av Justisdepartementet til et prøveprosjekt for 
transport av fanger i Søndre Buskerud , Vestfold og Telemark.

>  Det ble inngått avtale om at NorgesEnergi AS overtar AS Norske Shells 
private strømkunder i Norge fra 3. januar 2005.
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Konsernsjefen

Restruktureringen av Hafslund har styrket konsernet. 
EBITDA (driftsresultatet før avskrivninger) for 2004 ble 
forbedret med 243 millioner til 2053 millioner kroner. 
Samtlige resultatenheter viste framgang sammen-
liknet med 2003. Kontantstrømmen tilgjengelig for 
ned betaling av lån og utdeling av utbytte økte til 
1174 millioner  kroner. 

Bedre kundeservice
Hafslund hadde ambisiøse mål for kundebehandlingen i 
2004 – Hafslund skulle bli «det mest framtidsrettede og 
kundevennlige strøm- og sikkerhetsselskapet i Norge». 
Tiltak har blant annet omfattet organisasjonsutvikling  
av kundesenteret med vekt på sterke kvalitets-
forbedringer, eksempelvis for å redusere svartiden 
på kundehenvendelser. 

Systemsiden har blitt styrket gjennom integrering av 
kunde databaser, innføring av nytt kundeoppfølgings system 
kombinert med grundig opplæring. Resultat måling under-
veis har virket motiverende og har gitt positive resultater: 
Kundeavgangen er redusert, mottaket av henvendelser  er 
mer effektivt, og svartiden er betydelig redusert. 

Fellesfakturering er et annet effektiviseringstiltak som 
kommer kundene til gode gjennom tidsbesparelser  
og bedre oversikt. For nettleie og strøm er felles-
fakturering allerede innført, og i 2005 vurderes det 
innført også på andre områder. 

Et solid og omstillingsvant selskap
I 2004 har konsernet nedbetalt en betydelig del av sin 
gjeld. Fortums nye og høyere bud på Oslo kommunes 
aksjepost i Hafslund er en indikasjon på positiv verdi-
skaping og økt markedsattraktivitet. Resultatene for 
2004 har vist en jevn og oppadgående trend. Hafslunds 
økonomiske fundament er solid. Organisasjonen er mer 
effektiv, og det stilles tydeligere krav. Konsernet er 
videre riktigere bemannet. Eksempelvis har Hafslund  
Entreprenør, som i dag må konkurrere med andre 

tilbydere om oppdrag fra Hafslund, effektivisert driften 
og redusert sin bemanning. Samtidig som omstilling 
er krevende for såvel organisasjonen som den enkelte 
medarbeider, er en konkurransedyktig virksomhet en 
forutsetning både for verdiskaping og trygge arbeids-
plasser. Hafslund har gjennom de siste årenes krevende 
restruktureringer opparbeidet betydelig omstillings-
kompetanse, og det er et vesentlig konkurransefortrinn 
i et marked i konstant endring. 

Hafslund går foran
Hafslund har klare ambisjoner om å vokse ytterligere 
innen både strøm og sikkerhet. Utviklingen av løsninger 
innen toveiskommunikasjon har kommet langt, og den 
såkalte «Hafslund-boksen» som gjør at Hafslund kan 
lese av målerstanden for kundene, testes nå hos kunder 
i Akershus, i Ås og på Høvik. Målet er at produktet skal 
komme på markedet i 2006. Parallelt forenkles produkt -
spekteret innen strøm og sikkerhet. 

Det pågår også et viktig arbeid i forbindelse med 
den nye regulerings ordningen av nettselskapenes 
virksomhet , et reguleringsregime som trer i kraft 
i 2007. Dagens system regulerer inntektene etter 
virksomhetens  kostnadsnivå. I praksis betyr det at 
selskap får gevinst for å effektivisere, men ikke for 
å drifte nettet effektivt over tid. Hafslund ønsker et 
regulerings regime som i større grad bygger på lang-
siktighet, forutsigbarhet og rettferdighet. Dette vil også 
komme kundene til gode. 

Hafslund ønsker å framstå som en stabil og solid 
leverandør  som ivaretar kundenes interesser på lang 
sikt, og som en ansvarlig  forvalter av viktig samfunns-
messig infra struktur. Dette er virkeliggjøringen av 
Hafslunds  visjon – «Vi gjør hverdagen tryggere  og 
bedre». Gjennom aktiv bruk av ny teknologi, en mer 
oversiktlig produktportefølje og bedre kundeservice 
skal forretningsideen opp fylles: «Hafslund leverer strøm 
og sikkerhet. Enkelt og effektivt .»
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Den strategiske prioriteringen av strøm og sikkerhet gir positive effekter. I 2004 
leverte Hafslund det beste resultatet siden restruktureringen av konsernet startet 
i 2000.

Rune Bjerke
konsernsjef
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Markedsbetraktninger

Følgende områder vies spesiell oppmerksomhet i 2005:

Kundenærhet gjennom distribusjonsnett
Gjennom kjøp av større deler av distribusjonsnettet vil 
Hafslund komme nærmere sluttkundene og kunne tilby 
fl ere interessante tjenester og produkter. «Hafslund-
boksen» er et eksempel på dette (se side 11). 

Norges laveste nettleie
Hafslund har landets laveste priser på nettleie på 
fylkesnivå. Dette skyldes en bevisst satsing på effektiv 
drift og stordriftsfordeler. En større andel distribusjons-
nett gir grunnlag for ytterligere stordriftsfordeler på 
fl ere områder: Hafslund har allerede kompetansen og 
de systemene som kreves, og dagens driftssentraler kan 
betjene større områder og fl ere kunder. I tillegg bidrar 
standardisering av komponenter til lavere investerings- 
og vedlikeholdskostnader. Kombinert med et reguler ings-
regime som stimulerer til effektiv drift, legger dette 
et grunnlag for at nettleien kan senkes ytterligere i 
framtiden. Det nye reguleringsregimet vedtas i 2006 og 
trer i kraft i 2007.

Reinvesteringer 
I de senere år har Hafslund jobbet systematisk med 
å gjennomføre målrettede investeringer i nettet. 
Sam tidig drifter Hafslund i dag nettet mer kostnads-
effektivt. Gjennom bruk av anbudsutsettelse oppnår 
Hafslund lavere kostnader og bedre kvalitet enn 
tidligere. Det er knyttet usikkerhet til nytt regulerings-
regime og framtidige avkastningsmuligheter innen nett. 

Øker produksjon av kraft
Strømkrisen vinteren 2002/2003 synliggjorde risikoen 
ved å ha en ubalansert sammensetning av produksjon 
og strømsalg. I dag produserer Hafslund en fi redel av 
det volumet konsernet selger. For å få en bedre balanse 
mellom kraftproduksjon og strømsalg er selskapets 
strategi å øke andelen av egenproduksjon. Som tilbyder 
av strøm til sluttbrukermarkedet er det også viktig for 
Hafslund å være produsent og ikke kun omsette kraft. 

Gjennom EU-direktiver er Norge pålagt at en andel 
av forbruket skal dekkes av fornybare energikilder. 
Myndig hetene har derfor vedtatt at det skal etableres 
et marked  for omsetning av grønne sertifi kater som 
viser at kraften kommer fra miljøvennlig produksjon. 

Ordningen  trer sannsynligvis i kraft i januar 2007. I 
løpet av 2005 vurderer Hafslund å oppgradere to kraft-
verk for å øke produksjonskapasiteten. Kraftverkene 
skal også tilfredsstille kravene til grønne sertifi kater. 

Fortsatt vekst i sikkerhet
Med cirka 70 000 boligalarmkunder ved utgangen av 
2004 er Hafslund nå Norges største aktør på området . 
Økt oppmerksomhet rundt risiko samt gunstigere 

Som leverandør av produkter og tjenester innen strøm- og sikkerhet er Hafslund 
aktør i mange og varierte markeder der konsernet står overfor ulike muligheter 
og utfordringer.
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Etter fortsatt kraftig vekst 
i 2004 har Hafslund etablert  
seg som Norges  største 
leverandør  av bolig alarmer  
med 70 000 kunder. 
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– Dagens reguleringsregime straffer nett -
selskaper som driver effektivt. Og det er 
kundene som betaler regningen for ineffektiv 
drift, sier direktør Ketil Grasto Røn i 
Hafslund Nett.

– I dag setter myndighetene inntektsrammene etter 
nettselskapenes kostnadsnivå. Selv om effektiviteten 
øker, og kostnadene reduseres, blir ikke avkastningen 
høyere over tid. Dermed er det veldig svake insentiver 
for å drive effektivt, påpeker Grasto Røn. I siste instans 
er det kunden som betaler. – Å ikke effektivisere der 
det er mulig, er sløsing med samfunnets ressurser. 
Hafslund  har i dag landets laveste nettleie på fylkes-
nivå. Det er resultatet av en bevisst strategi for å drifte 
og utvikle nettet best mulig samt å utnytte stordrifts-
fordeler, sier han. 

Tre viktige punkter
I 2007 innfører myndighetene et nytt system for 
beregning av inntektsrammene for nettvirksomheten. 
Hafslund har engasjert seg sterkt i saken, og Grasto 
Røn framhever tre punkter som spesielt viktige: – Det 
må være en sammenheng mellom effektivitet og 
den avkastningen selskapet oppnår. Effektiv drift er 
også en forutsetning for optimal leveringskvalitet til 

kundene. Dernest må inntektsrammen fastsettes ut 
fra normerte verdier slik at vi oppnår størst mulig grad 
av forutsigbarhet samtidig som det legges til rette for 
investeringer. Hafslund tror det er riktig å innføre en 
bransjestandard slik at man kan optimalisere innen-
for gitte rammer, sier Grasto Røn. Han legger til at 
inntektsnivået  må fastsettes med utgangspunkt i nettets 
nyverdi slik at det i større grad tas høyde for framtidige 
reinvesteringsbehov.

Vedtas i januar 2006
NVEs forslag til nytt 
reguleringsregime 
skal til høring før 
sommeren 2005 og 
vedtas innen januar 
2006. Deretter 
igangsettes imple-
menteringen, før de 
nye reglene trer i 
kraft i januar 2007. 
Reguleringsregimet 
gjelder for fem år av 
gangen. 

Ketil Grasto Røn, 
direktør i Hafslund Nett

Nytt reguleringsregime i 2007:

Det må lønne seg å drive effektivt

forsikringsbetingelser for husstander med alarm gjør 
at Hafslund  forventer fortsatt sterk vekst på området. 
Også innen bedriftsmarkedet har Hafslund hatt sterk 
vekst i 2004. Hafslund Sikkerhet oppnådde rekord-
omsetning innen området Teknikk. Etterspørselen etter 
videoovervåking, adgangskontroll og integrerte alarm-
systemer viser at norske bedrifter investerer i økende 
grad, og ordrereservene for 2005 er gode. 

Hafslund etablerte seg som Norges største aktør innen 
verditransport i 2004 og forventer god vekst også i 
2005, spesielt innen næringsmarkedet. Nytt i 2004 var 
fangetransport. Hafslund inngikk en avtale med Politi-
direktoratet om transport i Søndre Buskerud, Vestfold 
og Telemark. Politiet har intensjoner om å konkurranse-
utsette denne delen av virksomheten, og Hafslund har 
derfor tro på at dette kan bli et viktig produktområde 
framover.



Enklere å være kunde i Hafslund

Målene for Hafslunds kundesenter i 2004 var ambisiøse. 
Integrering av kundedatabaser samt redusert svartid 
på telefon og skriftlige henvendelser er eksempler på 
områder som har vært prioritert i året som har gått. 
Parallelt har det pågått et viktig arbeid med å forme en 
mer hensiktsmessig organisasjon. 

Bedret kundeservice 
Fram til sommeren 2004 ble alle prosesser og prose-
dyrer i Hafslunds kundesenter kartlagt og dokumen-
tert. Arbeidet har ført til bedre trafi kkprognoser og 
bemannings styring, en systematisering av kompetanse-
bygging og utvikling av nye IKT-systemer. Kundesenteret  
håndterer hele 970 000 kundeforhold innen nett, strøm 
og sikkerhet, hvorav 580 000 er unike kunder. Et effek-
tivt mottak av henvendelser har stått sentralt, og målet 
om at hele 80 prosent av henvendelsene skulle besvares 
innen 30 sekunder, ble nådd i august. I september ble 
forretningsområdet Marked organisert etter privat-
kunder og bedriftskunder, og det har bidratt til en 
ytterligere målrettet og profesjonalisert kundeservice. 

Mer kompetente kunderådgivere
I tråd med at Hafslund ønsker å utvikle en prestasjons-
kultur, gjennomføres det et økende antall målinger. 
Opplevd kundeservice, som har vært målt for kunde-
senteret som helhet, utvides i 2005 til å gjelde hver 
enkelt kunderådgiver. Gjennom basiskurs, opplæring 
i Hafslunds prosesser og spesialkurs for personer med 
behov for tyngre kunnskap får medarbeiderne den opp-
læringen de trenger for å yte god kundeservice. I tillegg 
har et antall erfarne medarbeidere rollen som coach 
for å veilede den enkelte til å fi nne gode løsninger for 
kundene. Nye undersøkelser av service- og kunnskaps-
nivå i kundesenteret ble foretatt høsten 2004 og viste 
at tiltakene hadde gitt resultater. Kunderådgivernes 

kunnskapsnivå var hevet, og de ble oppfattet som venn-
ligere, mer profesjonelle og serviceinnstilte. 

Topp moderne alarmsentral
Kundesentralen på Brobekk spiller en viktig rolle i 
betjeningen av sikkerhetskundene. Sommeren 2004 
fl yttet Hafslund driftssentralene fra Grenseveien i Oslo 
og Jaren på Hadeland til nye lokaler på Brobekk i Oslo. 
Derfra betjenes innkommende telefoner og alarmer 
for 70 000 privatkunder og 3000 bedriftskunder. I 2005 
får Hafslund den mest moderne alarmsentralen i Norge 
gjennom et nytt automatisert fl åtestyringssystem for 
mobile vektere. Dette vil bidra til enda bedre service 
gjennom raskere utrykning ved alarmer. 

Enklere produktportefølje
Hafslund ønsker at strømproduktene og strømregningen 
skal være lettere å forstå for kundene, og at det skal 
være enkelt å avgjøre hvilket produkt som passer den 
enkelte. I løpet av 2005 standardiseres derfor porteføljen, 
et nytt strømprodukt planlegges lansert, og et langt mer 
oversiktlig utvalg av strømprodukter tilbys kundene. Dette 
blir samtidig mindre krevende å administrere internt i 
Hafslund og innebærer mer kostnadseffektiv drift. 

Moderne betjeningsløsninger
I 2004 fi kk majoriteten av Hafslunds kunder mulighet til 
å følge utvikling i strømforbruk og strømregningen via 
egne kundesider «Min side», på Hafslunds hjemmeside. 
Videreutvikling av kundesidene vil også stå sentralt i 
2005. Målet er å gi kundene enklere tilgang til informa-
sjon og mulighet til rask betjening via internett. Et annet 
viktig bidrag til forenkling er felles fakturering. Det betyr 
både tidsbesparelser og bedre oversikt for kundene. I dag 
er dette et tilbud til nett- og strømkunder, og det vil bli 
vurdert om det skal tilbys på andre områder. 
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Et systematisk arbeid med å forbedre og videreutvikle kundebetjeningen 
i Hafs lund  har gitt gode resultater. I løpet av 2005 skal produktporteføljen 
forenkles og serviceopplevelsen styrkes ytterligere

Aktiviteter og resultater i 2004
>   Vellykket integrering av 14 ulike databaser i to nye kundedatabaser
>   Innføring av nytt kunderelasjonssystem
>   Kraftig redusert kundeavgang
> Målet om at 80 prosent av henvendelsene skulle besvares innen 30 sekunder, ble nådd i august
>   Kundetilfredshetsindeks på 75 prosent hos alarmkundene for hele 2004, en økning på 13 prosentpoeng
>  Hafslund Kundesenter mottok totalt cirka 700 000 henvendelser i 2004
>  Alarmsentralen på Brobekk håndterte 150 000 henvendelser
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Toveiskommunikasjon

Strøm

Sikkerhet

Radio

* power line communication

Mobiltelefoni

PLC*

Bredbånd

15 000 bedriftskunder har allerede strøm-
måler som automatisk registrerer time forbruk. 
Nå er turen kommet  til privatkundene . I løpet 
av våren 2005 vil ett tusen husholdninger  
ha testet en ny toveis kommuniserende  
strømmåler . 

– Et utvalg kunder i Ås i Akershus fi kk forespørsel  i 
midten av november, og i desember startet første 
testrunde. Interessen for å delta har vært formidabel . 
Nær sagt alle vil være med på å teste toveis-
kommunikasjon, sier forretningsutvikler Lars Erik Finne 
i Hafslund. Når prosjektet avsluttes, har tusen kunder 
i fi re områder testet produktet. 

Fordeler for kundene og samfunnet
Elektronisk overføring av målerverdier gir mange 
fordeler  for kunden, blant annet betyr det slutten 
på manuell avlesning. Den nye måleren viser også 
forbruket  per time. – Strømprodukter hvor prisen 
varierer  i løpet av døgnet, er i dag på markedet . 
Kunden  får en direkte fordel ved å kunne styre 
forbruket  til perioder med lavere pris. Samtidig vil 
det være en viktig styrings parameter for Hafslund 
for å utjevne belastningen i strømnettet, sier Finne. 
Egne sider på internett gjør det enkelt for kunden å 
holde oversikt. Det blir utarbeidet rapporter som viser 
hvordan  strømforbruket utvikler seg over tid, og om 
kunden sparer strøm i forhold til foregående  perioder. 

Integrerer strøm og sikkerhet
Målet med markedstesten er å fi nne ut hvordan det 
raskest mulig kan skapes grunnlag for en lønnsom 
fullskala lansering av en toveiskommunikasjons løsning 
som integrerer strøm og sikkerhet. Salg av bolig alarm 
inngår også i testen. – Når «Hafslund-boksen» installeres , 
får kundene tilbud om boligalarm. Vi ser også om 
kundene  endrer strømfor bruket etter at boksen er 
installert , forklarer  Finne og legger til at ambisjonen er 
at «Hafslund -boksen» blir en plattform for framtidige 
produkter , og at den skal bidra til rekruttering av nye 
kunder. 

Synergier i konsernet
Testen involverer en 
rekke fagdisipliner. 
– Vi får en pekepinn 
på synergiene internt 
i Hafslund. Samtidig 
får vi erfaring med 
hvilke utfordringer 
en full utrulling av 
toveis kommunikasjon 
vil gi i praksis, sier 
Finne. Og det kommer 
godt med i arbeidet 
med å realisere  
«Hafslund-boksen ». 

Tester toveiskommunikasjon i privatmarkedet

Lars Erik Finne, 
forretningsutvikler i Hafslund



Satser sterkt på hodene i Hafslund

Oppkjøp og organisasjonsendringer har preget 
arbeidet med Human Resources (HR) i Hafslund de 
siste årene. Bemanningstilpasninger og samordning  
av personalpolitikk  har vært prioritert. Med en 
utvidet  stab og bredere kompetanse på området vil 

kulturbygging , kompetanse utvikling, rekruttering  
og prestasjons fremmende aktiviteter få økt 
oppmerksomhet .

Ny styringsmodell
Etter samlingen av selskaper har det vært benyttet 
ulike tekniske systemer i Hafslund. Det har også vært 
sammenfallende HR-funksjoner i konsernet. Dette har 
lagt grunnlaget for innføring av en ny styrings modell 
hvor ansvars- og rollefordelingen mellom sentral 
stab innen HR og det enkelte selskapet er tydeligere. 
Det operative ansvaret ligger fortsatt i det enkelte 
selskapet , mens den sentrale staben har ansvaret 
for utviklingsarbeidet og er en tjeneste leverandør 
til organisasjonen. I 2005 prioriteres innføring av 
felles tekniske systemer og styringsverktøy, bedre 
rapporterings rutiner for blant annet sykefravær 
og standardiserte velferds- og pensjons ordninger. 
Effektiviseringen  av det administrative arbeidet frigir 
også ressurser til arbeid med strategi og prestasjons-
fremmende aktiviteter . 

Revitalisering av verdiene
I 2004 ble arbeidet med Hafslunds verdier intensivert  
gjennom et kultur- og verdiprogram. Første runde 
involverte konsernets ledere, og fra 2005 trekkes  
alle medarbeidere med. Målet er å skape en helstøpt  
Hafslund kultur hvor det å følge kjerne verdiene 
redelighet  , mot og humør bidrar til å fremme 
konkurranse kraften. Parallelt innarbeides verdiene  i 
alle drifts- og utviklingsaktiviteter som salg, markeds-
føring, kunde service og opplæring. Det skal innføres  et 
bonusprogram for ledere, hvor den enkelte evalueres  
på lederskap. Det skal også gjennomføres målinger  som 
viser i hvilken grad verdiene etterleves i organisasjonen , 
og dette skal skje på selskapenes egne premisser. 

Rekruttering og kompetanseutvikling
Hafslund skal bli mer synlig i høyskolemiljøer og vil 
styrke deltakelsen i ulike rekrutteringsaktiviteter for å 
profi lere konsernet som en attraktiv arbeidsplass . Human 
Resources  utvikler også et grunnleggende kompetanse -
tilbud for ansatte i Hafslund. Et eksempel er introduksjons -
kurs for nye medarbeidere, som ble innført høsten 2004. 
I 2005 skal det utvikles et talentprogram for å stimulere 
dyktige og driftige medarbeidere. Programmet vil være 
aktuelt for forskjellige faggrupper og får betydning for 
kunnskapsdeling og brobygging mellom ulike enheter. 

Kompetanseutvikling, styrking og videreutvikling av ønsket bedriftskultur og 
kjerneverdiene samt innføring av ny styringsmodell er viktige stikkord fra 
Hafslunds  nye strategi for Human Resources.
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duk- Ser helheten etter 
introduksjonskurs

En uke før hun begynte i jobben som 
rådgiver i Hafslund , deltok Kari Ekelund 
Thørud på introduksjons kurs. Bedre start 
kunne hun ikke ha fått.

- På kurset fi kk vi presentert organisasjonen , de ulike 
forretnings områdene og produktene i Hafslund. Det 
var en god måte å bli kjent med konsernet på, sier 
Kari Ekelund Thørud. Hun har jobbet i Hafslund siden 
september i 2004 og var en av de første som deltok 
på introduksjons kurs for nye medarbeidere. 

Nytt i 2004
Det første kurset ble holdt i august i 2004, og tilbake-
meldingene fra deltakerne har vært svært positive. 
Viktige mål er å skape en positiv kultur som kundene 
merker, og en tilhørighet til Hafslund-konsernet. – Det 
var interessant å få en liten smakebit av konsernets 
strategi, visjon, forretningsidé og kjerneverdier. 
Kurset gav et bilde av helheten, sier hun. Etter å ha 
jobbet med offentlig tilsyn av strømmarkedet noen år 
synes hun det er spennende å bli kjent med markedet 
fra den operative  siden, og mener det gav positive 
signaler at det var konsern sjefen og ledere som holdt 
innlegg på introduksjons kurset. 

Ble kjent med kolleger og konsern
Kari Ekelund Thørud satte også pris på å møte 
nye kolleger. – Kursdeltakerne hadde forskjellige 
jobber i Hafslund, og vi hadde kanskje ikke blitt 
kjent ellers, sier hun. Introduksjonskurset varte i to 
dager og inkluderte  besøk til Vamma kraftstasjon, 
drifts sentralen på Smestad, Hafslund  hovedgård og 
Hafslund  Sikkerhets alarm sentral på Brobekk. 
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Hafslund – vi gjør hverdagen tryggere 
og bedre, så kan du nyte øyeblikket. 
Gjennom bidrag til ulike samfunns-
nyttige formål er Hafslund positivt til 
stede i samfunnet. 



Hafslund i samfunnet

Visjonen om en tryggere og bedre hverdag er retnings-
givende for Hafslunds forhold til aksjonærer, kunder, 
medarbeidere, leverandører og samfunnet for øvrig. 
Den beskriver også målet om å være en ansvarlig 
samfunns aktør. Hafslund er samtidig en viktig bidrags-
yter til samfunnet gjennom skatter, avgifter og annet. 
Dette framgår av samfunnsregnskapet. 

Hafslunds verdiskaping
Hafslund-konsernet omsatte for 8,2 milliarder kro-
ner i 2004. Justert for kjøp av innsatsfaktorer som 
varer, kraft samt eksterne leveranser og kapitalslit 
(avskrivninger) på omlag 6 milliarder kroner, ble netto 
verdi skaping 2,2 milliarder kroner. I tillegg kommer 
resultat fra aksjeinvesteringer og tilknyttede selskaper 
på 104 millioner kroner slik at samlet verdiskaping    til 
for deling fra Hafslunds virksomhet var 2,3 milliarder  
kroner i 2004.

Hafslunds verdiskaping
Millioner kroner 2004 2003 2002
Omsetning 8 236 9 207 7 150
Varer og tjenester -5 139 -6 387 -4 682
= Brutto verdiskaping 3 097 2 820 2 468

Kapitalslit (av- og nedskrivninger) -857 -902 -835
= Netto verdiskaping 2 240 1 918 1 633

Resultat aksjeinvesteringer med mer 104 216 -108
= Total verdiskaping til fordeling 2 344 2 134 1 525

Oversikten nedenfor viser at av den samlede verdi-
skapingen på 2,3 milliarder kroner går 661 mil-
lioner kroner (28 prosent) til de ansatte og 493 
millioner  kroner  (21 prosent) til det offentlige i 

form av skatter  og avgifter. Videre gikk 603 millioner 
kroner  (26 prosent ) til långivere. Det resterende på 
587 millioner  kroner  (25 prosent) tilfalt selskapets 
aksjonærer  i form av utbytte eller opparbeidet egen-
kapital. I tillegg til 493 millioner kroner mottar det 
offentlige cirka 1,7 milliarder kroner i form av mer-
verdiavgift og forbruks avgift på salg av strøm gjennom  
virksomheten til Hafslund-konsernet. 

Sponsorater for 2005
Hafslunds sponsorvirksomhet skal underbygge 
konsernets  profi l og bidra til at konsernet når sine 
overordnede mål for virksomheten. Det er også en 
betingelse at aktørene som det inngås avtaler med, har 
verdier som er i samsvar med Hafslunds verdigrunnlag. 
Sponsorav talene skal markedsføre Hafslund-konsernet 
og benyttes til relasjonsbygging overfor kunder og 
andre eksterne målgrupper. Sponsorengasjementet 
bidrar også til å bygge identitet og fellesskap blant 
ansatte i Hafslund.

Pågangen av søknader om støtte er stor, og en mang-
foldig søkermasse gjenspeiler det verdifulle arbeidet 
som legges ned innenfor kultur, idrett, samfunn og 
forskning  over hele landet. For 2005 har Hafslund 
inngått et utvalg sponsoravtaler innen forskjellige 
kategorier, spredt innenfor konsernets geografi ske 
nedslagsfelt. Til sammen er 14 millioner kroner avsatt 
til disse formålene:

- Vålerenga Fotball
- Leger Uten Grenser
- Ungt Entreprenørskap
- Stiftelsen Bellona
- Groruddalen Golfklubb
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Hafslund ønsker å være en synlig og tydelig samfunnsaktør. I 2005 bidrar 
konsernet  med 14 millioner kroner til ulike samfunnsnyttige formål innen miljø, 
idrett og humanitært arbeid. 
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Fordeling av Hafslunds verdiskaping
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- Norges Velforbund
- Fotballklubben Sparta Sarpsborg
- Draktsett til barn og unge

Hafslund sikrer lekeplasser
Skoler, barnehager, velforeninger, boligsameier og 
andre aktører kjenner i mange tilfeller ikke til hvilket 
ansvar de har for å føre ettersyn med lekeplasser og 
–apparater. Det har ført til forsømte områder, tragiske 
ulykker og tvil i forsikringsoppgjør. Hafslund Sikkerhet  
har inngått et samarbeid med Norges Velforbund  
(NVF) vedrørende  hoved ettersyn av lekeplasser. 
Samarbeidet  har som formål  å sikre barns lekeplasser 
og standardisere  kontrollen  av disse. 

Fond for tryggere nærmiljø
Hafslund har opprettet et fond med øremerkede midler 
til arbeidet med å sikre barns lekeområder i bo- og 

nærmiljø. Vel- og nærmiljøforeninger som er medlem 
av Norges Velforbund, kan søke om støtte. Sju prosent 
av omsetningen fra kontroller utført for medlemmer i 
NVF blir overført til fondet. Medarbeidere i Hafslund har 
gjennomgått spesialopplæring for å foreta kontrollene, 
og tilbudet ble lansert for fullt i hele landet våren 2004. 

Hafslund hovedgård
Hafslund hovedgård er i dag et fredet kulturminne og 
representerer en svunnen tid i norsk historie. Bygninger 
og anlegg er ivaretatt og vedlikeholdt på en pietetsfull 
måte. I sommermånedene er hovedbygningen åpen for 
omvisninger. Bygningen benyttes også til ulike typer 
kulturarrangementer. Kunstgalleriet, som er inn redet 
i hovedgårdens gamle kornmagasin, har jevnlige 
utstil linger. Det praktfulle parkanlegget som tilhører 
hovedgården, er åpent for publikum hele året, og her 
inviteres det til ulike arrangementer og aktiviteter.

15
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Satsing på barn, ungdom og eldre. Arbeid 
mot rasisme. Tiltak for integrering av fl er-
kulturelle. Alt er eksempler fra Hafslunds og 
Vålerenga Fotballs samarbeid.

- Et vellykket sponsorsamarbeid må bygge på langsiktig-
het, gjensidighet og felles verdigrunnlag, sier Hafslunds 
direktør for informasjon og samfunnskontakt, Frode 
Geitvik. I 2004 forlenget Hafslund samarbeidsavtalen 
med Vålerenga  Fotball med nye seks år. 

Jobber aktivt mot rasisme
I avtalen inngår et tett samarbeid med bredde fotballen 
og tilhørende talentutvikling i alle alderstrinn i 
klubben . Satsingen på «Vålerenga mot rasisme» står 
også sentralt. – Som generalsponsor stiller Hafslund krav 
til holdninger, verdier og framferd hos dem som bærer 
logoen vår, påpeker Geitvik. I prosjektet «Vålerenga  
mot rasisme» jobber partene aktivt sammen mot 
rasisme og med forebyggende tiltak for integrering av 
mennesker med fl erkulturell bakgrunn. 

Utfyller hverandre
Administrerende direktør i Vålerenga, Kjetil Siem, kan 
ikke se for seg en Vålerengadrakt uten Hafslundlogoen 
på brystet. Han ser fordelene med at partene også 
er forskjellige. – Hafslund er et industrikonsern, og 
vi er en fotballklubb, men vi tenker langsiktig og likt 
på mange områder og utfyller hverandre. Geitvik på 

sin side mener at engasjementet i Vålerenga har en 
svært positiv  effekt på Hafslunds lønnsomhet. – Den 
goodwill vi får, synliggjøres på bunnlinjen. Brorparten 
av våre rundt 2800 ansatte er stolte over å ha så tett 
til knytning til Vålerenga. Det skaper samhold og trivsel 
som bidrar til at hver enkelt yter litt ekstra, sier han. 

Svært effektiv markedsføring
For Hafslund har sponsorsamarbeidet kanskje vært det 
mest effektive profi lverktøyet. – Når vi spør folk om 
hvor de legger merke til navnet vårt, svarer mange «på 
VIF-drakta» og på servicebilene våre. Vålerenga er en 
veldig sterk budbringer av budskapet vårt og grunn-
verdiene våre, fastslår Geitvik. Så mye oppmerksomhet 
og goodwill har samarbeidet gitt at Hafslund har kunnet 
redusere det totale markedsbudsjettet og konsentrere 
sponsorsatsningen mer. 

Hafslund er generalsponsor for Vålerenga Fotball:

Felles verdigrunnlag er kjernen i sponsoravtalen 



Årsberetning 2004 

Hafslund kan vise til framgang på mange områder  
i 2004. Den positive utviklingen driftsmessig og 
økonomisk  de senere år er videreført. Dette skyldes 
i stor grad selskapets medarbeidere og den innsatsen 
som er lagt ned i 2004. På bakgrunn av resultatene 
og utsiktene  framover ser styret det som naturlig at 
Hafslund  viderefører satsingen på strøm og sikkerhet, 
med spesiell vekt på å realisere synergieffekter mellom 
de to områdene. Styret vil foreslå for ordinær general-
forsamling at det deles ut et utbytte på 1,25 kroner per 
aksje for regnskapsåret 2004. 

Resultater 
Hafslund-konsernets driftsinntekter for 2004 ble 
8270 millioner kroner (9300 millioner kroner). Ned-
gangen i driftsinntektene fra 2003 skyldes hovedsakelig 
lavere kraftpriser til sluttkundene som følge av lavere 
kraftpriser på Nord Pool. Driftsresultat før avskrivninger 
(EBITDA) ble på 2053 millioner kroner (1810 millioner 
kroner), mens driftsresultatet økte med 40 prosent til 
1194 millioner  kroner (851 millioner kroner). 

Samtlige operative resultatenheter viste forbedringer  
i EBITDA sammenliknet med 2003. Nett- og kraft-
produksjons virksomheten, der cirka 80 prosent av 
kapitalen  er engasjert, hadde en samlet EBITDA før 
avskrivinger på 2001 millioner kroner (1973 millioner 
kroner). Begge enhetene har historisk høye resultater.  
Strømsalg og sikkerhet oppnådde med en EBITDA på 
157 millioner kroner en forbedring på 152 millioner  
kroner i forhold til 2003. Resultatforbedringen må ses 
i sammenheng med organisk vekst innenfor sikkerhet  
og bedre drift innen strømsalg. Gjennom kontinuerlig  

fokus på effektivisering  av driften, herunder  gjennom-
førte bemanningstilpasninger, oppnådde entreprenør-
selskapene en EBITDA på 71 millioner kroner 
(48 millioner kroner). 

I løpet av 2004 solgte Hafslund eiendeler utenfor kjerne-
virksomheten for 460 millioner kroner med en samlet 
gevinst før skatt i størrelsesorden 98 millioner kroner. 
Samlede driftsinvesteringer i 2004 var 435 millioner 
kroner (407 millioner kroner). 

Resultat før skatt utgjorde 695 millioner kroner, en 
forbedring på 435 millioner kroner i forhold til 2003. 
Årsresultatet på 354 millioner kroner (203 millioner 
kroner) representerer en forbedring på 74 prosent. 

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt 
drift. Hafslund vil med virkning fra 2005 rapportere 
etter de internasjonale regnskapsprinsippene IFRS. 

Kapitalforhold
Den høye kontantstrømmen fra driften og gjennom 
salg av ikke-kjerneaktiva har resultert i reduksjon  av 
netto rentebærende gjeld med cirka 1 milliard kroner 
i 2004. Netto rentebærende gjeld var 10,3 milliarder  
kroner ved utgangen av 2004. Egen kapitalandelen ved 
årsskiftet var på 31 prosent (28 prosent ), og konsernet  
har dermed oppfylt målet om mer enn 30 prosent 
egenkapital andel og styrket soliditet.

I 2004 ble et syndikatlån på 500 millioner euro 
refi nansiert  med lån i det norske obligasjons- og sertifi kat-
markedet til gunstigere betingelser. Det ble etablert  
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2004 ble et rekordår for Hafslunds nett-, produksjons- og entreprenør-
virksomheter. Kundebetjeningen ble sterkt forbedret, og Hafslund leverte fl est 
boligalarmer i Norge. 
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en ny syndikert trekkfasilitet på 400 millioner  euro 
som erstattet to andre trekkfasiliteter med dårligere  
betingelser . Hafslunds samlede likviditets reserve 
utgjorde 4,9 milliarder kroner ved utgangen av 2004. 

De ulike forretningsområdene
Forretningsområdet Marked omfatter kunde aktivitetene 
innen strøm og sikkerhet. Driftsenhetene, der 
Hafslund  Produksjon og Hafslund  Nett er de tyngste, 
utgjør forretningsområdet Drift. Stabsfunksjonene 
er delt i Økonomi og fi nans, Forretningsutvikling og 
Organisasjonsutvikling . 

Drift
Forretningsområdet Drift omfatter nettvirksomhet , 
kraftproduksjon og entreprenørvirksomhet. De 
operative  delene av Hafslunds virksomhet i Oslo-
regionen  ble i løpet av første halvår 2004 samlokalisert  
i eget bygg på Løren i Oslo. Et av målene med 
samlokaliseringen  er økt effektivitet i utnyttelsen av 
de operative ressursene.

I 2004 skiftet Viken Nett navn til Hafslund Nett, og 
Hafslund Nett Øst ble innfusjonert. Nettvirksomheten   
består dermed av Hafslund Nett AS og Mjøskraft 
Nett AS. Driftsinntektene i 2004 var på 3513 millioner  
kroner  (3543 millioner kroner). EBITDA i 2004 ble 
1483 millioner  kroner (1480 millioner kroner). 
Målrettet  arbeid med kostnader, riktige investeringer 
og kontinuerlig  identifi sering og realisering av synergi-
potensialet har ført til at nettvirksomheten leverte 
historisk gode resultater i 2004. Selskapet har en av 
landets laveste nettariffer.

Også kraftproduksjon har hatt et rekordresultat i 
2004. Driftsinntektene i 2004 var 692 millioner kroner 
(673 millioner kroner). EBITDA i 2004 var 518 millioner  
kroner, en resultatforbedring på 24 millioner kroner  i 
forhold til 2003. Resultatforbedringen skyldes hoved-
sakelig høyere produsert volum. Hafslunds kraft-
produksjon utgjorde 2895 GWh, en økning på 244 GWh 
sammenliknet med 2003. Gjennomsnittlig oppnådd 
salgspris i 2004 ble 23,6 øre per kWh (22,5 øre per 
kWh). Hafslund  ønsker en bedre balanse mellom kraft-
produksjon og strømsalg og har derfor som strategi å 
øke egenproduksjonen framover. 

Entreprenørvirksomheten består av Hafslund 
Entreprenør  AS, Mjøskraft Service Partner AS, Hafslund 
Installasjon  AS, Hafslund Elsikkerhet AS og Hafslund 
Tokom AS. Driftsinntektene ble på 728 millioner kroner 
i 2004 (714 millioner kroner). Leveranser til andre 
selskaper  i konsernet utgjorde 59 prosent av dette. 
EBITDA ble på 71 millioner kroner (48 millioner kroner). 

Marked
Forretningsområdet Marked omfatter konsernets 
salgs- og kunderelaterte aktiviteter innenfor strøm 
og sikkerhet og ble i 2004 inndelt i enhetene Privat, 
Bedrift og Sikkerhet. Under dette området hører dess-
uten de heleide selskapene Hafslund Fakturaservice AS, 
Hafslund Kundesenter AS, NorgesEnergi AS, Fredrikstad 
Energisalg AS samt de deleide selskapene Mjøskraft 
Strøm AS og Røyken Kraft AS. 

Strømsalg hadde driftsinntekter i 2004 på 3137 millioner      
kroner (4469 millioner kroner). Nedgangen i drifts-
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inntektene  skyldes hovedsakelig lavere fakturerte 
strømpriser til strømkundene som følge av nedgangen 
i kraft prisene på Nord Pool. EBITDA var i 2004 på 
140 millioner kroner (57 millioner kroner). Drifts-
resultatet var på 66 millioner  kroner (-21 millioner 
kroner), og resultatet refl ekterer  mer effektiv drift. 
Hyppigere fakturering i 2004 har bidratt til å redusere 
behovet for arbeidskapital. 

Sikkerhet opplevde en positiv utvikling både med 
hensyn til resultat og kundetilvekst i 2004. Etter kun tre 
år i sikkerhetsmarkedet er Hafslund nå Norges største 
selskap innen boligalarmmarkedet. Driftsinntektene 
økte med 45 prosent og ble 489 millioner kroner i 2004. 
Antall boligalarmkunder økte med cirka 20 prosent til 
nærmere 70 000 i løpet av året. EBITDA for Hafslund 
Sikkerhet ble i 2004 18 millioner kroner (-51 millioner 
kroner), og driftsresultatet ble -98 millioner kroner 
(-122 millioner kroner). 

Eierstruktur og aksjonærforhold 
Hafslund ASAs aksjekapital var ved utgangen av 2004 på 
195 223 448 kroner, fordelt på 115 464 944 
A-aksjer  og 79 758 504 B-aksjer pålydende 1,- krone 
per aksje. Kursen per 31. desember 2004 var 39,20 
kroner for A-aksjen og 38,30 kroner for B-aksjen, 
en økning på henholdsvis 14 prosent og 15 prosent i 
løpet av 2004. Hafslunds børsverdi var ved utgangen 
av året 7,6 milliarder  kroner, en verdiutvikling på 
14,3 prosent i 2004. Oslo Børs hovedindeks (OSEBX) 
økte med 38,4 prosent  i 2004. Oslo kommune var per 
31. desember 2004 største aksjonær i Hafslund med 
53,7 prosent av aksjekapitalen, hvorav 58,5 prosent 

av A-aksjene og 46,8 prosent av B-aksjene. Dette 
inkluderer aksjene i Oslo Kommune Holding AS som er 
heleid av Oslo kommune . Fortum Forvaltning AS er nest 
største  aksjonær . I mai 2004 la Fortum inn bud på Oslo 
kommunes  aksjepost i Hafslund, men dette førte ikke til 
salg. Per 31. desember 2004 eide Fortum Forvaltning  AS 
34,1 prosent av aksjekapitalen, hvorav 32,8 prosent  av 
A-aksjene og 36,0 prosent av B-aksjene. Ved årsskiftet  
eide Hafslund 561 685 egne B-aksjer til en samlet 
kostpris  på 15 millioner kroner.

Personal og organisasjon 
Konsernet hadde ved årsskiftet 2882 medarbeidere, 
i tillegg har konsernet 43 lærlinger. Det ble gjennom-
ført nedbemanning også i 2004, noe som resulterte i 
en bemanningsreduksjon på 84 årsverk. Av disse har 
35 mottatt sluttvederlag. Reduksjonen har hoved sakelig 
skjedd i forretningsområdet Drift, mens Marked har 
hatt en netto tilgang på 382 årsverk. Hafslund Jobb- 
og service senter, som er en del av seniorpolitikken i 
konsernet, har i 2004 blitt tilført 49 nye årsverk som et 
ledd i nedbemanningen i Hafslund Entreprenør.

I 2004 ble Organisasjonsutvikling i Hafslund tilført  ny 
kompetanse og utvidet kapasitet, og en ny strategi  
for området ble vedtatt. Det ble gjennomført 
leder program for alle ledere med sikte på å styrke 
konsernets  prestasjonskultur, og det er iverksatt et 
program for å videre utvikle og styrke ønsket bedrifts-
kultur og tilhørende kjerneverdier. Samarbeidet 
med de ansattes organisasjoner gjennom etablerte 
samarbeids ordninger er godt. 
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Likestilling
Konsernets kvinneandel i ledelse og styre har økt, og 
satsingen  på Human Resources er styrket. Ved års skiftet 
var det totalt 20,6 prosent kvinner blant konsernets 
ansatte. En naturlig årsak til dette er at de fag områder 
Hafslund i hovedsak rekrutterer fra, har svært lav 
kvinne andel. Dette forholdet har tidligere gjenspeilt seg 
i interne styrer og samarbeidsorganer, men en bevisst 
satsing på å øke kvinneandelen har gitt resultater. Etter 
general for samlingen i mai 2004 er to av fem aksjonær-
valgte med lemmer av Hafslunds styre kvinner . Det 
er en kvinne blant de tre styremedlemmene som ble 
valgt av de ansatte. Det var per 31. desember  2004 to 
kvinner  blant de seks medlemmene av konsern ledelsen, 
noe som utgjør en kvinne andel på 33,3 prosent . I juni 
2004 mottok Hafslund  en heders bevisning fra stiftelsen 
Ledelse, likestilling og mangfold for konsernets arbeid 
med å re  kruttere  kvinner til styreverv og framskutte 
lederposisjoner . Konsernet  har fortsatt ambisjon 
om å ansette fl ere kvinner i over ordnede stillinger  i 
organisasjonen  samt i de sterkt manns dominerte delene 
av virksomheten. Det skal også satses videre på leder-
utviklingsprogrammer  og andre tiltak. 

Konsernet har i løpet av 2004 foretatt en gjennomgang 
av lønnsfastsettelsen og igangsatt arbeid med sikte på å 
utjevne lønnsforskjeller mellom kvinner og menn i øvre 
mellomledelse.

Helse, miljø og sikkerhet (HMS)
Det har i 2004 vært jobbet aktivt med HMS i Hafslund. 
Det ble opprettet en stilling som HMS-koordinator med 
ansvaret for utarbeidelse av HMS-mål, standardisering 

og forbedring av internkontrollsystemene på tvers av 
konsernet samt koordinering av felles aktiviteter. Det 
arbeides kontinuerlig med å gi nødvendig opplæring i 
sikkerhets- og driftsforskrifter, samt førstehjelp. Det ble 
i 2004 besluttet at Hafslund skal bli en del av avtalen  
om inkluderende arbeidsliv (IA). Ordningen ble iverk-
satt i mars 2005. Det er etablert et HMS-forum med de 
HMS-ansvarlige i de forskjellige selskapene. Læring, 
standardisering  og forenkling er viktige stikkord for 
forumets  arbeid. Det ble gjennomført en grundig kart-
legging av sykefraværet i 2004. Dette varierte fra 1,04 
til 10,03 prosent i ulike enheter. Gjennomsnittet for 
konsernet ble 5,8 prosent  i 2004 mot 6,5 prosent i 2003. 
Trenden er positiv  i hele Hafslund. Konsernet signerte ny 
avtale om bedriftshelsetjeneste med Hjelp 24. Avtalen 
gjelder de fl este selskapene i Hafslund. Arbeidsmiljøet 
i de fl este enheter  i konsernet vurderes hovedsakelig 
som godt. I løpet av året har arbeidsmiljøutvalgene i 
konsernet  gjennomgående hatt minimum fi re møter.

Ytre miljø
Hafslunds kraftproduksjon i Norge er basert på vann-
kraft, en energikilde som er fornybar og uten drifts-
messig påvirkning av det ytre miljøet. Miljøproblemene 
ved kraftproduksjon i elvekraftverk er først og fremst 
knyttet til oljeutslipp og slagg til vannveien som fore-
kommer ved vedlikehold av stål- og betongkonstruk-
sjoner. For å begrense miljøproblemene har Hafslund 
iverksatt tiltak med utstrakt bruk av oljeoppsamlere/
oljeutskillere, samt bruk av vegetabilsk olje som brytes 
hurtig ned, på enkelte utsatte luker. Slagg fra vedlike-
hold av konstruksjoner samles opp og fjernes. I løpet av 
2005 vurderer Hafslund å oppgradere to kraftverk for 
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å få økt produksjonskapasitet. Kraftverkene skal også 
tilfredsstille kravene til grønne sertifi kater, en ordning 
som skal stimulere til miljøvennlig kraft produksjon. 
Ordningen ventes å tre i kraft i januar 2006. Nett-
virksomheten medfører utslipp av olje fra oljekabler. 
Mengden ligger på samme nivå som de siste årene og 
innenfor de rammer som følger av offentlige krav. 
Forurensningen  fra sikkerhetsaktiviteten er i all hoved-
sak begrenset til bruk av konsernets kjøretøy. 

Finansiell risiko
Inntekter og resultater fra vannkraftproduksjon 
påvirkes av tilsigssituasjon og kraftpris. For å redusere 
inntekts volatiliteten benyttes et sikringsprogram som 
innebærer at framtidig produksjon selges gjennom 
termin kontrakter. Tilsvarende benyttes et sikrings-
program for innkjøp av strøm til strømkundene for å 
sikre konkurransedyktige priser og inntjening på de 
ulike produkter. Motpartsrisiko er minimert gjennom 
bruk av standardiserte kontrakter som cleares via Nord 
Pool. 

Markedsrisiko for nettvirksomheten er begrenset da 
dette er et naturlig monopol med offentlig regulerte 
inntekter. Hafslund arbeider aktivt med konstruktive 
innspill til myndighetene for å realisere et regelverk 
som tar høyde for nettvirksomhetens utfordringer fram-
over. Vårt mål er et regelverk som legger grunnlag for 
økt verdiskaping både for eiere og kunder i årene fram-
over. Historisk sett er tap på kundefordringer marginale 
både innen strømsalg og nettvirksomhet. All krafthan-
del er underlagt aktiv risikostyring innenfor vedtatte 
rammer. For Hafslund Sikkerhet vil større kunde frafall 

enn forventet og tap på kundefordringer være sentrale 
risikomomenter. 

Hafslund har etablert langsiktige trekkrettigheter for å 
sikre tilgjengelig likviditet også i perioder hvor det kan 
være vanskelig å få fi nansiering i markedene, og derved 
redusere konsernets likviditetsrisiko til et minimum. Ved 
årsskiftet tilsvarte trekkrettighetene om lag første års 
forfall på kort- og langsiktig gjeld. Konsernets kreditt- 
og motpartsrisiko knyttet til plassering av overskudds-
likviditet og bruk av ulike rente- og valutaderivater er 
meget moderat da motpartens kreditt rating er ”A” eller 
bedre. 

Disponering av årets resultat i Hafslund ASA
Styret i Hafslund ASA vil overfor ordinær general-
forsamling den 2. mai 2005 foreslå følgende disponering  
av årets resultat til morselskapet i konsernet, 
Hafslund  ASA: 

Millioner kroner
Årets underskudd (dekkes av annen egenkapital) 201
Overført fra annen egenkapital -243
Avsatt til utbytte 243
Sum disponert -201

Framtidsutsikter
Samtlige resultatenheter kan vise til positiv resultat-
utvikling i 2004. Etter kun tre år i sikkerhetsmarkedet er 
Hafslund nå Norges største leverandør av bolig alarmer. 
I løpet av året har Hafslund redusert gjelden og styrket 
soliditeten. Etter en tid med konsolidering, restruk-
turering og betydelige effektiviseringstiltak styrkes  
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Styret i Hafslund ASA
Oslo, 30. mars 2005 

Christian Brinch
styreleder

Stig Grimsgaard Andersen Ellen Christine Christiansen Solveig Ekeberg Mikael Lilius 
nestleder 
   Kjersti S. Nystad Per Orfjell Jan Torstensen  

Rune Bjerke
konsernsjef

markedsfokuseringen ytterligere. Økt kundenærhet og 
verdiutvikling er kjernepunkter i konsernets strategi 
for de kommende år. Områder som kunde betjening, 
produktutvikling, kraftproduksjon og nettvirksomhet vil 
bli prioritert. Markedet innen sikkerhet  er i utvikling 
slik at utsiktene for fortsatt vekst er gode. Hafslund er 
nyskapende i bransjen, har et solid fundament  og en stø 

kurs i sin satsing på strøm og sikkerhet. Hafslund har en 
solid inntjening i nett- og kraftproduksjonsvirksomheten. 
Begge enhetene har levert historisk høye resultater både 
i 2004 og 2003, og det forventes fortsatt gode resultater 
i 2005. Dette legger grunnlaget for videre vekst og gode 
resultater i Hafslund også i 2005.



Presentasjon av styret

Christian Brinch (f. 1946)
Styreleder
Brinch driver egen virksomhet innen strategirådgivning og styrearbeid. Han har tidligere 
erfaring som konsernsjef i Helicopter Services Group ASA og som viseadministrerende 
direktør i ABB Norge. Brinch er styreleder i Kongsberggruppen ASA og nestleder i styrene  
i Prosafe ASA og i NSB AS, samt styremedlem i Gresvig ASA og Steen & Strøm ASA. Han 
har tidligere vært nestleder i styret i Telenor ASA. Brinch er utdannet ved Sjøkrigs-
skolen med etterutdannelse fra Harvard Business School. Han ble valgt inn i styret 
første gang 5. mai 2003 og har funksjonstid fram til ordinær generalforsamling i 2006. 
Brinch og nærstående eier 11 000 A-aksjer og 9000 B-aksjer i Hafslund.

Stig Grimsgaard Andersen (f. 1955)
Nestleder
Andersen er Managing Partner i Private Equity-selskapet Holmen Industri AS. Han har 
tidligere vært CEO for Aon i Norden og Baltikum og er i dag styreleder i Aon Grieg. 
Andersen er styremedlem i blant annet Goodtech ASA og Bluewater ASA i tillegg til 
fl ere mindre selskaper. Han er utdannet siviløkonom fra BI Sandvika og har en MBA fra 
University  of San Francisco. Andersen ble valgt inn i styret første gang 5. mai 2003 og 
har funksjonstid fram til ordinær generalforsamling i 2005. Andersen og nærstående 
eier ingen aksjer i Hafslund.

Ellen Christine Christiansen (f. 1964)
Styremedlem
Christiansen er fylkestrygdedirektør i Trygdeetaten i Akershus. Hun har tidligere vært 
byråd i Oslo kommune, informasjonssjef i TV3 og stortingsrepresentant. Christiansen  
er utdannet cand.mag. fra Universitetet i Oslo. Christiansen ble valgt inn i styret 
første gang 5. mai 2003 og har funksjonstid fram til ordinær generalforsamling i 2005. 
Christiansen  og nærstående eier ingen aksjer i Hafslund. 

Solveig Ekeberg (f. 1941)
Styremedlem
Ekeberg er utdannet cand.jur. fra Universitetet i Oslo. Hun har egen advokatpraksis, 
er deltaker i advokatselskapet Kindem & Co og er advokat med møterett for Høyeste-
rett. Ekeberg ble valgt inn i styret første gang 5. mai 2003 og har funksjonstid fram til 
ordinær  generalforsamling i 2006. Ekeberg og nærstående eier ingen aksjer i Hafslund. 
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Mikael Lilius (f. 1949)
Styremedlem
Lilius er konsernsjef i Fortum Oyj. Han har blant annet vært konsernsjef i Gambro AB 
(Stockholm) og Incentive AB (Stockholm). Lilius er styreleder i Sirona Dental Systems 
Beteiligungs- und Verwaltungs GmbH, styremedlem i OAO Lenenergo (nestleder) og 
Ahlstrom Corporation (nestleder). Han har en Bachelor of Business Administration fra 
Svenska handelshögskolan i Helsinki, Finland. Lilius ble valgt inn i styret første gang på 
ekstraordinær generalforsamling 15. oktober 2003 og har funksjonstid fram til ordinær 
generalforsamling i 2005. Lilius og nærstående eier ingen aksjer i Hafslund. Fortum eier 
66 559 449 aksjer i Hafslund. 

Kjersti Sørensen Nystad (f. 1979)
Styremedlem (ansatterepresentant)
Nystad er avdelingsleder i Hafslund Sikkerhet Privat. Hun er utdannet siviløkonom fra 
University of Prince Edward Island, Canada. Nystad ble valgt inn i styret første gang 
18. november 2003 og har funksjonstid i to år. Nystad og nærstående eier 303 B-aksjer 
i Hafslund. 

Per Orfjell (f. 1952)
Styremedlem (ansatterepresentant)
Orfjell er spesialrådgiver i Hafslund ASA og har arbeidet som elektromontør i Oslo 
Lysverker, avdelingsleder i Oslo Energi AS og i Viken Energinett. Han er utdannet 
elektro montør. Orfjell ble valgt inn i styret første gang 1. oktober 1998, gjenvalgt av 
de ansatte 18. november 2003 og har funksjonstid i to år. Han er hovedtillitsvalgt i 
Fagforbundet  i Hafslund ASA. Orfjell og nærstående eier 1759 B-aksjer i Hafslund.

Jan Torstensen (f. 1965)
Styremedlem (ansatterepresentant)
Torstensen er utdannet elektromontør og arbeider som HMS-koordinator i Hafslund 
ASA. Han ble valgt inn i styret første gang 1. oktober 1998 og gjenvalgt av de ansatte 
18. november 2003. Torstensen har funksjonstid i to år. Han var tidligere hoved-
tillitsvalgt i EL & IT Forbundet i Hafslund ASA. Torstensen og nærstående eier 
1759 B-aksjer i Hafslund.
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Konsernledelsen

Rune Bjerke (f. 1960)
Konsernsjef
Bjerke tiltrådte som konsernsjef i Hafslund ASA i august 2000. Han kom fra stillingen  
som administrerende direktør i Scancem International hvor han også har virket som 
direktør for Asia og trading samt som fi nansdirektør. Av tidligere arbeidserfaring kan 
nevnes fi nansbyråd i Oslo kommune og rådgiver i Olje-og energidepartementet. Bjerke er 
styremedlem i Energibedriftenes landsforening (EBL), Tomra Systems ASA og Renewable  
Energy Corporation AS (REC) og har vært styremedlem i blant annet Statoil ASA (nest-
leder) og Storebrand ASA. Han er utdannet innen sosialøkonomi ved Universitetet  i Oslo 
og har en mastergrad i Public Administration (MPA) fra Harvard University. Bjerke og 
nærstående eier 2359 B-aksjer i Hafslund.

Christian Berg (f. 1969)
Konserndirektør Økonomi og fi nans
Berg tiltrådte stillingen i 2001 og var tidligere direktør for Finansielt eierskap. Han har 
arbeidet i Hafslund siden 1998. Berg har tidligere arbeidserfaring fra Price Waterhouse 
der han arbeidet med rådgivning innenfor corporate fi nance. Han har også arbeidet som 
daglig leder i investeringsselskapet Brothers AS. Berg er styremedlem i Danske Capital 
Norge AS, Orion Energy Consulting AS og Einar Film og Fortellinger AS. Han er utdannet 
siviløkonom fra NHH. Berg og nærstående eier 12 359 B-aksjer i Hafslund.

Bjørn Frogner (f. 1962)
Konserndirektør Forretningsutvikling
Frogner begynte som konserndirektør for staben i Hafslund i 2001 og var videre konsern-
direktør for Entreprenør og Sikkerhet fram til høsten 2003. Han kom fra stillingen  som 
administrasjons- og økonomidirektør i Schibsted Trykk. Frogner har også arbeidet som 
økonomisjef i Veidekke og i revisjonsselskapet KPMG. Han er utdannet handelsøkonom 
fra Oslo Handelshøyskole. Frogner og nærstående eier 6159 B-aksjer i Hafslund.

Ingeborg Aass Holten (f. 1961)
Konserndirektør Organisasjonsutvikling
Holten kom til Hafslund og stillingen som konserndirektør for Organisasjonsutvikling 
i mai 2004. Hun har tidligere arbeidserfaring fra blant annet Securitas og Accenture 
hvor hun ledet henholdsvis opplæringsavdelingen og prosjekter knyttet til HR-strategi, 
personalledelse, strategisk kompetansestyring, lederutvikling, selvbetjeningsløsninger 
for HR og utvikling av måle- og belønningssystemer. Hun har pedagogisk embetseksamen 
med spesialisering innen kompetanseutvikling og endringsprosesser i organisasjoner fra 
Universitetet i Oslo. Holten og nærstående har ingen aksjer i Hafslund.

Per Kristian Olsen (f. 1950)
Konserndirektør Drift
Olsen kom til Hafslund og stillingen som konserndirektør for Nett i mars 2002. Olsen 
sitter i styret til Energibransjens Lederforening. Han er ingeniør fra Østfold Ingeniørhøy-
skole, bedriftsøkonom fra BI og er Master of Management fra Handelshøy skolen BI. Olsen 
og nærstående eier 4400 A- og 14 559 B-aksjer i Hafslund.

 Tove Pettersen (f. 1970)
Konserndirektør Marked
Pettersen har vært i Hafslund siden 1997 og kom fra stillingen som konserndirektør for 
Strømsalg høsten 2003. Hun har i fl ere år hatt en sentral rolle i tilknytning til Hafslunds 
industrielle investeringer og har erfaring fra krafthandel og risikostyring. Pettersen har 
tidligere vært ansatt i Hedmark Energi AS hvor hun arbeidet innen krafthandel og strøm-
salg. Hun er utdannet siviløkonom fra NHH. Pettersen og nærstående eier 
5118 B-aksjer i Hafslund.
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Eierstyring og selskapsledelse i Hafslund

Etiske retningslinjer
Hafslund har som ambisjon å holde en høy etisk standard 
i utøvelsen av sin virksomhet. Forholdet til interessent-
ene skal baseres på konsernets forretningsidé, visjon og, 
ikke minst, verdier: redelighet, mot og humør. 

I 2004 har Hafslund revitalisert de etiske retningslinjer 
som gjelder alle ansatte i konsernet. Retningslinjene 
dekker viktige forretningsetiske spørsmål:

•  Invitasjoner og gaver
Konsernets ansatte skal vise forsiktighet ved innby-
delser eller tilbud om gaver som kan sette dem i noen 
form for forpliktelse.

•  Goder fra forretningsforbindelser
Ansatte må ikke bruke sin stilling i selskapet for å 
oppnå personlige fordeler som er bedre enn de som 
tilbys selskapet eller alle dets ansatte.

•  Taushetsplikt
Ansatte må ikke gi konfi densiell informasjon til 
utenforstående uten å være bemyndiget. Informasjon 
omkring kontrakter og anskaffelser skal begrenses til 
det strengt nødvendige.

•  Interessekonfl ikter
Dersom ansatte eller nærstående står i fare for å 
skape økonomiske eller personlige interessekonfl ikter 
i sitt arbeid for Hafslund, må den ansatte vurdere å 
erklære seg inhabil. 

Aksjonærer og rettigheter
Hafslund har to aksjeklasser. A-aksjene gir én stemme 
per aksje, mens B-aksjene ikke gir ordinær stemmerett. 
Dette refl ekteres i prisdifferansen mellom aksje klassene. 

Styret vil i 2005 foreta sonderinger blant de største 
eierne med sikte på å fremme forslag om en sammen-
slåing av de to aksjeklassene. Konsernet har ingen 
eierbegrensninger ut over det som er fastlagt i norsk 
konsesjonslovgivning. 

Styrende organer
De styrende organene i Hafslund utgjøres av general-
forsamling, valgkomité, styre og kompensasjonsutvalg. 
Konsernet har ingen bedriftsforsamling. 

Generalforsamlingen
Aksjonærene utøver sin myndighet i general-
forsamlingen, som er Hafslunds øverste organ. General-
forsamlingen behandler saker i henhold til norsk lov, 
blant annet godkjennelse av årsregnskap og -beretning, 
utdeling av utbytte, valg av underkomiteer og revisor 
samt vedtektsendringer. Ordinær generalforsamling 
avholdes innen utgangen av juni hvert år.

Valgkomité
Valgkomiteen velges av generalforsamlingen og har 
til oppgave å foreslå styrekandidater samt å anbefale 
styrets godtgjørelser. Komiteen består av tre med-
lemmer som velges for to år av gangen. Styret skal 
være en strategisk og resultatsøkende dialogpartner 
for administrasjonen . Valgkomiteen vektlegger derfor 
bransje innsikt og forretningsmessig kompetanse så vel 
som kjønnsmessig balanse ved sammensetning av styret. 

Styret
Styret er ansvarlig for forvaltningen av Hafslund. Det 
skal sørge for en forsvarlig organisering av virksom heten, 

Hafslunds formålsparagraf
Virksomhetens formål er beskrevet i konsernets vedtekter, § 3:
1.  Produksjon, foredling, distribusjon, omsetning og anvendelse av energi
2.  Industri, handel, konsulent- og entreprenørvirksomhet og fi nansvirksomhet
3.  Annen virksomhet som står i forbindelse med de ovennevnte formål, herunder drift og 

forvaltning  av selskapets faste eiendommer og øvrige ressurser. 

Formålet kan fremmes ved deltagelse i eller samarbeid med andre foretak i inn- og utland.
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Retningslinjene for eierstyring og selskapsledelse i Hafslund er fastsatt i 
konsernets Corporate Governance-politikk. Målet med retningslinjene er å sikre 
en effektiv, betryggende og transparent ledelse av Hafslund. 
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føre tilsyn med den daglige ledelsen og vedta planer og 
budsjetter for konsernet og dets datterselskaper. 

Normalt skal det avholdes åtte, og minimum fi re, 
styremøter per år. Årlige møte- og arbeidsplaner for 
styrearbeidet sikrer at styret regelmessig behandler 
spørsmål knyttet til strategi, organisasjon, risikostyring 
og internkontroll, samt kritiske prosjekter. 

I 2004 fattet generalforsamlingen vedtak om å redu-
sere antallet aksjonærvalgte styremedlemmer fra 
sju til fem. Antallet ansatterepresentanter i styret 

ble samtidig redusert fra fi re til tre. Medlemmene av 
styret velges  for to år av gangen og skal tilfredsstille 
konsernets  krav til uavhengighet. 

Kompensasjonsutvalg
Kompensasjonsutvalget er etablert av styret for å 
behandle saker som vedrører godtgjørelser til konsern-
sjefen. Utvalget skal holde seg orientert om alle 
vederlags ordninger for ledende ansatte i Hafslund. 

Konsernledelsen
Konsernledelsen i Hafslund består av konsern sjefen 
og konserndirektørene for forretningsområdene. 
Konsernsjefen  står for den daglige ledelsen av Hafslunds 
virksomhet, og konserndirektørene bistår konsern-
sjefen med oppfølgingen av forretningsområdene og 
rapportering  til styret. 

Internkontroll og revisjon
Evaluering av styre og konsernledelse
Styret i Hafslund evaluerer årlig sitt eget og konsern-
sjefens arbeid. Valgkomiteen blir informert om 
konklusjonene  fra evalueringen som grunnlag for deres 
arbeid med å sikre en riktig sammensetning av styret. 

Konsernledelsen gjennomfører i tillegg årlige 
evalueringer  av sitt arbeid og sine resultater. Dette 
inkluderer en individuell evaluering av konsernsjefen. 

Risk manager
Hafslunds risk manager har ansvaret for å etablere 
effektiv risikohåndtering i konsernet. Arbeidet skjer 
gjennom ledere på alle plan for å etablere en tilfreds-
stillende fl yt og løpende behandling av risiko  informasjon. 
Risk manager rapporterer til konsernsjefen. 

Revisor
Hafslunds revisor velges av generalforsamlingen og skal 
hvert år avgi en bekreftelse på at vedkommende opp-
fyller konsernets uavhengighets- og objektivitetskrav. 

Revisor rapporterer til konsernledelsen én til to ganger 
i året, deltar i styremøter når årsregnskapet behandles, 
og framlegger for styret minst én gang i året sitt syn på 
konsernets regnskapsprinsipper og internkontroll.

Redegjørelsen for eierstyring og selskapsledelse i Hafslund bygger 
på Norsk anbefaling  – Eierstyring og selskapsledelse. 
For supplerende informasjon vises det til: 
>  Presentasjon av styret, side 22
>  Presentasjon av konsernledelsen, side 24
>  Godtgjørelser til styre og konsernledelse, side 48
>  Hafslunds vedtekter og Corporate Governance-politikk: www.hafslund.no
>  Aksjonærinformasjon, side 66
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I 2004 har Hafslund revitalisert  
de etiske retnings linjene som 
gjelder  alle ansatte  i konsernet .
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Sikkerhet har klart å skille seg ut. 

Brannsikring 
Hafslund Sikkerhet har opprettet en egen avdeling for 
brannsikring og tilbyr kontroller av brannutstyr til 
borettslag og bedrifter. Innenfor dette fagfeltet samar-
beider Hafslund Sikkerhet med eksperter i søsterselska-
pet Hafslund Elsikkerhet.

Verditransport og kontanthåndtering
Hafslund Sikkerhet er i dag Norges nest største leveran-
dør av verditransporttjenester. For å oppnå dette har 
Hafslund Sikkerhet det siste året styrket egen organisa-
sjon og foretatt betydelige investeringer i ny og moderne 
teknologi slik at store volum kan håndteres på en 
kvalitetsriktig måte. Det er også etablert allianser med 
solide fi nansinstitusjoner. Selskapet betjener verdi-
transportkunder over store deler av landet ved egen 
transport, men også ved hjelp av godkjente underleve-
randører. Daglig tilkommer det kunder, og markedsande-
len er økende.

Sikkerhetsløsninger 
Hafslund Sikkerhet er den største norske leverandøren av 
integrerte sikkerhets¬systemer og har levert integrerte 

sikkerhetsløsninger siden 1979. Målet er å gi kundene 
markedets beste sikkerhet på en så diskret og profesjo-
nell måte som mulig. 

jøet ikke blir skadelidende. En del av arbeidsoppgavene 
er å kontrollere personer, sjekke at vann er skrudd av, lys 
avslått, skru alarmer på og av, i tillegg til å sjekke at 
maskiner og kroner hos sine kunder. 

dag kjøpesentra, butikkvakthold, billettkontroller, 
alarmutrykninger og vakthold i nærmiljøer. Vekterens 
oppgave er ikke bare å forhindre hærverk og tyverier, 
men også å ivareta kundenes kvalitets-, service- og 
sikkerhetsprofi l gjennom å skape ro og orden. 

For mange virksomheter er mobilt vakthold en preventiv 
og virkningsfull tjeneste. På uregelmessige tidspunkt 
inspiserer vekteren bygget og nærmiljøet rundt dette. 
Hovedoppgaven er å forebygge uønskede hendelser slik 
at den ordinære virksomheten i bygget eller nærmiljøet 
ikke blir skadelidende. En del av arbeidsoppgavene er å 
kontrollere personer, sjekke at vann er skrudd av, lys 
avslått, skru alarmer på og av, i tillegg til å sjekke at 
maskiner og apparater er tilkoplet og fungerer i henhold 
til gjeldende rutiner. Hvert år forebygger Hafslund Hafslund – vi gjør hverdagen tryggere 

og bedre, så kan du nyte øyeblikket. 
Hundre års historie viser langsiktighet. 
Hafslund er en solid aktør.



Drift

Perspektiv
Forretningsområdet Drift består av selvstendige selska-
per med ansvar for drift og vedlikehold av Hafslunds 
kraftstasjoner samt drift, vedlikehold, investeringer, 
prosjektering og utbygging innen nett og øvrig infra-
struktur. Drift har videre ansvar for konsernets satsing 
på utbygging og salg av bredbåndsnett. Området ivare-
tar også konsernets eierinteresser innen fjernvarme.

2004 ble et meget godt år. Hafslund kan se tilbake 
på historiens beste resultater for konsernets kraft-
produksjon, nettvirksomhet og entreprenørvirksomhet. 
Dette skyldes et målrettet arbeid i alle selskaper hvor 
kostnadsbesparelser, riktige investeringer og konsentra-
sjon om å gjøre det riktige på enklest måte har vært 
prioritert. Hafslund Entreprenør har vært gjennom en 
nødvendig omorganisering, og selskapet er nå bedre 
rustet for å møte framtidens utfordringer.

I tillegg til kontinuerlig vektlegging av forbedringer i 
alle driftsprosesser er det viktig å se framover mot nye 
utfordringer og muligheter. Omgivelsene og ramme-
betingelsene endres stadig, og det er avgjørende å 
være i forkant. Det arbeides derfor fortløpende med å 
avhende produkter som ikke er framtidsrettet, og med 
å fi nne nye produkter og områder som kan gi vekst.

Nett
Hovedtrekk og resultater i 2004
Nettvirksomheten i Hafslund består av Hafslund Nett 
og Mjøskraft Nett. Samlet utgjør selskapene det største 
nettselskapet i Norge og det fjerde største i Norden. 
Totalt har Hafslund 550 000 nettkunder. Hoveddelen 
av elnettet er i Asker, Bærum, Oslo, Gjøvik, Toten og 

Romerike samt deler av Follo og Østfold.
Våren 2004 skiftet Viken Nett navn til Hafslund Nett, 
og datterselskapet Hafslund Nett Øst ble innfusjonert. 
Dette resulterte i ytterligere stordriftsfordeler. 

Nettvirksomheten leverte historisk gode resultater i 2004. 
Dette skyldes et målrettet arbeid med kostnadsbespa-
relser, riktige investeringer og kontinuerlig identifi sering 
og realisering av synergipotensialet. Dessuten har klare 
ansvars- og myndighetsforhold bidratt til de gode resulta-
tene. Selskapet har en av landets laveste nettariffer.

Leveringspåliteligheten har generelt vært svært god 
i 2004. Imidlertid har Hafslund ikke oppnådd den 
ønskelige nedgangen i korte avbrudd gjennom året, 
og selskapet vil i 2005 iverksette de nødvendige tiltak 
for å forbedre dette. Leveringspåliteligheten innenfor 
konsesjons området varierer, og det gjennomføres konti-
nuerlige tiltak for å bedre denne i utsatte områder.

Hovedtall for området Nett
 (Millioner kroner) 2004 2003 2002
Driftsinntekter 3 513 3 543 3 073
EBITDA 1 483 1 480 1 168
Driftsresultat 893 793 505

Markedsutsikter og innsatsområder i 2005
Nett vil arbeide systematisk for ytterligere å styrke 
omdømmet hos kunder og viktige samarbeidspartnere. 
Nettvirksomhetens kunder skal oppleve en tilfreds-
stillende leveringskvalitet og servicenivå innenfor alle 
kontaktpunkter mot selskapet og underleverandørene. 
Hafslund skal gi regelmessig og nyttig informasjon til 
nettkundene.

Hafslund hadde i 2004 historisk høye resultater innenfor både kraftproduksjon, 
nett- og entreprenørvirksomheten. Oppgraderinger, høyere leveringskvalitet og 
fortsatte kostnadsreduksjoner vil bli videreført i 2005.
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Nettvirksomhet er i all hovedsak regulert monopol-
virksomhet der myndighetene bestemmer årlige inntek-
ter og øvrige rammevilkår. Eksisterende regelverk for 
fastsettelse av nettinntektene utløper i 2006. Myndig-
hetene er i ferd med å utarbeide et nytt regelverk for 
fastsettelse av nettselskapenes nettinntekter fra 2007. 
Hafslund arbeider aktivt med konstruktive innspill 
til myndighetene for å realisere et regelverk som tar 
høyde for nettvirksomhetens utfordringer framover. 
Konsernets mål er et regelverk som legger grunnlag 
for økt verdiskaping både for eiere og kunder i årene 
framover:
–  Regelverket må innebære en tydelig sammenheng 

mellom effektivitet og avkastning slik at bransjen 
totalt sett anspores til en forretningsmessig utvikling.

–  Inntektsrammene må i størst mulig grad bygge på 
normerte  verdier for å gi selskapene riktige økono-
miske insentiver for drift og utvikling av nettet.

–  Inntektsrammene må fastsettes slik at det tas høyde 
for reinvesteringsbehovet i årene framover.

De foreløpige signalene fra myndighetene tyder på en 
utvikling i ønsket retning. Det er imidlertid fortsatt 
uklart hvordan det konkrete regelverket vil se ut, og 
dermed i hvilken grad det vil refl ektere ovennevnte 
faktorer.

Kvalitetsjustert inntektsramme for ikke-levert energi (KILE) 
ble innført fra og med 2001. Prinsippet er at nett -
operatørene      får redusert den tillatte inntekten ved bort fall 
av strømleveranser. Ordningen har hatt tilsiktet innvirkning 
på selskapenes prioritering av leverings kvalitet  overfor 
kundene, og det forventes at ordningen blir sentral  også i 
framtidig regulering av monopol virksomheten.

Kraftproduksjon
Hovedtrekk og resultater i 2004
Hafslund eier og driver ni kraftverk i Norge, med en 
samlet middelproduksjon på 2900 GWh (millioner kilo-
wattimer). Alle kraftverkene ligger i Glommavassdraget. 

Reguleringsmuligheten er lav ettersom den totale 
magasin kapasiteten i vassdraget kun er rundt 16 prosent 
av årlig tilsig. Dette betyr at det er liten mulighet til å 
forskyve produksjonen gjennom styrt magasinering og 
tapping. Produksjonen følger vannføringen i elva med de 
begrensninger som følger av reguleringen av vassdraget. 

Hafslunds erverv av vannfall fant sted før det ble 
innført konsesjonsplikt i 1909. Staten kan derfor ikke 
gjøre hjemfall gjeldende for noen av kraftverkene i 
henhold til eksisterende lovgivning. Forslag til endringer 
i hjemfallsinstituttet vil derfor ikke ha innvirkning på 
Hafslunds kraftrettigheter.

Hovedaktiviteten i 2004 har vært implementering av 
forbedrede kontroll- og vedlikeholdsrutiner i kraft-
anleggene. Rutinene bygger på inngående vedlikeholds-
analyser av anlegg og utstyr. Ombyggingsprosjekter 
og vedlikehold som skal sikre tilgjengeligheten og 
optimalisering  av effektiviteten i produksjonsanleggene, 
er prioritert. 

I løpet av 2004 er det gjennomført en omorganisering 
av kraftproduksjonsvirksomheten. Kraftanleggene som 
tidligere lå i selskapene AS Kykkelrud, AS Vamma Fosse-
kompagni og Hafslund Kraftstasjoner AS, er overført til 
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Totalt har Hafslunds 
nettvirksomhet  550 000 kunder. 
Hoveddelen av elnettet er i 
Asker, Bærum, Oslo, Gjøvik, 
Toten og Romerike samt deler 
av Follo og Østfold.
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et nystiftet selskap, Hafslund Produksjon AS. Organi-
seringen er gjennomført for bedre å legge til rette for 
rasjonelle allianser og samarbeid med andre aktører.

Norge
Samlet produksjon for 2004 ble på høyde med normal-
nivået og utgjorde 2895 GWh. Den oppnådde salgsprisen 
i 2004 var 23,6 øre og utgjør 98 prosent av den volum-
veide spotprisen for året. 

Produksjonstilgjengeligheten i kraftverkene ble med 
99,91 prosent i fjor historisk høy. Den høye tilgjenge-
ligheten kommer som et resultat av vedvarende god 
vedlikeholdsplanlegging og en effektiv fjernstyring 
av produksjonsanleggene. Forøvrig var produksjons-
forholdene i Glomma i 2004 preget av en tidlig og kort 
snøsmeltingsperiode samt en våt og mild høst. 

USA
Ved utgangen av 2004 har det ennå ikke lykkes å selge 
det gjenstående biokraftverket i Greenville i USA. Sam-
tidig som salgsarbeidet fortsetter, jobbes det nå paral-
lelt med tiltak som forbedrer lønnsomheten av anlegget.

Hovedtall for området Kraftproduksjon
(Millioner kroner) 2004 2003 2002
Driftsinntekter 692 673 523
EBITDA 518 494 365
Driftsresultat 482 401 318

Markedsutsikter og innsatsområder i 2005
Hafslunds hovedstrategi for den operative driften av 
kraftanleggene vil være å øke effektiviteten i egen 
produksjonsvirksomhet gjennom:
–  Ytterligere økning av produktiviteten ved drift og 

vedlikehold av egne anlegg
–  Maksimering av inntektene gjennom å disponere 

kraften bedre og å optimere utnyttelsen av vann-
ressursene i Glomma- og Lågenvassdragene

–  Arbeide aktivt overfor myndigheter og andre offent-
lige organisasjoner og organer for å oppnå insentiv-
riktige, langsiktige og stabile rammebetingelser.

Entreprenør 
Hovedtrekk og resultater i 2004
Markedet for tjenester innenfor nettanlegg og andre 

elektriske anlegg er i ferd med å åpnes for konkurranse 
idet nettselskapene i større grad enn tidligere rendyrker 
rollen som netteier. En utvikling av markedet tar lengre 
tid enn opprinnelig forventet, men fjoråret viser at 
det løpende åpnes for konkurranse i nye nettområder. 
I tillegg er markedet for toveiskommunikasjon mellom 
kunde og leverandør i vekst.

Hafslunds entreprenørvirksomhet omfatter Hafslund 
Entreprenør, Mjøskraft Servicepartner, Hafslund 
Installasjon , Hafslund Elsikkerhet og Hafslund Tokom. 

Hafslund Entreprenør leverer tjenester innen 
prosjektering , bygging, vedlikehold og beredskap av 
el-infrastruktur og er ledende innenfor spesialfelter 
som transformatorservice, bryterservice og kabler for 
høyere spenning. Selskapet ble etablert i 2002 med 
utgangspunkt i de tidligere selskapenes entreprenør-
virksomheter og har gjennomgått fl ere betydelige 
omstruktureringer for å møte den nye konkurranse-
situasjonen. Selskapet har nå 300 ansatte og er fortsatt 
av de største leverandørene innen sitt slag med en 
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I 2004 har Hafslund Entreprenør  
ryddet 4500 kilometer lavspent-
linjer. Det tilsvarer strekningen  
Oslo–Vardø tur-retur.
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omsetning på 391 millioner kroner i 2004 og drifts-
resultat på 2 millioner kroner. 

Mjøskraft Servicepartner leverer tjenester innenfor 
bygging og vedlikehold av nettanlegg, rørleggertjenes-
ter og elektrotjenester. Hafslund eier 54 prosent av sel-
skapet gjennom engasjementet i Mjøskraft-konsernet.

Hafslund Tokom ble etablert 1. mai 2003, og 2004 er 
det første hele driftsåret for selskapet. Hafslund Tokom 
leverer tjenester knyttet til bredbåndsnett, montasje 
av strømmålere og automatisk målerverdi-håndtering. 
Selskapet er det største i sitt slag i Norge. Høy bygge-
aktivitet i østlandsområdet har ført til høy ordretilgang 
og gode resultater for selskapet i 2004. Selskapet har 
også gjennomført et prosjekt med installasjon av syste-
mer for automatisk målerverdihåndtering for 5400 store 
kunder i Hafslunds nettområde. Ved utgangen av 2004 
har alle kunder med antatt årsforbruk over 100 000 
kilowattimer fått installert system for automatisk måler-
verdi håndtering, totalt 15 000 kunder.

Selskapet er en uavhengig leverandør av bredbåndsnett 
til bredbåndsoperatører, bedrifter og offentlig forvalt-
ning i det sentrale østlandsområdet. Det er i løpet av 
2004 investert cirka 30 millioner kroner i bygging av 
fi bernettverk i Oslo og Akershus, og selskapet disponerer 
per 31. desember 2004 om lag 120 km bredbåndsnett. 

Selskapet oppnådde i 2004 en omsetning på 76 millio-
ner kroner og et driftsresultat på 12 millioner kroner. 
Selskapet hadde 55 ansatte ved utgangen av 2004.

Hafslund Installasjon leverer en rekke produkter 
til installasjonsmarkedet og er Norges største aktør 
innen prosjektering, utbygging og service av vei- og 
gate belysning og en stor utleier av utstyr for bygge-
strøm. Selskapet er lokalisert med avdelinger i Oslo, 
Lillestrøm , Asker og Østfold. 

2004 var preget av høy aktivitet gjennom hele året. 
Omsetningen ble 107 millioner kroner, og driftsresulta-
tet ble 14 millioner kroner. Oppnådd driftsresultat er 
historisk godt for selskapet isolert sett og meget godt 
i forhold til bransjegjennomsnittet. Selskapet hadde 
83 ansatte ved utgangen av 2004. 

Hafslund Elsikkerhet tilbyr tilsynstjenester til nett-
selskaper som har ansvaret for å føre lovpålagt tilsyn 
med elektriske installasjoner, og til installatører og 
bedrifter som selger elektrisk utstyr innenfor sitt konse-
sjonsområde. Selskapet er det største i sitt slag i Norge.

I 2004 har effektivisering og automatisering av arbeids-
prosesser vært et viktig innsatsområde. Selskapet opp-
nådde et driftsresultat på 25 millioner kroner og hadde 
32 ansatte ved utgangen av 2004.

Hovedtall for området Entreprenør
(Millioner kroner) 2004 2003 2002
Driftsinntekter 728 714 405
EBITDA 71 48 -20
Driftsresultat 46 29 -30

Markedsutsikter og innsatsområder i 2005
Effektiv drift og videreutvikling av tilbyderrollen vil 
være prioritert også i 2005. I tillegg til kontinuerlig 
vektlegging av forbedringer i alle driftsprosesser vil 
det bli satset på salg av bredbåndskapasitet og nye 
produkter  innenfor energisparing.

Det forventes fortsatt vekst i bredbåndsmarkedet i 
2005, og videre utbygging av nett vil bli gjennom-
ført i takt med kundetilgang i samarbeid med andre 
netteiere. Selskapets roller skal rendyrkes slik at 
Hafslund i løpet av 2006 framstår som en leverandør av 
digitale målertjenester og bredbåndsnett. Økt kon-
kurransekraft skal sikres gjennom standardisering og 
automatisering av tjenesteleveransene.

Innenfor automatisk målerverdihåndtering forventes en 
betydelig vekst i årene framover. Denne veksten skal skje 
gjennom en kombinasjon av organisk vekst og oppkjøp. 
Hafslund har som mål å øke antall kunder med løsninger 
for automatisk målerverdi-innsamling til 25 000 gjennom 
organisk vekst og/eller oppkjøp i løpet av 2005.

Mål for 2005
>  Fortsette arbeidet med å bedre nettets leveringskvalitet i utsatte områder
> Utrede og realisere lønnsomme oppgraderinger i kraftproduksjonen
> Øke salget av bredbåndskapasitet
> Videreutbygge bredbåndsnettet i takt med kundetilvekst
>  Øke antall kunder med løsninger for automatisk målerverdi-innsamling 

til 25 000 gjennom organisk vekst og/eller oppkjøp
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Resultat Drift
(millioner kroner)  Nett   Kraftproduksjon   Entreprenør 
Driftsinntekter  3 513   692   728 
EBITDA  1 483   518   71 
Driftsresultat  893   482   46 



Marked

Perspektiv 
I tillegg til å befeste posisjonen som Norges ledende 
leverandør av strøm og sikkerhetstjenester med over 
600 000 strømkunder og cirka 70 000 boligalarmkunder, 
har et av målene for 2004 vært å gjøre det enklere 
å være kunde i Hafslund. Etter en omorganisering 
om fatter nå forretningsområdet Marked konsernets 
salgs- og kunderelaterte aktiviteter innenfor strøm 
og sikkerhet. Marked er nå inndelt i enhetene Privat, 
Bedrift og Sikkerhet i tillegg til Fakturaservice og øvrige 
strømsalgsselskaper. Den nye organisasjonen muliggjør 
en mer målrettet oppfølging og service innenfor de 
ulike kundesegmentene. Kundeservice er for eksempel 
delt i en privatdel og en bedriftsdel for ytterligere 
styrking av kundekontakten. 

Resultater for Marked 2004
Strømsalg, som inkluderer Hafslund Strøm, 
NorgesEnergi  og Fredrikstad Energisalg, samt deleide 
Mjøskraft Strøm og Røyken Kraft, oppnådde i 2004 en 
EBITDA på 139 millioner kroner. Dette er 83 millioner 
kroner høyere enn i 2003. Resultatforbedringen kommer 
hovedsakelig som følge av reduserte driftskostnader, 
økte inntekter samt en reduksjon i kostnadene knyt-
tet til sikring av leverans ene til sluttbrukerporte-
føljen. Strømsalg hadde i 2004 en samlet omsetning 
på 3137 millioner kroner. Selskapene  omsatte totalt 
cirka 11,0 TWh i 2004.

Både innenfor boligalarm og de tilpassede tjenester 
til bedriftsmarkedet oppnådde Sikkerhet en kraftig 
organisk  vekst gjennom fjoråret. Antall boligalarm-
kunder økte med over 13 000, en økning på over 
23 prosent ved utgangen av 2004. Hafslund er nå 
Norges største leverandør av alarmtjenester til privat-
markedet, har befestet stillingen som landets største 
leverandør av verdi transporttjenester og er en av 

de ledende leverandørene i markedet av sikkerhets-
tjenester til bedriftskunder.

Omsetningen økte fra 338 millioner kroner i 2003 til 
489 millioner kroner i 2004. Omsetningen fordelte seg 
med 198 millioner kroner innen privatmarkedet og 
291 millioner kroner innen bedriftsmarkedet. EBITDA 
ble 18 millioner kroner. Dette er 33 millioner kroner 
høyere enn i 2003.

Hovedtall for området Strøm
(Millioner kroner) 2004 2003 2002
Driftsinntekter 3 137  4 469  3 309 
EBITDA 139  57  162  
Driftsresultat 66  -21  73 

     
Hafslund Privat 
Hovedtrekk og resultater 2004
Hafslund Privat omfatter fra september 2004 virksom-
hetene for salg av strøm og boligalarmer til privat-
markedet. Alle aktiviteter rettet mot privatkundene 
er nå samordnet i én markeds- og salgsorganisasjon. 
Dette medfører at alle markedsaktiviteter dekker 
begge produkt kategoriene, med ett salgsapparat og 
felles kunde senter for strøm og sikkerhet. Hafslund 
Privat hadde i 2004 en positiv utvikling resultatmes-
sig og en omsetningsvekst på 151 millioner kroner. Den 
positive resultat utviklingen skyldes reduksjon i løpende 
driftskostnader som følge av at synergieffekter nå 
realiseres for fullt, i tillegg til lavere tap på fordringer, 
reduserte kostnader knyttet til sikring av leveransene 
til sluttbrukerporte føljen, økte inntekter på deler av 
strømporteføljen samt en kraftig økning i antall bolig-
alarmkunder. 

Strømmarkedet har i 2004 vært preget av stabilisering 
og normalisering av prisnivået i engrosmarkedet. Dette 

Et viktig mål i 2004 har vært å gjøre det enklere å være kunde i Hafslund. 
Forretnings området Marked er derfor reorganisert med en mer markedsbasert og 
kundeorientert struktur bedre egnet til å samordne strøm og sikkerhet.
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har resultert i mindre bevegelser i kundebasen og et 
stabilisert antall strømkunder. Salgsinnsatsen er styrket, 
og det er opprettet en egen telemarketingavdeling som 
selger både strøm og sikkerhet. Det er gjennomført 
testsalg av strøm med egen salgsstyrke, med positive 
resultater. Videre er det stadig en viss endring i produkt-
sammensetningen ved at en del kunder endrer fra 
variabel pris til andre produkter i porteføljen. Målrettet 
arbeid med kvalitet innen kundeservice, mer forståelige  
fakturaer og bedre betalingsløsninger som eFaktura 
samt mindre medieoppmerksomhet har bidratt til en 
nedgang i antall kundehenvendelser og har ført til en 
betydelig forbedret svartid og servicegrad.

Etter fortsatt sterk organisk vekst økte antall alarm-
kunder til cirka 70 000 i løpet av fjoråret. Online brann-
varsling ble lansert i august med gode salgsresultater . 
Fjoråret viste også en effektivisering og kvalitets-
forbedring i leveranseprosessen. 

Markedsutsikter og innsatsområder i 2005
Økt oppmerksomhet på risiko i samfunnet bidrar til 
at privatpersoner både ønsker og investerer mer i 
trygghet i hverdagen. Samtidig er det stadig fl ere for-
sikringsselskaper som gir kunder med boligalarm lavere 
forsikringspoliser. Det er derfor grunn til å vente at 
boligalarmmarkedet vil vokse også i 2005. På lengre sikt 
regner Hafslund med en stadig større grad av integrert 
funksjonalitet mellom strøm og sikkerhet. 

Hafslund Privat har med sterk salgs- og service-
orientering et godt utgangspunkt for å fortsette veksten 
også i 2005, med en ytterligere samordning av strøm 
og sikkerhet. Det legges vekt på fortsatt sterk salgs-
innsats, både via direkte salg og telefonsalg. Hafslund 
har som mål å gjøre hverdagen enklere for kundene og 
vil forenkle  produktporteføljen innen strøm for privat-
kundene i løpet av året. 

Hafslund Bedrift
Hovedtrekk og resultater 2004
Hafslund Bedrift omfatter salg av strøm og standard 
alarmsystemer til bedriftsmarkedet. Storkunde-
markedet for strøm har i 2004 vært preget av fortsatt 
skarp konkurranse. Imidlertid har Hafslund gjennom 
året etablert en posisjon som en av de foretrukne 

leveran dørene av skreddersydde løsninger til storkunde-
markedet. 

Markedsutsikter og innsatsområder i 2005
Hafslund Bedrift har intensjoner om å fortsette den 
positive utviklingen fra 2004. Gjennom økt innsats for 
vekst og nysalg, lansering av nye produkter, konsepter  
og produktkombinasjoner samt forbedret kunde-
behandling og service skal posisjonen innenfor strøm og 
sikkerhets løsninger i bedriftsmarkedet styrkes. I tillegg 

2004 i korte trekk
> Normalisering og stabilisering av strømprisene
> Samordning av strøm og sikkerhet på markedssiden og innen kundeservice 
> Klar forbedring av driftsresultatet før avskrivninger
> 13 000 fl ere boligalarmkunder gjennom året
>  Etablert ny moderne alarmstasjon og verditransportgarasje på Brobekk i Oslo
> NorgesEnergi overtok Shells strømkunder i privatmarkedet 
> Igangsatt prøveprosjekt med fangetransport
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vil det i 2005 bli lagt vekt på å drive effektivt med høy 
kvalitet for å sikre lønnsom og god drift.

Hafslund Sikkerhet 
Hovedtrekk og resultat i 2004
Hafslund Sikkerhet omfatter konsernets satsing på 
tilpassede tjenester innen sikkerhet mot bedrifts-
kundemarkedet. Forretningsområdene Teknikk (høy-
sikkerhet), Vakthold og Verditransport som utgjør denne 
satsingen, er organisert i selskapet Hafslund Sikkerhet 
Bedrift AS. 

Hafslund Sikkerhet har hatt høy vekst også i 2004. 
Omsetningen har økt med om lag 45 prosent. Til-
svarende har antall ansatte økt fra rundt 600 til mer 
enn 800. Hafslund Sikkerhet har befestet stillingen som 
landets største leverandør av verditransporttjenester 
og en av de ledende leverandørene i markedet for 
sikkerhets tjenester til bedriftskunder.

Infrastrukturen knyttet til selskapets verditransport-
virksomhet er bygd videre ut i takt med nye kunder og 
oppdrag. Veksten i 2004 legger et godt grunnlag for å 
videreføre strategien og bedre lønnsomheten gjennom 
nye kunder i eksisterende infrastruktur, særlig innen 
næringsmarkedet. 

Hafslund Sikkerhet leverer både vakttjenester innen 
stasjonært og mobilt vakthold. I tillegg tilbys spesial-
tjenester som lekeplasskontroll, sporingssystemer og 
kontrolltjenester. Produktporteføljen ble utvidet i 
2004 med fangetransport. Gjennom et toårig prøve-
prosjekt gjennomfører Hafslund Sikkerhet transport 
av fanger ved Søndre Buskerud, Vestfold og Telemark 
politi distrikter, i første rekke mellom arrest/fengsel og 
rettslokale samt til lege/tannlege mv.

Hafslund Sikkerhet leverer også høysikkerhets løsninger 
som alarmsystemer, adgangskontroll og videoover-
våkning til bedriftskundemarkedet.

I tillegg til tjenester til bedriftskundemarkedet leverer 
Hafslund Sikkerhet alarmstasjonstjenester og utryk-
nings- og beredskapstjenester til Hafslund Privat. 
Hafslund  Sikkerhet etablerte ny moderne alarm stasjon 
på Brobekk i Oslo i 2004, og denne tar i mot både 

alarmoverføringer fra privat- og bedriftskunder. I 
2004 ble det tatt i mot om lag 470 000 alarmer ved 
alarm stasjonen. Utryknings- og beredskapstjenestene 
er gradvis bygd ut i takt med veksten i konsernets 
boligalarm kundemasse. 

Vakt- og Kontrollselskapet (VKS) ble i 2004 fusjonert  
inn i Hafslund Sikkerhet Bedrift AS. Samtidig ble 
SES Kredittsikring  AS avviklet som selskap.

Markedsutsikter og innsatsområder i 2005
Økt oppmerksomhet på risiko i samfunnet bidrar til økt 
etterspørsel etter tilpassede sikkerhetstjenester også i 
næringslivet og offentlig sektor. 

Hafslund Sikkerhet venter fortsatt vekst i 2005. 
Gjennom ytterligere markedsandeler innen nærings-
markedet vil verditransportvirksomheten ekspandere 
og legge grunnlaget for god lønnsomhet. Gjennom høy 
servicegrad ved alarmstasjonen, kort utrykningstid og 
serviceinnstilte vektere vil Hafslund Sikkerhet befeste 
posisjonen som en attraktiv leverandør av sikkerhets-
tjenester i bedriftsmarkedet.

Gjennom utvikling av en mål- og resultatbasert 
ledelses - og bedriftskultur skal Hafslund Sikkerhet  
bedre lønnsomheten og legge grunnlaget for 
utfordrende  og trygge arbeidsplasser. Dette vil 
skje gjennom ytterligere effektivisering av drifts-
organisasjonen, økt omsetning og differensierte 
produktstrategier  i de ulike regionene. 

Hovedtall for området Sikkerhet 
(Millioner kroner) 2004 2003 2002
Driftsinntekter 489  338  203 
EBITDA 18  -51  -71 
Driftsresultat -98  -122  -97 

Annen virksomhet
Hovedtrekk fra 2004
NorgesEnergi inngikk i november avtale med Norske  
Shell om å overta selskapets private strømkunder i 
Norge. Dermed har NorgesEnergi styrket sin posisjon 
som nasjonal lavprisleverandør i Norge. Selskapet tilbyr 
standardiserte strømprodukter til privatkunder, direkte 
og gjennom organisasjonsmarkedet.

Mål for 2005
>  Opprettholde en sterk vekst i antall boligalarmkunder
>  Full integrering av strøm og sikkerhet på markedssiden for å effektivisere salgsarbeidet 

og realisere synergier
>  Vekst i antall strømkunder
>  Utvikle nye produkter og løsninger som gir strømkundene bedre oversikt og kontroll over strømutgiftene
>  Styrke kvaliteten i alle ledd i verdikjeden
> Øke serviceopplevelsen ytterligere
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Fredrikstad Energisalg, Mjøskraft Strøm og Røyken Kraft 
er regionale strømselskaper som alle har klart å opp-
rettholde sin sterke posisjon i sine respektive hjemme-
markeder. 

Hafslund deltar også på det svenske kraftmarkedet 
gjennom sitt eierskap i Göta Energi.

Hafslund Fakturaservice leverer avregnings- og 
fakturering stjenester til Hafslund Strøm, Hafslund Nett 
og NorgesEnergi. I løpet av 2004 er alle strømkundedata 

konvertert i en og samme database. Dette medfører 
betydelige synergigevinster hvert år. Hafslund Faktura-
service arbeider for å kunne tilby bedre løsninger 
og på den måten bidra til at konsernets markeds-
organisasjon kan tilby bedre service. Blant annet ble 
det innført elektronisk faktura i 2004, og hittil har over 
30 000 kunder  valgt denne løsningen. 

Hafslund Kundesenter leverer tjenester til Hafslund 
Strøm og Hafslund Nett. 
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Hafslund innførte elektronisk faktura i 2004, og ved årets 
slutt hadde over 30 000 kunder valgt denne løsningen .
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Øvrig virksomhet

Forretningsutvikling
Forretningsutvikling er organisert i de tre forretnings-
områdene Strategi, Investering og transaksjonsstøtte 
samt Produkt- og tjenesteutvikling. Dessuten ligger  
Hafslund  Venture også i denne enheten. Hoved-
aktiviteten er prosjektrettet arbeid med strategi- og 
utviklingsoppgaver på vegne av de operative miljøene.

Strategi
Hafslund har i 2004 foretatt en grundig gjennomgang 
av selskapets strategi på alle nivåer i organisasjonen, 
og strategienheten har spesielt vektlagt god kommu-
nikasjon mellom styret og administrasjonen i denne 
prosessen . Styret vedtok høsten 2004 strategien for 
perioden 2004-2006, og utfordringen framover er å til-
rettelegge gjennomføringen av den vedtatte strategien.

Investeringer og transaksjonsstøtte
Enheten har ansvaret for gjennomføring av transak-
sjoner knyttet til nye forretningsmuligheter og lønn-
somhetsvurderinger av nye produkter og tjenester. En 
vesentlig del av dette arbeidet omfatter også gene-
relle verdi- og risikovurderinger av ulike investerings-
alternativer, både i prosjekter og selskaper. Enheten 
utarbeider videre verdianalyser knyttet til konsernets 
engasjerte kapital.

Produkt- og tjenesteutvikling
Produkt- og tjenesteutvikling skal bidra til innova-
sjon og utvikling av nye produkter og tjenester, kople 
eksisterende  produkter på tvers av konsernet samt utrede 
nye produktsammensetninger og eventuelle partnervalg. 
Enhetens nåværende hovedaktivitet er prosjektet for 
framtidens toveiskommunikasjonsløsning hvor ambisjonen 
er å integrere strøm og sikkerhet på en felles plattform.

Hafslund Venture 
Selskapet fortsetter sin virksomhet som konsernets 
investerings- og utviklingsselskap.

Investeringene ligger innenfor hovedområdene for-
nybar energi og energirelaterte tjenester og tekno-
logi. Den største satsingen er innen fornybar energi 
gjennom selskapet Renewable Energy Corporation AS 
(REC), som er en av de globale hovedaktørene innen 
solenergi industrien.

I 2004 har Hafslund Venture konsentrert seg om å øke 
EBITDA og kontantstrømmen i sine porteføljeselskaper. 
Det er investert for rundt 40 millioner kroner og frigjort 
om lag 20 millioner kroner gjennom salg av selskaper . 
Hafslund  Venture har hatt en avkastning på over 
20 prosent  i 2004, og ved utgangen av året hadde porte-
føljen en samlet verdi på cirka 500 millioner kroner.

Hovedtrekk for 2004
• Toveiskommunikasjon strøm og sikkerhet
• Koordinering av produktutvikling
• Produktutviklingsprosess
• Innovasjonsaktiviteter

Økonomi og fi nans
Økonomi og fi nans konsentrerer sin virksomhet om 
følgende områder:

Finansiell styring og investor relations
Enheten tilrettelegger fi nansiell styringsinformasjon 
til ledelsen og markedet. Et sentralt regnskapsmiljø 
kvalitetssikrer utviklingen av regnskapsfaget og utarbei-
der felles retningslinjer og systemer samt forestår den 
løpende regnskapsføringen for selskapene i konsernet 

Mål for 2005 – Forretningsutvikling
> Sikre framdrift og oppfølging av vedtatt konsernstrategi 
>  Løsning klar for utrulling av toveiskommunikasjon strøm og sikkerhet
>   Oppnå minimum 13,5 prosent avkastning på investeringene i Hafslund Venture
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(insourcet regnskapssenter). Videre forestår enheten 
alle innlån til konsernet, håndterer valutarisiko og den 
løpende likviditetstyringen. Selskapene i konsernet inn-
går i et konsernkontosystem som administreres sentralt. 
Enheten har ansvaret for en verdioptimal realisering 
eller forvaltning av ikke-kjerneaktiva knyttet til aksje-
investeringer og eiendommer. Konsernet har organisert 
de sikrede pensjonsordningene i Hafslund Offentlige 
Pensjonskasse og Hafslund Private Pensjonskasse som til 
sammen forvalter om lag 1,5 milliarder kroner. 

Krafthandelsvirksomheten
Krafthandelsvirksomheten er konsernets base for all 
krafthandel, herunder risikostyring og sikringsstrategi. 
Krafthandelsvirksomheten arbeider med prissikring 
av konsernets egen kraftproduksjon og sluttkunde-
leveranser, samt kjøp av nett-tap for konsernets eget 
distribusjons- og regionalnett. I tillegg tar virksom-
heten aktive posisjoner (trading) i det nordiske engros-
markedet for kraft. All handel cleares via Nord Pool, 
det vil si uten motpartsrisiko.

Hovedtrekk 2004
•  Refi nansiering av et syndikatlån på 500 millioner euro 

med lån i det norske obligasjons- og sertifi kat markedet 
til gunstigere betingelser. Etablert en ny syndikert 
trekkfasilitet på 400 millioner euro som erstatter to 
andre trekkfasiliteter som hadde dårligere betingelser.

•  God utvikling av kvalitet og effektivisering av regn-
skapsservice (insourcet regnskapssenter).

• Salg av ikke-kjerneaktiva for 456 millioner kroner.

Organisasjonsutvikling
Stabsenheten er konsernledelsens primære støtte-
ressurs innen organisasjon, styring og ledelse. Staben 
har ansvar for konsernanalyser og foreslår policies 
som bygger opp under konsernets strategier. Til dette 
hører utvikling og koordinering av konsernovergripende 
prosjekter og programmer . Staben leverer i tillegg 
etterspørselsbaserte servicetjenester til konsernets 
ulike selskaper. Organisasjonsutvikling har en viktig 
rolle i utvikling og forankring av konsernets verdier og 
bedriftskultur.

Mål for 2005 – Økonomi og fi nans
>  God informasjon til markedet ved rapportering etter nye internasjonale 

regnskapsregler (IFRS) fra 1. januar 2005
>  Fortsette realisering av ikke-kjerneaktiva
>  Redusere fi nanskostnader gjennom bedre arbeidskapitalstyring og ved å 

sikre fl ere innlånskilder
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I løpet av våren 2005 
tester  ett tusen 
husholdninger  ny 
toveis kommuniserende 
strømmåler .

Dette vil gi kundene 
bedre  kontroll og over-
sikt over strømforbruket .
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IKT
Avdelingen har ansvaret for å videreutvikle og gjennom-
føre konsernets strategi for IKT. I 2004 ble de største 
IKT-miljøene samlet i en sentral avdeling. Oppmerksom-
heten har i særlig grad vært rettet mot verdiskapende 
aktiviteter for å understøtte forretningsprosessene, 
planlegging og tilrettelegging av en ny, felles IKT-
arkitektur  for konsernet og standardisering for å 
redusere  konsernets samlede driftskostnader.

Utvikling
Enheten leder og koordinerer konsernets utviklings-
tiltak rettet mot kompetansestyring, ledelse, kultur og 
verdier, samt måling og belønning. Det er gjennomført 
lederutviklingsprogram for å styrke prestasjonskulturen 
i konsernet. Gjennom aktive prosesser og etablerte 
arenaer er Hafslunds bedriftskultur styrket. Det er 
videre gjennomført klimamålinger for hele konsernet og 
innført introduksjonskurs for alle nye medarbeidere.

Personal
Enheten er ansvarlig for konsernets personal-
administrative  funksjoner, herunder lønnsutbetaling og 
HMS-aktiviteter. Det er i løpet av året gjennomført kurs 
i arbeidslivets rammeverk for alle ledere i Hafslund. I 
tillegg  er det utarbeidet en felles personalguide, og det 
er etablert en felles lønnsfunksjon for hele konserne t.

Informasjon og samfunnskontakt
Avdelingen er ansvarlig for konsernets interne og 
eksterne informasjonsaktiviteter. Avdelingen gjennom-
fører også konsernets aktiviteter innen sponsing. Det 
ble høsten 2004 inngått en ny samarbeidsavtale med 
Vålerenga Fotball for perioden 2005–2010.

I tillegg forestår Organisasjonsutvikling driften av 
konsernets dokumentsenter og leverer servicetjenester 
rundt kontordriften. I enheten inngår også Jobb- og 
servicesenteret som ved utgangen av året hadde cirka 
150 ansatte. Senteret er en viktig del av konsernets 
seniorpolitikk og utfører kortere og lengre oppdrag 
internt og i noen grad også eksternt. 

Hovedtrekk 2004
• Utviklet overordnet strategi for Personal og Utvikling
• Rekruttert ytterligere ressurser for å styrke Utvikling
• Etablert en sentral HMS-funksjon
•  Etablert og standardisert felles lønnsfunksjon for 

konsernet
•  Gjennomført lederutviklingsprogram for å styrke 

prestasjons kulturen
•  Inngått ny samarbeidsavtale med Vålerenga Fotball 

for perioden fram til 2010
•  IKT-miljøene i konsernet samlet i en felles IKT-avdeling
•  Ytterligere standardisering innen IKT for å redusere 

kostnader

Hovedtall for området Øvrig virksomhet 
EBITDA (millioner kroner) 2004 2003 2002
Konsernstab og støttetjenester -153 -123 -129
Kundesenter og Fakturaservice 2 1 4
Krafthandel -4 -15 170
Restruktureringskostnader -21 -81 -74
EBITDA øvrig virksomhet -176 -218 -29

Mål for 2005 – Organisasjonsutvikling
>  Målrettet utvikling av medarbeidere for økt konkurransekraft
>  Videreutvikle og forsterke ønsket bedriftskultur
>  Standardisere lønns- og personalpolitikken i konsernet
>  Etablere en konsernovergripende IKT-plattform for bedret prosesstøtte og forenklet informasjons-

tilgjengelighet
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Hafslund Offentlige Pensjons-
kasse og Hafslund Private 
Pensjons kasse forvalter om lag 
1,5 milliarder kroner på vegne 
av de ansatte.



Hafslund – vi gjør hverdagen tryggere 
og bedre, så kan du nyte øyeblikket. 
Ved hjelp av ny teknologi utvikler 
Hafslund  produkter som kommer 
kundene  og samfunnet til gode.



Resultatregnskap

Millioner kroner
Hafslund ASA Konsern

2002 2003 2004 Noter Noter 2004 2003 2002

  Driftsinntekter 8 120 9 213 7 154
95 46 157 Andre driftsinntekter 150  87  74
95 46 157 Sum driftsinntekter 3,4 8 270 9 300 7 228

1 Kjøp varer og energi 4 106 5 431 3 720
75 110 186 5,6 Lønn og andre personalkostnader 5,6,8 1 043 1 061  923
3 3 18 Ordinære avskrivninger 3,12,13  860  959  849

75 77 187 7 Andre driftskostnader 7 1 067  998 1 008
153 191 391 Sum driftskostnader 7 076 8 449 6 500
-58 -145 -234 Driftsresultat 3 1 194  851  728

20 114 18 9 Resultat aksjeinvesteringer og TS 9  104  216 - 108
120 -30 -70 9 Netto fi nanskostnader 9 - 603 - 807 - 874
140 84 -52 Sum fi nansielle poster - 499 - 591 - 982

82 -61 -286 Resultat før skatt  695  260 - 254

19 -11 85 10 Skattekostnad 10 - 341 - 57  175

63 -72 -201 Årsresultat  354  203 - 79

Majoritetens andel resultat  338  188 - 76
Minoritetens andel resultat  16  15 - 3

Disponeringer:
194 243 28 Utbytte 28  243  201  

97 594 Avgitt konsernbidrag brutto    

Resultat per aksje 11  1,73  0,96 - 0,39
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Balanse

Styret i Hafslund ASA
Oslo, 30. mars 2005

Christian Brinch Ellen Christine Christiansen Solveig Ekeberg Mikael Lillius Rune Bjerke
styreleder    konsernsjef

Stig Grimsgaard Andersen Kjersti S. Nystad Per Orfjell Jan Torstensen 
nestleder

Millioner kroner
Hafslund ASA Konsern

2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 Noter Noter 2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31

Eiendeler
   Vannfallsrettigheter 12 1 396 1 390 1 390
 5   78 10 Utsatt skattefordel 10  1  65  26

  Goodwill 12 1 782 1 765 1 741
 5  0  78 Sum immaterielle eiendeler 3 179 3 220 3 157

 46  68  95 Varige driftsmidler 13 11 515 11 975 11 971

3 732 6 990 6 990 14 Aksjer i datterselskap    
  Investeringer i tilknyttede selskap 15  401  407  828

 562  482  405 14 Investeringer i andre selskap 16  290  421  805
7 428 8 480 6 722 6,17 Andre fordringer 6,17  717  758  554

11 722 15 952 14 117 Sum fi nansielle eiendeler 1 408 1 586 2 186

11 773 16 020 14 290 Sum anleggsmidler 16 102 16 781 17 314

  Varer  38  41  32
8 545 4 390 4 039 18 Kundefordringer og andre fordringer 4,18 2 316 3 003 2 948

  Kortsiktige aksjeinvesteringer 19  493  455  396
 7   Bank 20  108  328  149

8 552 4 390 4 039 Sum omløpsmidler 2 955 3 827 3 526

20 325 20 410 18 329 Sum eiendeler 19 057 20 608 20 840

Egenkapital og gjeld
4 273 4 275 4 276 Innskutt egenkapital 4 276 4 275 4 273
2 896 2 703 2 270 Opptjent egenkapital 1 362 1 197 1 244

   Minoritetsinteresser  339  385  53
7 169 6 978 6 546 28 Sum egenkapital 28 5 977 5 857 5 571

 39  47  72 6,10 Avsetning for forpliktelser 6,10  335  460  491
10 633 11 222 8 361 23,24 Langsiktig rentebærende gjeld 23,24 8 368 11 254 10 684

 30  2 Annen langsiktig gjeld  17  28  14
10 673 11 299 8 435 Sum langsiktig gjeld og forpliktelser 8 720 11 742 11 189

2 010  965 2 515 21 Kortsiktig rentebærende gjeld 21 2 522 1 032 2 047
 1  29  22 Leverandørgjeld  202  459  480

  63 Betalbar skatt 10  125  176  105
 194  243 28 Utbytte 28  243  201

 472  945  505 22 Annen kortsiktig gjeld 22 1 268 1 141 1 448
2 483 2 133 3 348 Sum kortsiktig gjeld 4 360 3 009 4 081

20 325 20 410 18 329 Sum egenkapital og gjeld 19 057 20 608 20 840



Millioner kroner
Hafslund ASA Konsern

2002 2003 2004 Noter Noter 2004 2003 2002

 63 - 72 - 201 Årsresultat  353  203 - 79
- 5  11 - 85 10 Utsatt skattekostnad/utsatt skatteinntekt 10  238 - 170 - 475
 3  3  18 Ordinære avskrivninger 12,13  860  959  849

 
- 3

Resultat tilknyttede selskaper, 
redusert med utbytte 15

 
3 - 15  1

-7 316 4 183  344 Endring i kunder, varelager og leverandører - 376  586 - 293
 351  458 - 406 Endring i andre driftsmessige poster  510 - 911 - 313

-6 904 4 583 - 333 Netto kontantstrøm fra driften 1 588  652 - 310

- 1 - 35 - 54
Investert i varige driftsmidler/
immaterielle eiendeler 12,13 - 427 - 414 - 346

 437 -3 258  14 Investering i virksomhet/datterselskaper - 144 - 145 - 459
 1  24  12 Salg av driftsmidler  272  249  144

  Endring i tilknyttede selskaper   44  184
 80  77 Endring i andre aksjeinvesteringer  90  329  678

- 373 -1 052 1 758 Endring i langsiktige fordringer  41 - 204 - 148
 64 -4 241 1 793 Netto kontantstrøm fra investeringer - 168 - 141  53

6 353  -2 861 23 Endring i langsiktig rentebærende gjeld 23 -2 885  570 2 628
1 201 - 456 1 550 21 Endring kortsiktig rentebærende gjeld 21 1 477 -1 015 -2 987
- 730  30  32 Endring i annen langsiktig gjeld/forpliktelser - 42  36 - 99
- 229  - 194 Utbetalt utbytte - 202 - 229

 13  77  13 28 Egne aksjer  13  77
6 608 - 349 -1 460 Netto kontantstrøm til fi nansieringsaktiviteter -1 640 - 332 - 687

- 233 - 7  0 Netto endring i likviditetsbeholdning - 220  179 - 944
 239  7  0 Likviditetsbeholdning per 1. januar  328  149 1 093

 7  0 0 Likviditetsbeholdning per 31. desember  108  328  149

Kontantstrømoppstilling
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 Note 1 Regnskapsprinsipper 

Konsernregnskapet til Hafslund ASA er avlagt i henhold til 
regnskapslov og god regnskapsskikk i Norge. I det følgende 
refererer Hafslund ASA til morselskapet og Hafslund til 
Hafslund-konsernet.

Prinsipper for utarbeidelse av konsernregnskapet
Konsernregnskapet viser det samlede økonomiske resultat 
og fi nansielle stilling når morselskapet Hafslund ASA og 
selskaper der Hafslund ASA har kontrollerende eierandeler 
i andre selskaper, presenteres som en økonomisk enhet.

Selskapenes interne omsetning, mellomværende samt 
gevinster og tap som er oppstått ved transaksjoner mellom 
selskaper i konsernet, er eliminert.

Selskaper hvor konsernet alene har bestemmende inn-
fl ytelse (datterselskaper) er konsolidert linje for linje i 
konsernregnskapet. Minoritetens andel av resultatet etter 
skatt og andel av egenkapitalen er presentert på egne 
linjer. Aksjer i datterselskaper er eliminert etter oppkjøps-
metoden. Dette innebærer at anskaffelseskost for aksjene 
henføres til datterselskapenes eiendeler, og gjeld som 
inntas i konsernregnskapet, til virkelig verdi på oppkjøps-
tidspunktet. Anskaffelseskost utover hva som kan henføres 
til identifi serbare eiendeler og gjeld, er balanseført som 
goodwill. Datterselskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av 
året, er inkludert i regnskapet fra kjøpstidspunktet eller til 
salgstidspunktet.

Selskaper hvor Hafslund eier eller kontrollerer fra 20 til 
50 prosent av aksjekapitalen og har betydelig innfl ytelse 
(tilknyttede selskaper), er vurdert etter egenkapital-
metoden. Konsernets andel av det tilknyttede selskapets 
resultat etter skatt, korrigert for avskrivninger på merverdi 
på oppkjøpstidspunktet, presenteres på linjen «Resultat 
aksjeinvesteringer og tilknyttede selskaper» i resultatregn-
skapet. Investeringen inngår i balansen til kostpris korrigert 
for konsernets andel av resultat og mottatt utbytte.

Utenlandske selskaper er omregnet ved at det for balansen 
er benyttet kurs per 31. desember, mens resultatregnskap  
omregnes til norske kroner etter gjennomsnittskurser 
for året. Omregningsdifferanser føres direkte mot egen-
kapitalen.

Periodiserings-, klassifi serings- og 
vurderingsprinsipper
Inntektsføringsprinsipper
Inntekter fra salg av produkter blir regnskapsført på det 
tidspunktet produktene blir levert til kunden, forutsatt at 
kunden har overtatt risiko og eiendomsretten. Fysisk handel  
med kraft der det ikke er relevant med marginoppgjør, 
presenteres brutto i resultatregnskapet. Fysisk og fi nansiell 

handel med kraft som normalt gjøres opp som marginopp-
gjør, rapporteres netto slik at kun marginen på handelen 
inngår i driftsinntekter. 

Klassifi sering
Klassifi sering av poster i regnskapet bygger på at alle 
eien deler som knytter seg til varekretsløpet, fordringer 
som tilbakebetales innen ett år, samt eiendeler som ikke 
er bestemt  til varig eie eller bruk for virksomheten, er 
omløpsmidler. Øvrige eiendeler er anleggsmidler. Gjeld 
med forfall senere enn ett år etter regnskapsårets utløp er 
oppført som langsiktig gjeld. Øvrig gjeld er klassifi sert som 
kortsiktig.

Vurderingsprinsipper
Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta
Balanseposter i utenlandsk valuta, som ikke er sikret mot 
valutakursendringer, er vurdert til balansedagens kurs. 
Balanseposter som er sikret mot kurssvingninger med fi nan-
sielle instrumenter, vurderes til sikringskurs. Balanseposter 
i utenlandsk valuta som sikrer hverandre, er vurdert til 
balansedagens kurs. Omregningsdifferanser føres mot egen-
kapitalen. Gevinst og tap som følge av valutakursendringer 
på andre balanseposter er klassifi sert som fi nanspost.

Vedlikehold og reinvesteringer
Det utføres planlagt, periodisk vedlikehold med varierende 
og gjennomgående relativt langvarige intervaller både av 
nett- og kraftanlegg. Vedlikeholdskostnader resultatføres 
etter hvert som arbeidet utføres. Periodisk vedlikehold 
avgrenses mot reinvesteringer. Kostnader som vesentlig 
forlenger anleggets levetid og/eller øker kapasiteten, regn-
skapsføres som reinvestering. 

Kundefordringer og andre fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende 
etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til 
tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de 
enkelte fordringene. I tillegg foretas det en uspesifi sert 
avsetning for å dekke antatt tap for øvrige kundefordringer.

Kundeakkvisisjonskostnader 
Innenfor Hafslund Sikkerhet balanseføres netto akkvi-
sisjonskostnader knyttet til nye boligalarmkunder på 
salgstidspunktet og resultatføres lineært over fem år som 
avskrivninger. Balanseførte akkvisisjonskostnader presen-
teres som omløpsmiddel på linjen kundefordringer og andre 
fordringer.

Mer-/mindreinntekt innenfor nettvirksomheten
I nettvirksomheten settes retningslinjene for inntekts-
rammen for overføringsinntektene av Norges vassdrags- 
og energidirektorat (NVE). NVE fastsetter hvert år en 
maksimal  inntektsramme for den enkelte netteier. Inntekts-
rammen skal gi dekning for netteiers faktiske kostnader 
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samt gi grunnlag for en rimelig avkastning på investert 
kapital. Inntektsrammen reduseres årlig med et generelt 
effektivitets krav på 1,5 prosent, i tillegg til individuelle 
effektivitetskrav til den enkelte netteier. Inntektsrammen 
påvirkes også av endret rentenivå og infl asjon.

Hvert år beregnes en mer-/mindreinntekt som utgjør diffe-
ransen mellom faktiske fakturerte tariffi nntekter og tillatt 
inntektsramme for året. Akkumulert mer-/mindreinntekt 
regnskapsføres som henholdsvis gjeld til eller fordring 
på nettkundene. Akkumulert mer-/mindreinntekt rente-
beregnes i henhold til fastsatt rente fra NVE. 

Offentlige tilskudd
Offentlige tilskudd vurderes særskilt og blir regnskaps-
messig behandlet som en korreksjon til den posten 
tilskuddet  dekker.

Varebeholdning
Varebeholdningen beregnet etter «først inn – først ut» 
(FIFO)-prinsippet er vurdert til det laveste av anskaffelses-
kost og antatt salgspris etter fradrag for salgskostnader. 

Ventureportefølje 
Konsernet har aksjeinvesteringer i en ventureportefølje. 
Ventureporteføljen styres risikomessig samlet og under-
legges en porteføljevurdering som vurderes til laveste av 
anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Aksjer 
i porteføljen med varig og betydelig verdifall tas ut fra 
porteføljen og vurderes separat. Resultater fra venture-
porteføljen presenteres i resultatregnskapet som resultat 
fra aksjeinvesteringer og til knyttede selskaper. 

Egne aksjer
Hafslund tilbyr egne aksjer med rabatt til ansatte for å 
oppmuntre ansatte til eierskap i bedriften. Ved salg av 
egne aksjer til ansatte til en lavere pris enn markedspris, 
resultatføres forskjellen mellom markedspris og salgs-
pris som lønn og andre personalkostnader. Egne aksjer er 
balanse ført som reduksjon av egenkapitalen.

Langsiktige aksjeinvesteringer
Langsiktige investeringer i selskaper hvor Hafslund kon-
trollerer mer enn 20 prosent av eierinteressene, men ikke 
har betydelig innfl ytelse eller langsiktig eierinteresse, 
er oppført til anskaffelseskost justert for eventuell varig 
nedgang i verdi. De enkelte investeringene vurderes indi-
viduelt. Mottatt utbytte og andre overskuddsut delinger fra 
selskapene, realiserte  gevinster eller tap og eventuell ned-
skrivning på grunn av varig nedgang i verdien er medtatt i 
resultatregnskapet som resultat fra aksjeinvesteringer. 

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler er ført opp i balansen til historisk 
anskaffelseskost tillagt oppskrivninger og fratrukket 

akkumulerte  av- og nedskrivninger. Egne investerings-
arbeider aktiveres til full tilvirkningskost. Driftsmidler og 
anlegg avskrives fra det tidspunkt de blir satt i drift. Varige 
driftsmidler avskrives lineært over forventet økonomisk 
levetid. Ved salg av driftsmidler medtas gevinster som 
driftsinntekter og tap som driftskostnader.

Immaterielle eiendeler
Immaterielle eiendeler bestående av vannfallsrettigheter 
og goodwill er oppført i balansen til historisk anskaffelses-
kost tillagt tidligere års oppskrivninger av vannfalls-
rettigheter. Vannfallsrettigheter avskrives ikke da det ikke 
foreligger hjemfallsrett. Goodwill avskrives lineært over 
forventet økonomisk levetid. Levetiden er vurdert i forhold 
til den underliggende virksomhet og har en avskrivnings-
horisont på mellom fem og 20 år. 

Pensjoner og pensjonsforpliktelser
Pensjonsordningene behandles regnskapsmessig i hen-
hold til NRS standard for pensjonskostnader. I henhold 
til denne standard skal selskapets pensjonsordninger 
behandles som ytelsesplaner. Pensjonsforpliktelser er 
vurdert til nåverdien av framtidige pensjonsytelser som er 
opptjent på balanse dagen. De framtidige pensjonsytelser 
er beregnet  ut fra estimert lønn på pensjoneringstids-
punktet. Pensjonsmidlene er vurdert til antatt markeds-
verdi på balansedagen. I balansen er netto pensjonsfor-
pliktelse inkludert  i posten avsetninger for forpliktelser, 
og overfi nansiert pensjonsordning er presentert som andre 
fordringer under fi nansielle anleggsmidler. Periodens netto 
pensjonskostnad inngår i resultatregnskapet under lønn 
og andre personalkostnader. Amortisering av estimat avvik 
og endring i pensjonsplaner fordeles over gjennomsnittlig 
gjenværende opp tjeningstid. 

For pensjonsordninger hvor selskapet yter et avtalt tilskudd 
(tilskuddsplaner), presenteres dette som lønn og andre 
personalkostnader.

Beskatning av kraftproduksjonsvirksomhet
Utover alminnelig inntektsskatt belastes produksjons-
virksomheten i Norge med eiendomsskatt, naturressursskatt 
og grunnrenteskatt. 

Naturressursskatt er en overskuddsuavhengig skatt og 
beregnes  på grunnlag av det enkelte kraftverkets gjen-
nomsnittlige kraftproduksjon de siste sju årene. Skatte-
satsen er satt til 1,3 øre per kWh. Naturressursskatten kan 
avregnes krone for krone mot alminnelig inntektsskatt, 
og ikke utliknet  natur ressursskatt kan framføres tillagt 
renter. Ikke utliknet naturressursskatt klassifi seres som en 
rentebærende  fordring . 

Grunnrenteskatten utgjør 27 prosent av kraftverkets 
normerte resultat utover beregnet friinntekt. Eventuell 
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negativ grunnrenteinntekt per kraftverk kan framføres 
mot senere positiv grunnrenteinntekt inkludert renter for 
samme kraftverk. Negativ grunnrenteinntekt inngår som 
en del av grunnlaget for beregning av utsatt skattefordel i 
grunnrentebeskatningen sammen med utsatt skattefordel 
knyttet til midlertidige forskjeller vedrørende driftsmidler 
i kraftproduksjonen. Ved beregning av utsatt skattefordel 
i grunnrentebeskatningen tas det hensyn til friinntekt 
basert på at denne framstår som en korreksjon til nominell 
særskattesats. Estimat for effektiv grunnrenteskattesats er 
basert på beregninger foretatt for alle kraftverk hvor det er 
sannsynliggjort positiv grunnrenteinntekt.

Kraftvirksomhet belastes også med en eiendomskatt som 
utgjør inntil 0,7 prosent av beregnet takstverdi. Alminnelig  
inntektsskatt og grunnrenteskatt resultatføres som ordinære  
skatter. Eiendomsskatt resultatføres som en driftskostnad.

Skattekostnad – utsatt skatt – utsatt skattefordel
Skattekostnaden sammenstilles med ordinært resultat før 
skatt. Skattekostnaden består av betal bar  skatt og endring 
i utsatt skatt/skattefordel. Betal bar skatt beregnes på 
grunnlag av årets skatte messige resultat. Balanseført 
utsatt skatt er beregnet etter utliknings metoden med full 
avsetning på netto skatte økende midlertidige for skjeller 
basert på balansedagens skattesatser og nominelle  
størrelser . Balanseført utsatt skattefordel knyttet til netto 
skattereduserende midlertidige forskjeller, underskudd 
til framføring og negativ  grunnrenteinntekt er basert på 
en sannsynliggjøring av tilstrekkelig framtidig inntjening 
innenfor henholdsvis overskuddsbeskatningen og grunn-
rentebeskatningen. Det avsettes ikke skatt på inntekts-
førte resultater fra tilknyttede selskaper. 

Finansielle derivater
Regnskapsmessig behandling av fi nansielle derivater følger 
intensjonen bak inngåelsen av avtalene. Regnskapsmessig 
resultatføres fi nansielle gevinster og tap fra derivater ved 
forfall dersom kriteriene for regnskapsmessig sikring ikke 
er tilfredsstilt.

Finansielle og fysiske kraftkontrakter
Hafslund opererer med separate porteføljer for henholdsvis 
sikring og trading. I sikringsporteføljene foretas handler  
med formål å sikre en del av framtidig kontantstrøm 
fra kraftproduksjonsvirksomheten og kraftleveranse til 
sluttbrukermarkedet. I tradingporteføljen foretas handler 
uavhengig av underliggende konsernporteføljer innenfor 
vedtatte risikorammer.

Regnskapsmessig behandling av sikringsporteføljer
Prissikring av framtidig kraftproduksjon og kraftleveran-
ser i sluttbrukermarkedet skjer ved inngåelse av fysiske 
og fi nansielle  kontrakter. Tap eller gevinst på sikrings-
kontrakter, beregnet som marginen mellom kontraktspris og 

spotpris, regnskapsføres ved levering og presenteres som 
en del av driftsinntektene for kraftproduksjon og reduksjon 
av kraftkjøp for strømsalg i sluttbrukermarkedet. 

Betalte og mottatte opsjonspremier for framtidige kraft-
leveranser på faste betingelser avsettes i balansen og 
resultatføres i takt med realisert levering. 

Regnskapsmessig behandling av tradingporteføljer
Konsernet har tre tradingporteføljer med ulik regnskaps-
messig behandling:
•  Posisjoner i tradingporteføljen som handles over Nord 

Pool markedsvurderes i henhold til regnskapslovens § 5-8. 
Dette innebærer at urealisert gevinst inntektsføres og 
urealisert tap kostnadsføres løpende.

•  Posisjoner i tradingporteføljen som ikke handles over 
Nord Pool, verdsettes etter laveste verdiprinsippet. 
Porteføljens sammensetning skal redusere risiko og 
både styres og vurderes samlet som en portefølje. Dette 
innebærer at nettoposisjonen av alle kontrakter i en 
portefølje vurderes mot markedspris, og at urealisert 
tap kostnadsføres, mens urealisert gevinst ikke tas til 
inntekt. 

•  Portefølje bestående av lukkede posisjoner anses å være 
realisert på lukkingstidspunktet. For opsjoner blir mot-
tatte og betalte opsjonspremier resultatført på realisa-
sjonstidspunktet. Gevinster og tap på lukkede posisjoner 
fram i tid neddiskonteres til dagens kroneverdi. 

Resultat av fi nansielle kontrakter som er inkludert i 
trading porte føljene , klassifi seres som inntekt eller inntekts-
reduksjon i resultatregnskapet.

Usikre forpliktelser (avsetninger) 
Usikre forpliktelser regnskapsføres dersom det er mer sann-
synlig at de kommer til oppgjør, enn at de ikke kommer  til 
oppgjør. Beste estimat benyttes ved beregning av oppgjørs-
verdi.

Dersom det gjennom vedtak besluttes å gjennomføre 
tiltak (restrukturering) som vesentlig endrer omfanget 
av virksomheten, eller måten den drives på, og når til-
takene medfører sluttvederlag, blir det gjort avsetninger. 
Avsetningen  beregnes ut fra beste estimat på de utgiftene 
som forventes å påløpe.

Prinsipper for kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet med basis i den 
indirekte metode. Dette innebærer at man i analysen tar 
utgangspunkt i enhetens årsresultat for å kunne presentere 
kontantstrømmer tilført fra henholdsvis ordinær drift, 
investeringsvirksomhet og fi nansieringsvirksomhet. 

Note 1
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Større eksterne transaksjoner i 2004
•  Det er solgt eiendommer for 272 millioner kroner med en 

gevinst på 71 millioner kroner. Gevinsten er presentert 
som andre driftsinntekter. 

•  Aksjene i Sommerrogt. 1 AS (33 prosent) er solgt for 
62 millioner kroner. Salget gav et regnskapsmessig tap på 
16 millioner kroner som er presentert som resultat fra 
aksjeinvesteringer. 

•  Aksjene i Tensil Ltd (46 prosent) er solgt for 102 mil-
lioner kroner. Salget gav en regnskapsmessig gevinst på 
5 mil lioner kroner og er presentert som resultat fra aksje-
investeringer. Som oppgjør for salget mottok Hafslund 
3 millioner GBP, 1 486 307 aksjer og 241 540 konver-
tible obligasjoner i Fesil ASA. Hafslund har etter dette 
2 297 975 aksjer i Fesil ASA, noe som utgjør en eierandel 
på 28,73 prosent.

Kjøp av minoritetsinteresser
Hafslund har i løpet av 2004 kjøpt ut minoritetsinteresser 
innenfor Hafslund Sikkerhet for samlet 144 millioner kroner. 
Hafslund eier etter dette 100 prosent av Hafslund Sikker-
het AS, som er holdingselskapet for konsernets sikkerhets-
satsing, samt 99 prosent av aksjene i Hafslund Sikkerhet 
Privat AS og Hafslund Sikkerhet Bedrift AS. De resterende 
aksjene i disse selskapene eies av ansatte. 

Vesentlige aksjonæravtaler
Kommunene Gjøvik og Østre Toten har rett til å selge sine 
aksjer i Mjøskraft AS (45,7 prosent) til Hafslund for samlet 
319 millioner kroner innen 30. november 2005.

 Note 2 Store enkelttransaksjoner og aksjonæravtaler 

Note 2 ,3

  Note 3 Segmentinformasjon – geografi ske områder 

Segmentinformasjon gis for at brukeren av regnskapet bedre skal kunne forstå foretakets virksomhet og få et sikrere 
grunnlag for vurdering av foretakets avkastning, og gis både per forretningsområde og geografi sk fordeling. Hafslunds for-
retningsområder styres separat, tilbyr forskjellige produkter og betjener forskjellige markeder. Nedenfor vises en fordeling 
av driftsinntekter, avskrivninger og driftsresultat per forretningsområde.

Forretningsområde    Driftsinntekter    Avskrivninger    Driftsresultat

Millioner kroner 2004 2003 2002 2004 2003 2002 2004 2003 2002

Nett 1 3 513 3 543 3 073  590  687  663  893  793  505
Kraftproduksjon  692  673  523  36  93  48  482  401  318
Strømsalg 3 137 4 469 3 309  74  78  89  66 - 21  73
Sikkerhet  489  338  203  116  71  26 - 98 - 122 - 97
Entreprenør  728  714  405  24  19  10  46  29 - 30
Krafthandel  10 - 1  210  2  4  4 - 6 - 17  166
Øvrig virksomhet - 299 - 436 - 495  18  7  9 - 168 - 131 - 133
Restruktureringskostnader - 21 - 81 - 74
Konsern 8 270 9 300 7 228  860  959  849 1 194  851  728

1 Inkluderer entreprenørvirksomheten i de fi re første månedene i 2002.

Geografi sk fordeling    Driftsinntekter    Avskrivninger    Driftsresultat
Millioner kroner 2004 2003 2002 2004 2003 2002 2004 2003 2002
Norge 8 236 9 207 7 150  857  902  835 1 208  874  727
USA  34  93  78  3  57  14 - 14 - 23  1
Konsern 8 270 9 300 7 228  860  959  849 1 194  851  728
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Differansen mellom tillatt inntekt fastsatt av NVE og faktisk inntekt er ført i balansen som mindreinntekt og inngår 
i posten  kundefordringer og andre fordringer. Kompensasjon over inntektsrammen for økte pensjonskostnader i årene 
1993-1996 som følge av implementering av regnskapsstandard for pensjoner er inntektsført med 72 millioner kroner og inngår 
i linjen «Tilbakeføring av tidligere års mer-/mindreinntekt». 

 Note 5 Lønn og andre personalkostnader 

Konsernsjefen har seks måneders oppsigelsestid. Ved opphør av arbeidsforholdet har han på visse vilkår rett til lønn 
i 18 måneder i tillegg til oppsigelsestiden. Ved fratreden etter eget ønske tilkommer konsernsjefen på visse vilkår et 
beløp tilsvarende nåverdien av en fripolise for pensjon av lønn over 12 G for den tid han har tjenestegjort i stillingen. 
Pensjonsalderen er 67 år med gjensidig rett til å avslutte arbeidsfor holdet med førtidspensjon ved fylte 60 år, forutsatt 
10 års tjenestetid i stillingen. Førtidspensjon er fastsatt til 66 prosent av basislønnen fra fylte 60 år og fram til alders-
pensjonering. Konsernsjefen har rett til bonus begrenset oppad til 30 prosent av fast lønn, og bonusen fastsettes årlig. De 
øvrige i konsern ledelsen har en bonusordning begrenset oppad til 20 prosent, 30 prosent eller 50 prosent av deres faste 
lønn. Hafslund har følgende lån til ledende ansatte per 31. desember 2004 som er rentefrie og avdras over 10 år:

Rune Bjerke 512 708 kroner
Ingeborg Aass Holten 388 333 kroner
Per Kristian Olsen 358 333 kroner
Tove Pettersen 326 666 kroner
Bjørn Frogner 300 000 kroner
Christian Berg 283 345 kroner 

Gjennomsnittlig antall ansatte i 2004 var 2715 for konsernet og 295 for morselskapet.

Millioner kroner 2004 2003 2002

Beregning av årets mer-/mindreinntekt (-/+)
Totale tillatte inntekter 3 165 3 223 2 843
Årets overføringsinntekter -3 335 -3 136 -2 946
Tilbakeført tidligere års mer-/mindreinntekt (-/+) inkl. renter  352  156  247
Årets mer-/mindreinntekt (-/+)  182  243  144 

Akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) 2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31
Akkumulert mer-/mindreinntekt (-/+) 182 243 144
Akkumulerte renter 13 12 12
Akkumlert mer-/mindreinntekt (-/+) inkl. renter 195 255 156

  Note 4 Mer-/mindreinntekt innenfor nettvirksomheten 

Hafslund ASA Konsern

2002 2003 2004 Millioner kroner 2004 2003 2002

40 58 100 Lønn  819  801 659
8 10 14 Arbeidsgiveravgift  120  106 129
8 20 21 Pensjonskostnader  67  85 78

17 12 30 Andre ytelser  51  44 53
    Balanseførte egenarbeider  -35  -56 -63

2 10 21 Restruktureringskostnader (se note 8)  21  81 67
75 110 186 Sum lønn og andre personalkostnader 1 043 1 061  923

Ytelser til ledende ansatte Konsernsjef Styre
Lønn og honorarer 2 705 878 2 062 000
Pensjonspremie  580 000

Note 4, 5
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 Note 6 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser  

De fl este konsernselskapene har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til avtalte framtidige pensjonsytelser. Pensjons-
ytelsene er basert på opptjeningstid og lønnsnivå ved pensjonsalder. Pensjonsordningene er enten organisert i egne 
pensjonskasser, gjennom forsikringsselskaper, gjennom kommunale pensjonskasser eller direkte fra selskapene. Det er i alt 
2304 personer som er dekket av disse ordningene, hvorav 1150 er aktive. Det er i tillegg en tilskuddsordning for enkelte 
ansatte.

Fra 1. januar 2004 er Hafslund medlem av LO/NHO-ordningen knyttet til avtalefestet pensjon (AFP) også for ansatte 
organisert  i Hafslund Offentlige Pensjonskasse. Dette innebærer at 75 prosent av den avtalefestede pensjonen dekkes av 
det offentlige eller LO/NHO-ordningen, i motsetning til tidligere hvor Hafslund dekket alt.

Pensjonskostnad

1 For ansatte eldre enn 56 år ble uttakssannsynligheten til AFP økt fra 30 prosent til 80 prosent i 2003.

Hafslund ASA Konsern

2002 2003 2004 Millioner kroner 2004 2003 2002

Ytelsesplaner:
5 8 13 Nåverdi av årets pensjonsopptjening 38 45 44

10 13 17 Rentekostnad av pensjonsforpliktelsene 82 86 76
-11 -13 -17 Avkastning av pensjonsmidler -82 -80 -76

3 9 6 Netto amortisering 10 16 -2
1 2 Arbeidsgiveravgift 13 17 27
8 19 19 Netto pensjonskostnad ytelsesplaner 61 84 69

Tilskuddsplaner:
1 2 Arbeidsgivers tilskudd 6 2 9

8 20 21 Netto pensjonskostnad 67 85 78

Pensjonsmidler og -forpliktelser
Hafslund ASA Konsern

2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 Millioner kroner 2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31

-192 -239 -72 Brutto pensjonsforpliktelser -1 016 -1 555 -1 373
162 194 89 Pensjonsmidler 992 1 235 1 173
-30 -45 17 Faktisk netto pensjonsforpliktelser -24 -320 -200
62 79 Ikke amortisert avvik fra plan/forutsetning 73 271 90
32 34 17 Netto pensjonsmidler (pensjonsforpliktelser) 49 -49 -110

-39 -40 -72 Balanseført netto pensjonsforpliktelser -263 -284 -272
71 74 89 Balanseført netto pensjonsmidler 312 236 162

Forutsetninger:
Forventet avkastning 6,0 % 7,0 % 7,0 %
Diskonteringsrente 6,0 % 6,0 % 6,0 %
Lønnsregulering 3,0 % 3,0 % 3,0 %
Pensjonsregulering 3,0 % 3,0 % 3,0 %
AFP-uttak 1 30 %-80 % 30 %-80 % 30,0 %

Note 6
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 Note 7 Andre driftskostnader 

Resultatført revisjonshonorar for Hafslund ASA i 2004 var 1,7 millioner kroner og for konsernet 5,0 millioner kroner. 
I tillegg kommer honorar for annen revisjonsmessig bistand i Hafslund ASA med 1,4 millioner kroner og for konsernet med 
3,6 millioner kroner.

 Note 8 Restruktureringskostnader  

Hafslund har i 2004 gjennomført ytterligere bemanningstilpasninger hovedsakelig innenfor Hafslund Entreprenør AS og 
stabene . Bemanningen er redusert med 35 årsverk og er gjennomført ved bruk av sluttavtaler. Kostnadene på 21 millioner 
kroner er resultatført som personalkostnader (se note 5). Resultatført, men ikke utbetalt sluttvederlag per 31. desember 
2004 utgjør 7 millioner kroner og er inkludert i annen kortsiktig gjeld (se note 22). 

 Note 9 Resultat aksjeinvesteringer og netto fi nanskostnader  

Hafslund ASA Konsern

2002 2003 2004 Millioner kroner 2004 2003 2002

   Vedlikeholdskostnader 413 443 256
30 29 48 Konsulentkostnader 114 131 150
7 16 71 Husleie, strøm etc. 176 135 94
6 32 34 Salgs- og markedsføringskostnader 100 94 88

32    34 Andre driftskostnader  264  195  420
75 77 187 Sum andre driftskostnader 1 067  998 1 008

Hafslund ASA Konsern

2002 2003 2004 Millioner kroner 2004 2003 2002

    Resultat fra tilknyttede selskaper 29 41 61
10 Resultat fra ventureporteføljen 38 59 8

20 104 18 Resultat fra øvrige aksjeinvesteringer 37 116 -177
20 114 18 Resultat fra aksjeinvesteringer 104 216 -108

864 1 024 618 Renteinntekter 1 67 106 131
-780 -1 024 -655 Rentekostnader -612 -902 -1 007

36 -30 -33 Andre fi nansinntekter/-kostnader -58 -11 2
120 -30 -70 Netto fi nanskostnader -603 -807 -874

1  Renteinntekter for Hafslund ASA inkluderer konserninterne renter for årene 2002, 2003 og 2004 med henholdsvis 828 millioner kroner, 
1006 millioner kroner og 549 millioner kroner.

Note 7, 8, 9
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 Note 10 Skatter 

Skattekostnad                  

Det er resultatført 105 millioner kroner i grunnrenteskatt i 2004. Tilsvarende var det resultatført henholdsvis 101 og 
54 millioner kroner i 2003 og 2002.

Utsatt skatt på grunnrente er beregnet på kraftverk som er i grunnrenteposisjon, og som det er sannsynlig at vil komme 
i grunnrenteposisjon. Skattesatsen ved beregning av utsatt skatt innenfor kraftproduksjonsvirksomheten er redusert til 
faktisk skattesats etter korreksjon  for friinntekt. Faktisk skattesats utgjør 34 %.

Hafslund ASA Konsern

2002 2003 2004 Millioner kroner 2004 2003 2002

82 -61 -286 Resultat før skatt Norge 697 288 -246
Resultat før skatt utlandet -2 -28 -8

82 -61 -286 Resultat før skatt 695 260 -254
35 2 Norge - betalbar skatt 125 177 72

Utlandet - betalbar skatt 24 -5
35 2 Sum betalbare skatter 125 201 67
-16 -13 -85 Norge - endring utsatt skatt 215 -133 -478

Utlandet - endring utsatt skatt -1 -37 3
-16 -13 -85 Sum endring utsatt skatt 214 -170 -475

RISK-effekt ved likvidasjon av datterselskap 216
Avskrivning av rentegoodwill 17 17 17
Andre effekter, netto -15 9
Sum andre skattemessige effekter 2 26 233

19 -11 -85 Skattekostnad 341 57 -175

Utsatt skatt - utsatt skattefordel
2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 Millioner kroner 2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31

-56 -17 4 Kortsiktige forskjeller - 54  292  316
5 9 15 Driftsmidler 2 485 2 016 2 012

71 74 89 Overfi nansiert pensjonsordning  91  92  160
-39 -40 -72 Påløpte pensjonsforpliktelser - 39 - 139 - 268

-315 Akk. underskudd til framføring -2 230 -1 895 -1 530
-19 26 -279 Grunnlag utsatt skatt/utsatt skattefordel 253 366 690

7 Balanseført utsatt skatt 1 168 194
5   78 Balanseført utsatt skattefordel 72 65 26

Note 10
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Underskudd til framføring er oppført med utgangspunkt i framtidig inntjening. Tabellen nedenfor angir forfallstruktur på 
framførbare underskudd:

1  Endring i utsatt skatt i 2004 er påvirket av en periodisering i 2002/2003 på 246 millioner kroner knyttet til omorganisering innen nett-
virksomheten. Periodiseringen var balanseført som andre fordringer i begge årene.

Konsernet hadde en regnskapsmessig skatteinntekt på 52 millioner i 2003 og 264 millioner kroner i 2002. Dette skyldes 
utnyttelse  av tidligere ikke balanseført utsatt skattefordel på underskudd og andre skattefordeler. Tidligere ikke balanse-
ført utsatt skattefordel knyttet til framførbare underskudd er utnyttet ved konsern bidrag.

 Note 11 Resultat per aksje  

Resultat per aksje er beregnet av majoritetens andel av resultat og totalt 195 223 448 aksjer. Selskapet har ingen øvrige 
forhold som resulterer i utvanning av resultat per aksje. Selskapet eier 561 685 egne B-aksjer per 31. desember 2004.

Forfallstruktur framførbare underskudd (millioner kroner) 2004-12-31 2003-12-31

Forfall om 2 år 2
Forfall om 4 år 2
Forfall om 5 år 3
Forfall om 6 år eller senere 2 225 1 893
Sum framførbare underskudd 2 230 1 895

Spesifi kasjon av skattekostnad (millioner kroner) 2004 2003 2002

Endring utsatt skatt på midlertidige forskjeller 1 214 -91 -200
Inntektsføring av ikke balanseførte skattefordeler -52 -264
Utsatt skatt korreksjon inngående balanse 29 -11
Skatt ved oppkjøp/reorganisiering -56
Sum endring i utsatt skatt 214 -170 -475
Betalbar skatt 125 201 67
RISK-effekt ved likvidering av datterselskap 216
Avskrivning av rentegoodwill 17 17 17
Andre effekter, netto -15 9
Sum skattekostnad 341 57 -175

Avstemming av nominell skattesats mot effektiv skattesats

Millioner kroner 2004 2003 2002

Resultat før skatt 695 260 -254
Forventet skattekostnad etter nominell skattesats 28 % 194 73 -71
Underskudd og andre skattefordeler ikke tidligere inntektsført -52 -264
RISK og realiserte aksjer -7 -36 49
Grunnrenteskatt 105 101 54
Rentegoodwill 17 17 17
Utbytteeffekt 12 -23 -14
Resultat tilknyttede selskap -9 -12 -11
Konserneffekter 15 -14
Ikke fradragsberettigede kostnader og amortisert goodwill 19 3 33
Andre forhold, netto -5 32
Skattekostnad 341 57 -175
Effektiv skatteprosent 49 % 22 % -69 %

Note 10, 11
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 Note 12 Immaterielle eiendeler  

Kundeporteføljene avskrives over 20 år og baseres på estimert kundelojalitet. Rentegoodwill avskrives i takt med 
reversering  av utsatt skatt. Annen goodwill avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Levetiden er vurdert i 
forhold til den underliggende virksomheten.

1  Vannfallsrettigheter avskrives ikke da det ikke foreligger hjemfallsrett til det offentlige. Reguleringsanleggene avskrives med gjenstående 
konsesjonstid. Det er i tidligere år foretatt oppskrivninger av vannfallsrettigheter med 1092 millioner kroner. 

2 Årets tilgang på 144 millioner kroner gjelder ytterligere oppkjøp i sikkerhetsselskapene (se note 2). 
3  I tillegg til avskrivninger i ovennevnte tabell tilkommer avskrivninger knyttet til akkvisisjonskostnader ved salg av nye boligalarmer i 

Hafslund  Sikkerhet. Disse resultatføres som avskrivninger over fem år. Avskrivningene i 2004 utgjorde 69 millioner kroner. Det vises til 
note 18.

 Note 13 Varige driftsmidler  

Hafslund-konsernet har anleggskonsesjoner for all kraftproduksjons- og nettvirksomhet i Norge.

Nettvirksomheten har i stor grad lagt bransjenormer til grunn ved bestemmelsen om avskrivningstider. Gjennom den 
kjennskap implementeringsprosjektet knyttet til IFRS har gitt organisasjonen, er levetiden på deler av driftsmidlene i nett-
virksomheten økt. Resultatført estimatending på 115 millioner kroner omfatter perioden fra juli 2001 og ut 2004. 

Millioner kroner

Kunde-

porteføljer

Rente 

goodwill

Annen 

goodwill

Sum 

goodwill

Vannfalls-

rettigheter og 

reguleringer 1)

Sum 

vannfall

og goodwill

Anskaffelseskost per 2004-01-01 1 582 347 345 2 274 1 492 3 767
Akk. av- og nedskrivninger per 2004-01-01 -410 -35 -65 -510 -102 -611
Bokført verdi per 2004-01-01 1 172 313 280 1 765 1 391 3 155
Kjøpte selskaper 2) 144 144 144
Driftsinvesteringer 6 6
Avskrivning rentegoodwill -17 -17 -17
Avskrivninger 2004 3) -70 -39 -109 -1 -110
Bokført verdi per 2004-12-31 1 102 295 385 1 782 1 396 3 178
Avskrivningstid 20 20 5-20 5-20

Millioner kroner

Driftsløsøre, 
inventar, trans-
portmidler etc.

Kraftanlegg og 
regulering

Nett-
anlegg

Anlegg under 
utførelse

Annen 
eiendom Sum

Anskaffelseskost per 2004-01-01 796 3 455 12 202 121 225 16 799
Akk. av- og nedskrivninger per 2004-01-01 -371 -2 802 -1 622 -29 -4 824
Bokført verdi per 2004-01-01 425 653 10 580 121 196 11 975
Driftsinvesteringer 149 18 264 4 435
Overført fra anlegg under utførelse 14 46 -60 0
Avgang til bokført verdi -41 -3 -24 -146 -213
Avskrivninger 2004 -101 -33 -546 -2 -681
Valutadifferanser -1 -1
Bokført verdi per 2004-12-31 446 617 10 074 325 52 11 515
Avskrivningsprosent 7-33 2-5 2-7 2-5

Note 12, 13
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 Note 14 Aksjer eid av Hafslund ASA  

 Note 15 Investeringer i tilknyttede selskaper  

Konsernets største investeringer i tilknyttede selskaper regnskapsføres etter egenkapitalmetoden og består av: 

Millioner kroner

Anskaffelses-

tidspunkt

Forretnings-

kontor

Eier-/

stemme- 

andel %

Bokført verdi  

2004-12-31

Andel bokført egen-

kapital i selskap per        

2004-12-31

Hafslund Produksjon Holding AS 2004 Sarpsborg 100  1 250  1 057 
Hafslund Nett AS 1998 Oslo 100  4 334  4 422 
Sarp Kraftstasjon AS 1987 Sarpsborg 100  61  107 
Hafslund Invest AS 1996 Oslo 100  498  480 
Hafslund Marked Holding AS 2001 Oslo 100  618  1 370 
Hafslund ES Holding AS 2002 Oslo 100  60  140 
Hafslund Eiendom AS 2003 Oslo 100  169  156 
Aksjer i datterselskap  6 990  7 732 

Viken Fjernvarme AS 2001 Oslo 33,3  383 
Viken Bolig AS 2004 Oslo 33,3  13 
Sinsenveien AS 2004 Oslo 33,3  9 
Investeringer i andre selskap  405 

Millioner kroner 

Selskap

Anskaffelses-

tidspunkt

Anskaffelseskost 

2004-12-31

Forretnings-

kontor

Eier-

andel

Stemme-

andel

Viken Fjernvarme AS 2001 383 Oslo 33,3 % 33,3 %
Rakkestad E-verk AS 2001 43 Rakkestad 33,3 % 33,3 %
Göta Energi Holding AB 2001 23 Kungälv 50,0 % 50,0 %
Hallingkraft AS 1999 11 Ål 39,5 % 39,5 %

Millioner kroner
Viken 

Fjernvarme
Rakkestad

E-verk
Göta 

Energi
Halling-

kraft Øvrige Sum
Bokført verdi 2003-12-31 366 38 -12 12 3 407
Resultatandel (inkl. gev/tap ved salg) 26 1   2 29
Utbytte -32  -3     -35
Bokført verdi 2004-12-31 360 35 -11 12 5 401
Avskrevet på merverdi 2004 4 1      5
Merverdi 2004-12-31 72 12       84

Note 14, 15
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 Note 16 Investeringer i andre selskaper  

  Note 17 Andre langsiktige fordringer 

 Note 18 Kundefordringer og andre fordringer  

1  Datterselskapet Hafslund Energy Trading (HET) i USA har utestående fordringer mot Independent System Operator på samlet USD 8,1 mil-
lioner og mot Power Exchange på USD 0,8 millioner. Som følge av undersøkelser som gjennomføres av myndighetene i staten California og 
av FERC (Federal Energy Regulatory Commision) knyttet til kraftkrisen i California i årene 2000 og 2001, er HET en av aktørene som ennå 
ikke har fått oppgjør for levert kraft. For tiden pågår det forhandlinger for å løse denne situasjonen. Fordringene er oppført til pålydende 
per 31. desember 2004. Basert på USD kurs på 6,04 kroner utgjorde fordringenes samlede bokførte verdi 54 millioner kroner. 

2  Akkvisisjonskostnadene resultatføres som avskrivninger lineært over fem år. Se note 12.

Millioner kroner

Eierandel 

%

Bokført verdi 

2004-12-31

Scudder Latin-Amerika Fond 16 151
Fauske Lysverk AS 12 11
Viken Bolig AS 33 13
Sinsenveien AS 33 9
Fesil ASA (inkl. konvertible obligasjoner) 36 91
Øvrige 15
Sum investeringer i andre selskaper 290

Hafslund ASA Konsern

2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 Millioner kroner 2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31

 71  74  89 Balanseført netto pensjonsmidler (se note 6) 312 236 162
 5  44  164 Rentebærende lån og fordringer 225 363 208

 10  10  10 Innskudd pensjonskasse 91 91 91
7 284 8 289 6 400 Lån konsernselskaper      

 58  63  59 Annet 89 68 93
7 428 8 480 6 722 Sum langsiktige fordringer 717 758 554

Hafslund ASA Konsern

2002-12-31 2003-12-31 2004-12-31 Millioner kroner 2004-12-31 2003-12-31 2002-12-31

1  1  15 Kundefordringer 1  700  647 1 195
      Mindreinntekt (se note 4)  196  255  156
     Påløpte ikke fakturerte inntekter  856 1 165  765

    Akkvisisjonskostnader salg av boligalarmer 2  290  222  93
    Rentebærende fordringer  5  20  16

8 529 4 355 3 985 Fordring konsernselskaper    
 15  34  39 Andre fordringer  269  694  723

8 545 4 390 4 039 Sum kundefordringer og andre fordringer 2 316 3 003 2 948

Note 16, 17, 18
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 Note 19 Hafslunds ventureportefølje  

 Note 20 Bank  

Av bankinnskudd på 108 millioner kroner utgjør 24 millioner kroner sikkerhetsstillelse knyttet til krafthandelsvirksomheten 
i konsernet. Andre bundne midler utgjør 4 millioner kroner. 

Hafslund-konsernet har to konsernkontosystem: et i DnB NOR og et i Nordea. Et konsernkontosystem innebærer gjensidig 
solidaransvar fra deltakende selskaper. Hafslund ASAs konti utgjør eneste direkte mellomværende med bankene, mens 
tilgodehavende og gjeld på datterselskapenes konti betraktes som interne forhold. Deltakende selskap i konsernkonto-
systemene har et solidarisk selvskyldneransvar for samlet trekk i de to konsernkontosystemene begrenset oppad til 
550 millioner kroner. Per 31. desember 2004 var det trukket 23 millioner kroner under konsernkontiene. 

 Note 21 Kortsiktig rentebærende gjeld  

Hafslund etablerte i juni 2004 en trekkfasilitet på 400 millioner euro med løpetid på fem år. Hafslund hadde per 
31. desember 2004 trekkfasiliteter utenom kassakreditt på til sammen 4295 millioner kroner, og hele beløpet var 
ubenyttet  ved årsskiftet. 1000 millioner kroner er kansellert med virkning fra 1. mars 2005. 

Millioner kroner Antall aksjer

Eier-

andel %

Kostpris 

2004-12-31

Markedsverdi 

2004-12-31

Renewable Energy Corporation AS 3 235 305 22,26 270 382
Cogen AS  835 039 33,65 28 33
Elis AS  5 280 34,90 17 16
Norsk Vekst ASA  411 388 5,00 35 11
Policom AS  891 138 44,52 25 7
Tech Partner AS  200 000 100,00 21 5
Natsource  542 689 4,19 10 10
4-Tech ASA 11 365 108 32,67 9 4
Nextnet AS  194 999 48,37 8 8
Sitech AS  12 500 23,81 5 5
Øvrige 65 17
Sum ventureportefølje 493 498

Millioner kroner

Rente % per 

2004-12-31

Rente % per 

2003-12-31

Gjeld per 

2004-12-31

Gjeld per 

2003-12-31

Diverse sertifi kater 2,1-2,7 3,1-5,7 2 501  965
Diverse banklån  14
Kortsiktig rentebærende gjeld Hafslund ASA 2 515  965
Annet  7  67
Kortsiktig rentebærende gjeld konsern 2 522 1 032

Note 19, 20, 21
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 Note 22 Annen kortsiktig gjeld  

 Note 23 Langsiktig rentebærende gjeld 

Konsernet har fi nansielle covenants knyttet til enkelte av lånene. Covenants er i hovedsak knyttet til krav til utvikling i 
konsernets egenkapital (inkludert  minoritetsinteresser), egenkapitalandel og rentedekningsgrad. Det skal videre ikke opptas 
ny pantsikret gjeld eller  avhendes  vesentlige eiendeler uten bankenes samtykke. Det foreligger en eierskapsklausul om at 
over 50 prosent av selskapets  utstedte aksjer enten skal eies av aksjonærer som har en kredittrating på minimum A- hos 
Standard & Poor eller A3 fra Moody’s, eller skal eies av Fortum. Videre skal all ny lånefi nansiering tas opp i Hafslund ASA. 
Konsernet tilfredsstiller covenants per 31. desember 2004. 

Obligasjonslånet med putopsjon løper til 18. oktober 2007, men obligasjonseier har rett til å få innløst obligasjonene i 
oktober 2005 til kurs 99,90 % og oktober 2006 til kurs 99,95 %. Av den langsiktige gjelden er 22 millioner kroner sikret med 
pant i anleggsaktiva. Bokført verdi av pantsatte eiendeler er 340 millioner kroner. Øvrige langsiktige lån er regulert ved 
negative pantsettelseserklæringer.

Millioner kroner

Rente % per 

2004-12-31

Rente % per 

2003-12-31

Gjeld per 

2004-12-31

Gjeld per 

2003-12-31

Syndikatlån 500 mill. euro 3,6-3,7  3 671
Diverse syndikatlån 3,4   400
Obligasjonslån fast rente 6,2-7,9 6,3-7,9 4 726 4 560
Obligasjonslån fl ytende rente 2,7-3,0 3,5-3,9 2 823 1 814
Obligasjonslån med putopsjon, fl ytende rente 2,5 3,4  450  450
Den Nordiske Investeringsbanken 2,8 3,6  327  327
Andre lån 2,8 3,6  35  
Sum langsiktige lån Hafslund ASA 8 361 11 222
Diverse lån  7  32
Sum langsiktige lån konsern 8 368 11 254

Hafslund ASA Konsern

2002 2003 2004 Millioner kroner 2004 2003 2002

1 -1 7 Skyldige offentlig avgifter og trekk 480 268 429
360 301 331 Påløpte renter  331  301 554

4 9 7 Avsatte restruktureringskostnader 7 54 46
10 42 25 Annen ikke rentebærende gjeld 450 518 419
97 594 135 Gjeld til andre konsernselskaper      

472 945 505 Sum annen kortsiktig gjeld 1 268 1 141 1 448

Avdragsprofi l rentebærende lån
År 2005 2006 2007 2008 2009 Deretter Sum

Millioner kroner 1 858 1 394 1 913 1 065 1 195  943 8 368

Note 22, 23, 24
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 Note 24 Nærstående interesser  

Som et ledd i fusjonen mellom Hafslund og Viken Energinett ble det etablert obligasjonslån fra Oslo kommune til Hafslund  
med restgjeld på til sammen 2140 millioner kroner per 31. desember 2004. Lånene ble tatt opp til markedsmessige 
betingelser  og er børsnotert. Norsk Tillitsmann er avtalemotpart. Lånene inngår i note 23 i linjen «Obligasjonslån fast 
rente» og har følgende forfallsstruktur:

 År   2005 2006 2007 2008

 Millioner kroner  400 500 500 740

 Note 25 Leie- og garantiforpliktelser  

Konsernet har ved årsskiftet samlede framtidige leieforpliktelser knyttet til kontorbygg på 789 millioner kroner og 18 mil-
lioner kroner knyttet til maskiner, biler og annet utstyr. 

Som sikkerhet for enkelte forpliktelser kjøper konsernet bankgarantier. Disse garantiene utgjorde per 31. desember 2004 
109 millioner kroner for handel på Nord Pool, 63 millioner kroner i skattetrekksgarantier, 35 millioner kroner i husleie-
garantier og 82 millioner kroner i kontrakt- og betalingsgarantier.

 Note 26 Risikostyring og fi nansielle derivater  

Markedsrisiko
Inntektene fra vannkraftproduksjonen påvirkes av tilsigssituasjon og kraftpriser. For å redusere inntektsvolatiliteten 
benyttes et sikringsprogram som innebærer at framtidig produksjon selges gjennom terminkontrakter. Strømsalg står for 
en betydelig del av konsernets omsetning. Det gjennomføres et sikringsprogram som har som mål å opprettholde både 
konkurransedyktige priser og tilfredsstillende marginer. Markedsrisiko for nettvirksomheten er begrenset da dette er 
et naturlig  monopol med offentlig regulerte inntekter. All krafthandel er underlagt aktiv risikostyring innenfor vedtatte 
rammer . Konsernets kjøp og salg av kraft, samt fi nansielle kraftkontrakter, cleares via Nord Pool slik at motpartsrisikoen 
anses for å være begrenset. 

Renterisiko
Målet for renterisiko er å redusere konsernets rentesensitivitet og dette måles ved modifi sert durasjon. Konsernet har mål 
om en durasjon for låneporteføljen på mellom 1 og 3. For å påvirke durasjonen brukes i hovedsak rentebytteavtaler. Ved 
årsskiftet var modifi sert durasjon 1,6, noe som innebærer at 1 prosentpoeng endring i markedsrenten gir en verdiendring 
på låneporteføljen med cirka 1,6 prosentpoeng med motsatt fortegn.

Likviditetsrisiko
Likviditetsrisiko oppstår ved at det ikke er samsvar mellom kontantstrømmen fra virksomheten og fi nansielle forplikt elser. 
Hafslund har etablert langsiktige trekkrettigheter for å sikre tilgjengelig likviditet også i perioder hvor det kan være 
vanskelig  å få fi nansiering i markedene. 

Fordeling leieforpliktelser

Millioner kroner leie

2005 76
2006 71
2007 57
2008 52
2009 51
2010 51
2011 51
2012 og senere 399
Samlede leieforpliktelser 807

Note 25, 26
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Valutarisiko
Hafslund har relativt små aktiva denominert i utenlandsk valuta som er utsatt for svingninger i valutakursen. I den grad 
det foretas låneopptak i utenlandsk valuta, sikres hovedstol og basisrente med basisswap på opptrekksdagen. 

Alle Nord Pool-kontrakter med levering fra og med 1. januar 2006 skjer med oppgjør i euro. Både innkjøp av strøm for 
sluttbrukermarkedet og salg av egenproduksjon valutasikres. 

Forsikringsrisiko 
Hafslund har en operativ risikoeksponering, blant annet relatert til ødeleggelser i egne produksjons- og nett anlegg som 
følge  av for eksempel naturskader og brann. Konsernet har forsikret dette med forskjellige egenandeler samt stop-loss-
dekninger. I tillegg dekker en ansvarsforsikring eventuell skadeerstatning overfor tredjemanns liv og eiendom når skaden 
ikke er voldt av ansatte med forsett. Formuestap som følge av straffbare handlinger er dekket gjennom  kriminalitets-
forsikring. 

Renteswapper
Tabellen nedenfor viser utestående renteswapper per 31. desember 2004:

Valuta Beløp Hafslund betaler Hafslund mottar Forfall

NOK 275 Fast/kvartal 6,2 % Flytende 3 m. Nib 2005-01-03
NOK 275 Fast/kvartal 6,4 % Flytende 3 m. Nib 2005-01-11
NOK 150 Fast/årlig 6,4 % Flytende 6 m. Nib 2005-03-15
NOK 400 Fast/kvartal 6,9 % Flytende 3 m. Nib 2005-09-21
NOK 200 Fast/kvartal 6,5 % Flytende 3 m. Nib 2005-09-21
NOK 400 Fast/halvårlig 6,7 % Flytende 6 m. Nib 2005-10-20
NOK 150 Fast/halvårlig 6,3 % Flytende 6 m. Nib 2005-10-20
NOK 200 Fast/kvartal 6,1 % Flytende 3 m. Nib 2006-12-11
NOK 200 Fast/årlig 4,8 % Flytende 3 m. Nib 2007-05-16
NOK 200 Fast/halvårlig 6,2 % Flytende 6 m. Nib 2007-07-11
NOK 200 Fast/halvårlig 6,2 % Flytende 6 m. Nib 2007-07-11
NOK 200 Fast/årlig 5,7 % Flytende 3 m. Nib 2007-07-11
NOK 100 Fast/årlig 5,7 % Flytende 3 m. Nib 2007-07-11
NOK 200 Fast/årlig 5,5 % Flytende 3 m. Nib 2007-07-11
NOK 200 Fast/årlig 5,5 % Flytende 3 m. Nib 2007-07-11
NOK 100 Fast/årlig 5,3 % Flytende 3 m. Nib 2007-07-11
NOK 200 Flytende 3 m. Nib+120 bp Fast/årlig 6,2 % 2009-01-14
NOK 200 Fast/årlig 4,9 % Flytende 3 m. Nib 2009-01-14

Øvrige rentederivater
Tabellen nedenfor viser utestående øvrige rentederivater per 31. desember 2004:

Valuta Beløp Hafslund betaler Hafslund mottar Forfall

– Gulv
NOK 200 2,8 % – 3 m. Nib 2005-03-16
NOK 500 6,0 % – 3 m. Nib 2005-09-21
– Tak
NOK 200 3 m. Nib – 4,5 % 2005-03-16
NOK 200 3 m. Nib – 4,5 % 2005-06-15

Note 26
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 Note 27 Betingede utfall og hendelser etter balansedagen  

Hafslund har følgende større uavklarte saker med myndighetene ved Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE):
• Etterjustering av inntektsrammen som følge av økning i levert energi for perioden 1997-2001.
•  NVEs fastsettelse av kostnadsgrunnlaget for inntektsrammen som følge av implementering av ny regnskapsstandard for 

pensjonsforpliktelser. 
•  Kompensasjon for faktiske merkostnader selskapet har hatt i forbindelse med myndighetspålagte krav om rapportering 

av ikke-levert energi (ILE) fra og med 2001.
•  Søknad om dispensasjon fra bestemmelser om kompensasjon for ikke-levert energi i forbindelse med ekstraordinært 

uvær på Romerike 16. august 2001.

Alle sakene er relatert til konsernets nettvirksomhet, og de tre første forholdene er påklaget til Olje- og energideparte-
mentet for endelig avgjørelse. I den siste saken stadfestet Olje- og energidepartementet i desember 2004 NVEs innstilling 
som endelig vedtak. Hafslund har besluttet en videre rettsforfølging av dette vedtaket.

Skattemessig tilordning av verdier ved kjøp av nettvirksomhet
Hafslund har tatt ut stevning knyttet til et vedtak i overlikningsnemnda som gjelder skattemessig fordeling av kjøpe-
summen for nettvirksomhet. Ved innsendelsen av selvangivelsen for 2001 la Hafslund Nett AS (tidligere Viken Energinett 
AS) til grunn en skattemessig goodwill på 441 millioner kroner. Vedtaket i overlikningsnemnda satte denne verdien til 
325 millioner kroner knyttet til konsesjonsverdi og 116 millioner kroner til goodwill. Vedtaket fastslo videre at konsesjons-
verdien skattemessig kunne avskrives lineært over konsesjonsperioden, det vil si til år 2026. Saken er berammet ved 
Oslo tingrett i juni 2005. Hafslund har regnskapsmessig lagt til grunn vedtaket i overlikningsnemda i skattenoten slik den 
framkommer i note 10.

Det eksisterer tilsvarende problemstilling knyttet til kjøp av nettvirksomhet i 2002. Hafslund Nett AS la i selvangivelsen 
for 2002 til grunn en skattemessig goodwill på 500 millioner kroner. Likningsmyndighetene har varslet om endring av 
likning . Vi forstår varselet slik man vil redusere skattemessig goodwill til 218 millioner kroner, hvorav differansen i så fall 
blir avskrivbar konsesjonsverdi. Varselet er bestridt av selskapet. Hafslund har regnskapsmessig lagt til grunn varselet fra 
likningsmyndighetene i skattenoten slik den framkommer i note 10.

Note 27
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 Note 28 Egenkapital 

Hafslund konsern

1  Hafslund har per 31. desember 2004 en beholdning på 561 685 egne B-aksjer. Gjennomsnittlig kjøpskurs er 27,3 kroner per aksje og utgjør 
en samlet kostpris på 15 334 000 kroner.

Millioner kroner

Aksje-

kapital

Overkurs-

fond

Opptjent 

egenkapital

Sum innskutt 

og opptjent EK

Egenkapital 2001-12-31 (ekskl. min. int) 190 4 081 1 409 5 680
Årets resultat -77 -77
Endring egne aksjer 2 11 13
Omregningsdifferanser -99 -99
Egenkapital 2002-12-31 (ekskl. min. int) 190 4 083 1 244 5 517
Årets resultat 188 188
Utbytte (1,00 kr. per aksje) -201 -201
Endring egne aksjer 4 -2 75 77
Omregningsdifferanser -4 -4
Effekt ved oppkjøp -72 -72
Skatteeffekt ved likvidasjon av datterselskaper -23 -23
Andre korreksjoner -11 -11
Egenkapital 2003-12-31 (ekskl. min. int)  194  4 081  1 196  5 471 
Feilklassifi sering mellom majoritet og minoritet 2003-12-31  62  62 
Årets resultat  338  338 
Utbytte (1,25 kr. per aksje) -243 -243
Endring egne aksjer 1 11  12 
Omregningsdifferanser -9  -9
Andre korreksjoner 7  7 
Egenkapital 2004-12-31 (ekskl. min. int.)  194  4 082  1 362  5 638 

Hafslund ASA

Millioner kroner Aksjekapital

Overkurs-

fond

Opptjent 

egenkapital

Sum innskutt 

og opptjent EK

Egenkapital 2001-12-31  190  4 081  2 820  7 091 
Årets resultat 65 65
Endring egne aksjer   2 11 13
Egenkapital 2002-12-31  190  4 083  2 896  7 169 
Korreksjon av tidligere årsregnskap  -2  -2
Årets resultat -72 -72
Utbytte (1,00 kr. per aksje) -194  -194
Endring egne aksjer 4 -2 75 77
Egenkapital 2003-12-31  194  4 081  2 703  6 978 
Årets resultat -201 -201
Utbytte (1,25 kr. per aksje) -243 -243
Endring egne aksjer 1 1 11 12
Egenkapital 2004-12-31  194  4 082  2 270  6 546 

Note 28
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 Note 29 Aksjekapital og aksjonærinformasjon 

Aksjekapitalen i Hafslund ASA per 31. desember 2004 består av følgende aksjeklasser (tall i tusen):

  Antall Pålydende Balanseført

 A-aksjer 115 464  1 115 464 
 B-aksjer 79 759  1 79 759
 Sum 195 223    195 223 

B-aksjene gir ikke stemmerett. For øvrig gir hver aksje samme rett i selskapet. De største aksjonærene i Hafslund ASA per 
31. desember 2004 var (tall i tusen):

    Eier- Stemme-

 Aksjonær A-aksjer B-aksjer Sum andel andel

 Oslo kommune 40 498  27 974 68 472 35,1 % 35,1 %
 Fortum Forvaltning AS 37 853 28 706 66 559 34,1 % 32,8 %
 Oslo Kommune Holding AS 27 027 9 369 36 396 18,6 % 23,4 %
 Østfold Energi AS 5 201 4 5 205 2,7 % 4,5 %
 Sum > 1 % eierandel 110 579 66 053 176 632 90,5 % 95,8 %
 Sum øvrige 4 885 13 706 18 591  9,5 % 4,2 %
 Total antall aksjer 115 464 79 759 195 223  100 %  100 %

Aksjer eid av styrende organer, ledende ansatte og konsernsjef:

 Navn Verv A-aksjer B-aksjer

 Christian Brinch Styreleder 11 000 9 000
 Per Orfjell Styremedlem  1 759
 Jan Torstensen Styremedlem  1 759
 Kjersti S. Nystad Styremedlem  303
 Per Luneborg Styremedlem (vara)  1 180
 Rune Bjerke Konsernsjef  2 359
 Christian Berg Konserndirektør Økonomi og fi nans  12 359
 Bjørn Frogner Konserndirektør Forretningsutvikling  6 159
 Per Kristian Olsen1  Konserndirektør Drift 4 400 14 559
 Tove Pettersen2  Konserndirektør Marked  2 959

1 Hvorav 400 A-aksjer eid gjennom heleid selskap.
2 Hvorav nærstående eier 2159 B-aksjer.

Note 29
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 Note 30 Selskaper som inngår i konsolideringen  

 Selskapets navn Land / forretningskontor   Eierandel %

 Hafslund ASA Oslo 100
 Hafslund Venture AS Oslo 100
 Hafslund Delta AS Oslo 100
 Hafslund International AS Oslo 100
 Hafslund Invest AS Oslo 100
 Industriveien 11 AS Oslo 100
 Hafslund Produksjon Holding AS Sarpsborg 100
 Sarp Kraftstasjon AS Sarpsborg 100
 Hafslund Nett AS Oslo 100
 Hafslund Fakturaservice AS Oslo 100
 Fjernvarme Øst AS Akershus 100
 Hafslund Marked Holding AS Oslo 100
 Fredrikstad Energisalg AS Fredrikstad 100
 NorgesEnergi AS Kristiansand 100
 Røyken Kraft AS Røyken 51
 Hafslund Strøm AS Oslo 100
 Mjøskraft AS Gjøvik 54
 Arvid Bråthen AS 2) Gjøvik 100
 Mjøsnett AS 2) Gjøvik 100
 Raufossnett AS 2) Gjøvik 100
 Raufoss Industriservice AS 2) Gjøvik 100
 Energihuset AS 2) Gjøvik 100
 Mjøsenergi Invest AS 2) Gjøvik 100
 Mjøskraft Strøm AS 1) Gjøvik 97
 Hafslund Partner AS Oslo 100
 Hafslund Eiendom AS Oslo  100
 Hafslund Kundesenter AS Oslo 100
 Hafslund E&S Holding AS Oslo 100
 Hafslund Elsikkerhet AS Oslo 100
 Hafslund Tokom AS Oslo 100
 Hafslund Installasjon AS Oslo 100
 Hafslund Entreprenør AS Oslo 100
 Hafslund Sikkerhet AS Oslo 100
 Hafslund Sikkerhet Privat AS Oslo 99
 Hafslund Sikkerhet Bedrift AS  Oslo 99
 Swift River Hafslund LLC USA 100
 Swift River Operations Inc USA 100
 Greenville Steam Company USA 71
 Hafslund Power Corporation USA 100
 Errol Hydroelectric LLC USA 100
 Brassua Hydroelectric Ltd Partners USA 100
 Hafslund USA Inc USA 100
 Hafslund Energy LLC USA 100
 Stri Elv Hafslund Inc USA 100
 Swift River Power Inc USA 100
 Pontook Hydro Inc USA 100
 Hafslund Energy Trading LLC USA 100
 Pontook Operating Ltd Partnership USA 100

1 Direkte (Hafslund Invest AS) og indirekte (Mjøskraft AS) eie på 97 prosent.
2 Indirekte eie gjennom eierandelen i Mjøskraft AS. 

Note 30
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Hafslund – vi gjør hverdagen tryggere 
og bedre, så kan du nyte øyeblikket. 
Gjennom kundenærhet og tilgjengelighet 
er Hafslund en forutsigbar leverandør.



Aksjonærinformasjon

Aksjonærpolitikk
Hafslund har som mål å gi aksjonærene konkurranse-
dyktig avkastning sammenliknet med alternative plas-
seringer med tilsvarende risiko. Slik avkastning søkes 
gjennom en kombinasjon av verdistigning og aksjeut-
bytte.

Den langsiktige utbyttepolitikken for konsernet er 
å utbetale utbytte tilsvarende minst 50 prosent av 
årsresultatet i normalår. Styret vil overfor generalfor-
samlingen foreslå et utbytte for 2004 på 1,25 kroner 
per aksje. Tabellen nedenfor viser utbytte de siste fem 
årene. 

Regnskapsår Utbytte per aksje
2000 kr. 1,20
2001 kr. 1,20
2002 kr. 0,00
2003 kr. 1,00
2004 kr. 1,25

Aksjonærstruktur
Ved utgangen av 2004 var antall aksjeeiere 8188, og 
fordeling  av aksjer på aksjonærer var:

Antall aksjer Antall aksjonærer Andel av kapital
1 – 100 2740 0,05 %
101 – 1000 3816 0,76 %
1001 – 10 000 1474 2,03 %
10 001 – 100 000 134 1,89 %
100 001 – 500 000 14 1,71 %
500 001 - 10 93,56 %

Det vises til note 29 i årsregnskapet for oversikt over 
selskapets største aksjonærer per 31. desember 2004.

Investor relations 
Hafslund ønsker å gi aksjonærer og det øvrige fi nans-
markedet rask og relevant informasjon. Hensikten er 
å kunne øke kunnskapsnivået om Hafslund spesielt og 
selskapets forretningsområder generelt, slik at pris-
ingen av aksjen best mulig refl ekterer de underliggende 
verdier og inntektsmuligheter i konsernet.

Hafslund er notert på Oslo Børs. Gjennom årsrapporten  
og kvartalsrapportene samt meldinger til børs og 
medier vil aksjonærene og fi nansmarkedet for øvrig 
bli holdt orientert om viktige utviklingstrekk. Hafslund 
holder jevnlige møter med investorer og analytikere. 
All fi nansiell informasjon som analytikerpresentasjoner, 
kvartalsrapporter, årsrapporter samt børs- og presse-
meldinger legges fortløpende ut på konsernets hjemme-
side (www.hafslund.no) slik at konsernet sikrer at alle 
har lik tilgang til informasjonen.

I 2005 vil selskapet offentliggjøre kvartalsresulta-
tene henholdsvis 2. mai, 15. august og 1. november. 
Generalforsamlingen holdes 2. mai, og aksjen noteres 
eksklusive  utbytte påfølgende dag.

Stemmeretts- og eierforhold
Hafslund har to aksjeklasser. A-aksjene gir én stemme 
per aksje. B-aksjene gir ikke ordinær stemmerett. Dette 
har historisk vært refl ektert i en stor pris differanse mel-
lom aksjeklassene og innebærer en forskjellsbehandling 
av aksjonærene. Prisdifferansen har imidlertid de siste 
to årene blitt redusert, og forskjellen mellom A- og B-
aksjen er i løpet av 2004 blitt redusert fra 3,0 prosent til 
2,3 prosent. Styret foretar fortløpende en vurdering av 
grunnlaget for en sammenslåing av de to aksjeklassene. 
Konsernet har ikke eier begrensninger utover det som er 
fastlagt i norsk konsesjons lovgivning.
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Sluttkurser 1996-2004  HNA/HNB vs OSEBX
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RISK – Hafslund aksjen 
(gjelder bare norske aksjonærer)
Skattemessig verdi utgjøres av kostpris for aksjen 
(eventuelt oppjustert inngangsverdi for aksjer ervervet 
før 1. januar 1989) pluss akkumulert RISK for eier-
perioden, eventuelt korrigert for utbytte i kjøps- og 
salgsåret. Aksjonærer som kan benytte seg av opp-
regulert inngangsverdi per 1. januar 1992, skal bruke 
27,50 kroner for A-aksjen og 30,04 kroner for B-aksjen. 
Av kostpris for aksjer i tidligere Hafslund Nycomed ASA 
skal 20 prosent henføres til Hafslund ASA. Nedenfor er 
en tabell med utvikling av RISK per aksje:

Kjøpsår RISK 1.1. Akk. RISK Utbytte utbetalt
1993 -0,31 -0,31 kr. 0,88 *
1994 3,75 3,44 kr. 0,88 *
1995 1,30 4,74 kr. 1,00 *
1996 1,15 5,89 kr. 1,00 *
1997 0,42 6,31 kr. 1,00
1998 -0,13 6,18 kr. 2,10
1999 -0,72 5,46 kr. 1,10
2000 0,92 6,38 kr. 1,20
2001 3,45 9,83 kr. 1,20
2002 -0,42 9,41 kr. 1,20
2003 3,37 12,78 kr. 0,00
2004 0,71 13,49 kr. 1,00

*  Utbytte utgjør 20 prosent av utbetalt utbytte i tidligere Hafslund 
Nycomed.

Kursutvikling 
Hafslunds børsverdi var ved utgangen av året 7,6 mil-
liarder kroner, noe som tilsvarer en verdiutvikling på 
14,3 prosent i løpet av 2004. Til sammenlikning steg 
OSEBX-indeksen 38,4 prosent. Kursen på Hafslund A- og 
B-aksjen var henholdsvis 39,20 kroner og 38,30 kroner 
ved utgangen av 2004. I løpet av 2004 har aksjens topp-
notering vært henholdsvis 43,00 kroner for A-aksjen og 

39,50 kroner for B-aksjen. Tilsvarende var bunnotering 
31,00 kroner for A-aksjen og 30,00 kroner for B-aksjen. 
Det ble handlet 4,5 millioner Hafslund-aksjer i 2004 mot 
10,5 millioner i 2003. 

Investorkontakter
Christian Berg
Konserndirektør Økonomi og fi nans
Tlf: +47 917 46 910
E-post: christian.berg@hafslund.no

Heidi Ulmo
Direktør Investor relations
Tlf: +47 909 19 325
E-post: heidi.ulmo@hafslund.no

Frode Geitvik
Direktør for informasjon og samfunnskontakt
Tlf: +47 958 43 933
E-post: frode.geitvik@hafslund.no

Analytikere som følger selskapet
ABG Sundal & Collier
Øystein Øyehaug, Tlf: +47 22 01 60 00

Carnegie
John A. Schj. Olaisen, Tlf. +47 22 00 93 51

Fondsfi nans
Lars Marius Furu, Tlf. +47 23 11 30 00

Pareto Securities
Tormod Høiby, Tlf: +47 22 87 87 34
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Kraftproduksjon – driftsmidler 
Kraftanlegg oppføres til virkelig verdi. Dette innebærer 
en oppvurdering på 3,2 milliarder kroner. Vannfalls-
rettigheter oppføres til opprinnelig kostpris, det vil 
si at tidligere oppskrivninger på 1,1 milliarder kroner 
gjort i perioden 1960-1986 tilbakeføres. Ved beregning 
av utsatt skatt er nominell skattesats for resultatskatt 
(28 %) og grunnrenteskatt (27 %) lagt til grunn. Utsatt 
skatt knyttet til endrede verdier av kraftanlegg utgjør 
1,6 milliarder kroner. Det forventes en økning på 
8-10 millioner kroner i ordinære avskrivninger. Netto-
effekt på egenkapitalen er +500 millioner kroner.

Nett – driftsmidler 
Nettanleggene anskaffet ved fusjon i 2001 videreføres 
til kostpris med fradrag for avskrivninger basert på 
antatt brukstid. Som følge av dekomponering i IFRS og 
endret brukstid reduseres årlige avskrivninger i henhold 
til tidligere avskrivningsplan med i størrelses orden 
100 millioner kroner. Nettoeffekt på egenkapitalen er 
+138 millioner kroner.

Sikkerhet – kundeakkvisisjoner( CPO)
Framtidige kundekontrakter som omfatter alarmtjenester, 
vil bli oppført som immateriell eiendel. Kundekontraktene 
avskrives over forventet kontraktstid og vil være gjenstand 
for verdivurdering minst en gang hvert år. Balanseført 
CPO, vurdert til 290 millioner kroner i henhold til NGAAP, 
kan etter IFRS ikke føres opp i balansen. Nettoeffekt på 
egenkapitalen er –209 millioner kroner. Avskrivninger på 
CPO var 69 millioner kroner i 2004.

Strømsalg og kraftproduksjon – kraftderivater
Fastpriskontrakter og derivater knyttet til fram tidig 
leveranser til kunder skal markedsverdivurderes og vises 
i balansen til virkelig verdi. Forutsatt ingen endringer 
i forwardkurven vil overgangen til IFRS gi et lavere 
resultat på omtrent 35 millioner kroner i 2005. Hafslund  
forventer å videreføre dagens regnskapsmessige behand-
ling av derivater knyttet til salg av egenprodusert kraft. 
Samlet verdi på 70 millioner kroner føres opp som kort-
siktig fordring. Nettoeffekt på egenkapitalen er +50 mil-
lioner kroner.

Strømsalg og sikkerhet – goodwill
I henhold til IFRS skal goodwill ikke være gjenstand 

for årlige avskrivninger. Dette gir en årlig resultat-
forbedring i størrelsesorden 115 millioner koner. 
Kontant strømenhetene må verdivurderes årlig og 
verdier  bekreftes. Hafslund har oppført goodwill hoved-
sakelig innenfor strømsalg og noe innenfor sikkerhet.

Pensjoner
Tidligere balanseførte estimatavvik og lavere diskon-
teringsrente medfører 376 millioner kroner i økt pensjons-
forpliktelse. IFRS medfører at en i større grad er bundet 
av observerbare lange risikofrie renter i markedet ved 
fastsettelse av diskonteringsrenten. Årlig effekt forventes 
å være 10 millioner kroner i lavere pensjonskostnader. 
Nettoeffekt på egenkapitalen er -270 millioner kroner.

Lån og rentederivater
Lån skal etter IFRS vises til amortisert kost, noe som gir 
liten endring i forhold til NGAAP.

Rentederivatene skal markedsverdivurderes og føres opp 
til virkelig verdi i balansen. Virkelig verdi er 160 millio-
ner kroner. Med uendret rentekurve vil dette gi en positiv 
resultateffekt i 2005 på 117 millioner kroner før skatt. 
Nettoeffekt på egenkapitalen er -120 millioner kroner.

Andre forhold
Aksjer
Aksjer skal etter IFRS markedsverdivurderes og føres 
opp til virkelig verdi i balansen. Forskjellen mellom 
virkelig verdi og bokført verdi per 1. januar 2005 er 
38 millioner kroner og føres mot egenkapitalen.

Utbytte
Avsatt utbytte på 243 millioner kroner per 31. desember 
2004 skal vises som kortsiktig gjeld til endelig beslut-
ning fattes av generalforsamlingen.  

Innføring av International Financial Reporting Standard (IFRS) 

Hafslund vil fra og med 1. kvartal 2005 avlegge konsernregnskap i samsvar med 
International Financial Reporting Standard (IFRS). For å kunne gi en mest mulig 
fullstendig oversikt over hvilke effekter overgangen vil få, presenteres nedenfor 
balansen per 1. januar 2005. De regnskapsposter som i det vesentligste vil bli 
påvirket av overgangen til IFRS, er:

Millioner kroner NGAAP IFRS Endring
Immaterielle eiendeler 3 180  2 143 -1 037
Varige driftsmidler 11 515 14 910 3 395
Finansielle anleggsmidler 1 408 1 408 0
Omløpsmidler 2 956 2 778 -178
Sum eiendeler 19 059 21 239 -2 180
Egenkapital (inkl. min. int) 5 977 6 435 458
Langsiktig gjeld og forpliktelser 8 720 10 527 1 807
Kortsiktig gjeld 4 362 4 277 -85
Sum egenkapital og gjeld 19 059 21 239 2 180
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Hovedtall for konsernet

Hafslund Nett1) Hafslund Kraftproduksjon Hafslund Entreprenør1)

Millioner kroner 2004 2003 2002 2004 2003 2002 2004 2003 2002
Resultat
Driftsinntekter 3 513 3 543 3 073 692 673 523 728 714 405 

Varekostnader 1 177 1 197 942 19 15 10 251 213 130 

Personalkostnader 141 161 221 26 31 30 310 324 205 

Andre driftskostnader 712 705 741 130 133 118 96 129 90 

EBITDA 1 483 1 480 1 168 518 494 365 71 48 -20

Avskrivninger 590 687 663 36 93 48 25 19 10 

Driftsresultat 893 793 506 482 401 317 46 29 -30

Resultat aksjer og tilknyttede selskap 29 52 48 

Kontantstrøm
Kontantstrøm fra driften 2) 1 230 1 194 907 493 485 331 23 17 -25

Driftsinvesteringer 253 286 261 25 9 34 48 31 5 

Kjøpte selskaper  35 179 

Kapitalforhold per 31. desember
Netto driftskapital -218 338 780 -182 93 38 63 50 -81

Tilknyttede selskaper og aksjer 397 410 834     

Immaterielle eiendeler 370 454 359 1 506 1 559 1 394 14 12  

Varige driftsmidler 10 581 10 952 10 889 643 664 897 93 66 65 

Engasjert kapital 11 866 13 336 12 862 1 980 2 073 2 329 232 205 -17

Nøkkeltall
Antall ansatte 205 284 223 20 20 17 602 652 632 

Hafslund Strømsalg Hafslund Sikkerhet Hafslund øvrig/elim.3)

Millioner kroner 2004 2003 2002 2004 2003 2002 2004 2003 2002
Resultat
Driftsinntekter 3 137 4 469 3 309 489 338 203 -289 -437 -285

Varekostnader 2 746 4 123 2 780 121 117 51 -208 -234 -194

Personalkostnader 53 60 79 283 224 133 208 261 255 

Andre driftskostnader 199 230 288 67 48 90 -114 -246 -318

EBITDA 139 56 162 18 -51 -71 -175 -218 -28

Avskrivninger 73 78 89 116 71 26 21 11 13 

Driftsresultat 66 -22 73 -98 -122 -97 -196 -229 -41

Resultat aksjer og tilknyttede selskap 1 -11 13 75 

Kontantstrøm
Kontantstrøm fra driften 2) 138 50 159 -30 -84 -103 -227 -267  

Driftsinvesteringer 1 6 3 48 33 32 52 49  

Kjøpte selskaper og minoriteter 280 143 110 

Kapitalforhold per 31. desember
Netto driftskapital 977 715 380 241 155 62 317 71 

Tilknyttede selskaper og aksjer 3 3     784 870 

Immaterielle eiendeler 1 103 1 174 1 243 315 175 122 -128 110 

Varige driftsmidler 5 14 16 70 53 37 123 213 

Engasjert kapital 2 120 2 308 1 639 629 439 221 122 1 264  

Nøkkeltall
Antall ansatte 92 103 91 1 484 1 102 824 479 387 403 

1) Entreprenørvirksomheten ble skilt ut fra nettvirksomheten 1. mai 2002.
2) Kontantstrøm fra driften = EBITDA – Driftsinvesteringer. Inkluderer ikke salg av driftsmidler eller virksomhet.
3) Øvrig består av konsernstab, kundesenter, fakturaservice, krafthandel og restruktureringskostnader.
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Defi nisjon 2004 2003 2002 
Resultat
Driftsinntekter (millioner kroner)  8 270  9 300  7 228 

EBITDA (millioner kroner)  2 053  1 810  1 576 

Driftsresultat (millioner kroner)  1 194  851  728 

Resultat før skatt (millioner kroner)  695  260  -254

Årsresultat (millioner kroner)  354  203  -79

Kapitalforhold per 31. desember
Totalkapital (millioner kroner)  19 057  20 608  20 840 

Engasjert kapital 1 (millioner kroner)  16 867  18 143  18 302 

Egenkapital (millioner kroner)  5 977  5 857  5 571 

Børsverdi 2 (millioner kroner)  7 560  6 817  5 012 

Egenkapitalandel 3 (%)  31,4  28,4  26,7 

Netto rentebærende gjeld 4 (millioner kroner)  10 341  11 326  12 449 

Rentedekningsgrad 5 2,2 1,3 0,7 

Andel fl ytende lån (%)  20  43  33 

Modifi sert durasjon lån år 1,6 1,4 1,4 

Aksjer
Antall A-aksjer (i tusen)  115 465  115 465  115 465 

Antall B-aksjer (i tusen)  79 759  79 759  79 759 

Antall egne B-aksjer (i tusen)  562  987  4 077 

Aksjerelaterte nøkkeltall
Aksjekurs per 31. desember A-aksje kroner  39,20  35,50  28,00 

Aksjekurs per 31. desember B-aksje kroner  38,30  34,50  23,50 

Resultat per aksje 6 kroner  1,73  0,96  -0,4

Utbytte per aksje  kroner  1,25  1,00  

Utdelingsforhold 7 %  72,2  103,8  0,00 

Kurs/Fortjeneste 8  21,5  33,7  

Kontantstrøm (kroner per aksje) 9  6,2  5,9  3,9 

Lønnsomhet og rentabilitet
Egenkapitalrentabilitet 10 % 6,0 % 3,6 % -1,4 %

CFROI 11 % 11,8 %

Driftsmargin 12 % 14 % 9 % 10 %

Annet
Enterprise Value 13 (millioner kroner)  17 901  18 143  17 461 

EV/EBIT 14 15 21 24 

EV/EBITDA 15 9 10 11 

Hovedtall for konsernet
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Defi nisjon 2004 2003 2002 

Hafslund Nett
NVE-kapital (millioner kroner)  6 327  6 474  6 198 

Inntektsramme (millioner kroner)  2 355  2 529  2 200 

Kontantstrøm i prosent av innt.ramme 16 (%)  54  49  41 

Antall kunder (i tusen) 550 550 550 

Hafslund Kraftproduksjon
Salgspris (øre/kWh)  23,6  22,5  16,0 

Produksjonsvolum (GWh)  2 895  2 651  2 805 

Produksjon i prosent av normal 17 (%)  100  91  97 

Hafslund Strømsalg
Volum (GWh)  10 967  11 454  15 017 

Antall kunder (i tusen)  612  614  606 

Hafslund Sikkerhet
Antall boligalarmkunder   70 000  56 000  26 000 

Defi nisjon 
 1.  Egenkapital + brutto rentebærende gjeld

 2. Antall eksternt eide aksjer x børskurs ved årsslutt

 3. Egenkapital/Totalkapital

 4. Rentebærende gjeld – rentebærende fordringer og likvider

 5. (Resultat før skatt + netto rentekostnad)/Netto rentekostnad

 6. Majoritetens andel av årets resultat/Gj.sn. antall aksjer

 7. Utbytte per aksje/Resultat per aksje

 8. Aksjekurs/Resultat per aksje

 9. (Årsresultat + avskrivninger)/Gjennomsnittlig antall aksjer

 10. Årsresultat/Gjennomsnittlig egenkapital inkl. minoriteter

 11. (EBITDA + resultat aksjer + fi nansinntekter)/Gjennomsnitt av egenkapital og brutto rentebærende gjeld

 12. Driftsresultat/Driftsinntekter

 13.  Børsverdi + netto rentebærende gjeld + kontanter + kontant-ekvivalenter

 14. Enterprise Value/Earnings Before Interest and Taxes

 15. Enterprise Value/Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortisation

 16. (EBITDA – driftsinvesteringer)/Inntektsramme

 17. Faktisk produksjon i forhold til gjennomsnittlig produsert volum de siste ti årene

Hovedtall for konsernet
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Adresser

 

Ad
re

ss
er

Hovedkontor
Besøksadresse:
Drammensveien 144
0277 Oslo
Postadresse:
0247 Oslo

Tlf. sentralbord: 
+ 47 22 43 50 00
www.hafslund.no

Følgende selskaper holder 
til på hovedkontoret: 
Hafslund ASA 
Hafslund Fakturaservice AS 
Hafslund Kundesenter AS 
Hafslund Sikkerhet AS 
Hafslund Strøm AS 
Hafslund Nett AS
Hafslund Venture AS

Drifts selskapene:
Lørenveien 68, Økern
0580 Oslo
Tlf: + 47 22 43 50 00

Følgende selskaper holder 
til på kontoret for 
driftsselskapen e:
Hafslund Entreprenør AS
Hafslund Elsikkerhet AS
Hafslund Installasjon AS
Hafslund Tokom AS

Hafslund Produksjon AS
Besøksadresse:
Kykkelsrudveien 100
1815 Askim
Postadresse:
0247 Oslo
Tlf. sentralbord: 
+47 22 43 50 00

Fredrikstad Energisalg AS
Stabburveien 18
1616 Fredrikstad
Tlf: + 47 69 36 23 00
www.fes.no

NorgesEnergi AS
Markensgate 9
4610 Kristiansand
Tlf: + 47 38 14 90 60
www.norgesenergi.no



Hafslund ASA
0247 Oslo
Besøksadresse: Drammensveien 144, 0277 Oslo
Telefon: 22 43 50 00
www.hafslund.no




